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پیامک های 
تبهکارانه

و   کارآ گاه های  
شخصی

اگر از تلفن های مزاحم 
تبلیغاتی يا فريبکارانه کلافه 

شده ايد اين گزارش را بخوانید

این  قانون  را  اصلاح  کنید
درباره يک ماده قانونی جنجالی محدود کننده دولتمردان

ســاعد برقی |هیچ حاکمیتی در دنیای معاصر را به یاد 
ندارم که دولتمردانشــان این گونه تقاص فرزندانشان را 
بدهند! در شرایط عادی باید برعکس باشد . این فرزندان 
هستند که باید دســت مطالبه گر به سمت   عملکردهای 
پدران خــود دراز کنند. امــا در ایران دولتمــردان ما و 
مســئولین آن قدر در نقــش پدر  خوب فــرو می روند و 
بچه هایشان چنان در شــاهراه های آسفالت شده توسط 
پدران و مادرانشــان می تازند که جایی برای گلایه باقی 
نمی گذارند و در عوض موقعیت های گروتسکی را نصیب 
والدین خود می کنند. گروه هــای تندرو  این نقطه ضعف 
را به خوبی دریافت کرده اند و زیرکانه آن را به منافع ملی 
پیوند زده اند و بــه قانون تبدیل کرده انــد تا تحرک این 

سیاستمدارهای عموما میانه رو را محدود کنند.
طبق ماده 2 قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشــاغل 
حســاس آمده  - انتصاب اشــخاص ذیل در مشــاغل و 

پست های حساس ممنوع است:
الف- کســانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت 

مضاعف دارند...
و در مــاده 4  هم تاکید شــده که:  معاونان و مشــاوران 
رئیس جمهور و قائم مقام آنها،...در زمره مشاغل حساس 

محسوب شده و مشمول مقررات این قانون می باشند.
البته که گاه ترکش چنین محدودیت هایی گریبان برخی 
از نیروهای خــودی را نیز می گیرد. مثــل فرزندان خانم 
انسیه خزعلی و کبری خزعلی که درآمریکا و کانادا هستند 
و موجب آشفتگی در رسانه های اصولگرا شدند و یا تلاش 
پسر کوچک دکتر قالیباف برای گرفتن ویزای تحصیلی 
از کانادا که به یک موج تبلیغاتی علیه رئیس مجلس بدل 
شد.یا این خاطره از معرفی کابینه حجت الاسلام رئیسی 
به مجلس: »در جلسه معرفی نامزد وزیر کار در مجلس، 

پرســش دو تابعیتی بودن فرزندان او مطرح شده است. 
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس در این باره به 
خبرگزاری ایرنا گفته است: »در این موضوع، من از شخص 
آقای زاهدی وفا سوال کردم، وی توضیح داد که هرچند 
همزمان با دوران تحصیلش در کانادا به عنوان دانشجوی 
بورسیه وزارت علوم و اقامت در آن کشور فرزندان ایشان 
نیز در آن زمان متولد شده اند، اما ایشان هیچ اقدامی برای 
اخذ تابعیت برای آنها نکرده است و این فرزندان هیچگاه 
کد تامین اجتماعی کشور کانادا را نداشته و در کانادا نیز 
اقامت ندارند و حتی پس از پایــان دوران تحصیل پدر و 
بازگشت به ایران هیچ سفر خارجی به جز عتبات عالیات 
نداشته اند.« البته او توضیحی نداده که این دو فرزند متولد 

کانادا چگونه کد تامین اجتماعی این کشور را ندارند.
در مورد داماد دکتر حداد عادل که از قرار در سیلیکون ولی 
مشغول به کار بوده و تابعیت آمریکا را هم دارا هستند  و یا 
دختر آقای زاکانی شهردار تهران هم این قوانین با غمض 

عین به کار گرفته شدند. 
اما به جز این اســتثناها ،  عموم خسارت دیده ها از سمت 
میانه روها و اصلاح طلبان هســتند. دکتر لاریجانی که به 
خاطر این قانون عجیب صلاحیتش در انتخابات ریاست 
جمهوری در دو نوبت رد شــده است . یا خانم ابتکار که بر 
سر فرزند مقیم آمریکای خود نبرد فرسایشی بی حاصلی 
را با رسانه های اصولگرا از سر گذراند و یا پسر دکتر عارف 
که مدت هاست در خارج از کشور به فعالیت مشغول است... 
دیروز یک صفحه اصولگرایان در فضای مجازی ادعا کرده 
که پسر دکتر عارف هم سال هاســت که در اشتوتگارت 

حضور دارد و تابعیت آلمانی گرفته است !
هرچه هست به نظر می رسد این قانون برای  کنترل دکتر 
ظریف هم کارکردهای خود را به نفع اصولگرایان نشان 

داده است. هردو فرزند ظریف هنگام تحصیل و ماموریت 
کاری اش در آمریکا به دنیا آمده اند و طبیعتا شناسنامه 
آمریکایی هم دارند. محمد مهاجــری  و فیاض زاهد در 
مورد این دو فرزند که حالا دســتاویز محدود ســاختن 
حضور ظریف در فرایند دولت پزشکیان شده اند نوشته اند:  
فرزنــدان ظریف از جنــس بعضی آقازاده ها نیســتند. 
پسر، دختر و عروســش با اینکه در رشته های تخصصی 
درس خوانده اند، بیکارند و او حتی یک ســفارش برای 
هیچ کدام نکرده است. پسرش با نام خوانساری )پسوند 
نام خانوادگــی اش( خود را معرفی می کنــد که از رانت 
پدر اســتفاده نکند. از کار در بهترین شرکت مخابراتی 
آمریکایی بیــرون آمد تا قبــل از وزارت پدرش به ایران 
برگردد. از چندین شــرکت بزرگ ایرانــی کناره گیری 
کرده تا توقعات شان برای استفاده از نام پدرش را پیگیری 

نکند.
عروس دکتر ظریف هم با مدرک دکترای نانو از آمریکا در 
دانشگاه امیرکبیر کار اداری می کند. پدر عروسش نیز که 
معاون دکتر عارف در دانشگاه تهران بوده و  تلاشی برای 
اســتخدام او در هیات علمی نکرده چون ملاحظه ایجاد 

شائبه را دارد.«
این قانون بــا تمام خســارت هایش وجود دارد. کســی 
نمی تواند انکار کند که فرزندان برخی از مقامات  حضور 
متناقضی در غرب و بخصوص درآمریــکا و کانادا دارند. 
حداقل پس از ماجرای ترور سردار سلیمانی توسط آمریکا 
وقبول کردن مسئولیت توسط دولت این کشور، این حضور 
فرزندان مقامات در آمریکا پژواک گیج کننده ای دارد که 
با عقل منطبق نیست. با این حال در مورد فرزندان دکتر 
ظریف این شاقول جواب نمی دهد. شاید باید این قانون به 

شکل دقیق تری نوشته شود ...

قوی ترین نمونه برقی تویوتا هم آمد
شاسی بلند ژاپنی الکتريکی حاصل سه شرکت بی وای دی،

فاو و تويوتا است صفحه 05 را بخوانید

انجمن فارغ التحصیلان پشیمان
گزارشی درباره رابطه دانشگاه و رشته تحصیلی با رضايت نیروهای کار  صفحه 03 را بخوانید

امضا؛  علی حاتمی ...
هنرمندی که فراتر از نويسندگی و کارگردانی، 

خودش بخشی از اعتبار سینمای ماست   صفحه 10
   بازی  دموکراسی را  لطفا 

به  هم  نزنیم
درباره رای مردم و  حاجی واشنگتن     صفحه 04

سرکار  استوار لطفا برگرد
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

از جیب ایرانی به
 حساب های بانکی ترکیه  

3 هزار میلیارد تومان درآمد ترکیه از کنسرت 
خواننده های ايرانی  در شهريور 1403 !    صفحه 03

 دیروز ماجرایی برای یکی از دوســتانم اتفاق افتاد که مشابه 
آن را تجربه کــرده ام. یک کلاهبــرداری عجیب و غریب که 
از  نوعی ترفند تازه کلاهبــرداران حکایت دارد. البته ممکن 
است چندان هم تازه نباشد و چند نفری از طریق این روش، 
مالباخته باشند. اما در هر حال به نظرم رسید طراح این ایده، 
خلاقیتی ویژه و البته موذیانه داشــته است. ماجرا از این قرار 
است که فرض کنید شما تصویر کالایی )مثلا دوربین عکاسی 
خودتان را( به قیمت فرضی 20 میلیــون تومان روی درگاه 
مجازی یکی از ســامانه های فروش می گذارید. این روشــی 
مرســوم در فروش کالاها به ویژه اجناس دست دوم است. تا 
اینجای کار مشکلی نیست. اما برای اینکه ماجرا را گم نکنید، 
از نفر اول که شما باشید با عنوان »شما« نام می بریم و از نفرات 
بعدی به نام »الف« و »ب«. یعنی »شما« تصویر و مبلغ جنس 
را روی درگاه گذاشته اید و منتظر خریدار هستید. حالا سر و 
کله کلاهبردار یا همان فردی کــه او را »الف« می نامیم پیدا 
می شــود. »الف« چه کار می کند؟ از صفحه جنس »شــما« 
اسکرین شات می گیرد و بعد از یک برش ساده، تصویر جنس 
شما را دقیقا با همان قیمت، روی درگاه اینترنتی همان سامانه 
فروش می گذارد. در واقع »الف« نوعی کپی از صفحه »شما« 
ارائه داده است و مثل شما جنســی ندارد بلکه صرفا تصویر و 
مبلغ جنس شما را دقیقا شبیه »شما« بارگذاری کرده است. 
حالا نوبت می رسد به خریدار واقعی به نام »ب«. »ب« ممکن 
است صفحه »شما« را دیده باشد و با خود »شما« تماس بگیرد 
و معامله بدون هیچ مشکلی انجام شود. اما احتمال دارد »ب« 
صفحه »الف« را ببیند و با »الــف« )یعنی همان کلاهبردار( 
تماس بگیرد. آن وقت چه اتفاقی می افتد؟ »الف« اینجا دست 
به کار می شود و از »ب« می خواهد پول را به حساب »شما« 
بریزد. اگر »ب« فریب بخورد و پول را زودتر از گرفتن جنس 
واریز کند، »الف« ماجرا را برده اســت. او آدرســی اشتباهی 
به »ب« می دهد و بعد فوراً دســت به کار می شــود. چگونه؟ 
با »شــما« تماس می گیرد و می گوید پــول را واریز کرده و 
می خواهد بیاید جنسی را که خریده ببرد. به این ترتیب »الف« 
سر قرار با »شما« حاضر می شود و »شما« که گمان می کنید 
پول را »الف« ریخته، جنس تان را به او می دهید. درحالی که 
پول را »ب« ریخته اســت! به این ترتیــب »الف« جنس را 
می گیرد و می رود. »شما« هم کاری با او ندارید چون اصلًا شک 
نمی کنید و فکر می کنید »الف« همان کسی بوده که پول را 
واریز کرده و بعد هم طبیعتاً جنسش را گرفته و رفته است. اما 
یک ساعت بعد، »ب« با شما تماس می گیرد و می گوید چرا 
سر قرار نیامده اید؟! حالا »شــما« می مانید و »ب« که پول را 
به حساب تان واریز کرده اما جنسی به دستش نرسیده است. 
یعنی »الف« در این واسطه گری کلاهبردارانه، جنس را بلند 
کرده و برده است. در واقع روش »الف«، نوعی خلاقیت موذیانه 
است که فقط از بعضی کلاهبردارهای خلاق برمی آید. البته 
چنین چیزی هنوز برای خود بنده پیش نیامده اما شبیه چنین 
چیزی را چند وقت پیش تجربه کردم. هرچند جنسی از من 
ربوده نشد. چرا؟ به یک دلیل ساده. هر زمانی که می خواهم 
کالایی بفروشم، به هیچ وجه مبادله جنس را به شکل تلفنی 
انجام نمی دهم. حتی اگر طرف بخواهد پول را زودتر واریز کند، 
اجازه نمی دهم. خودم هم که به هیچ وجه تا جنســی دستم 
نیامده باشد، پول واریز نمی کنم. به خریدار می گویم مبادله 
در بانک انجام می شود. جالب اســت بدانید بعضی از آن ها به 
محض اینکه اسم بانک را می شــنوند، قطع می کنند! چراکه 
هیچ کلاهبرداری طبیعتا حاضر نیســت در بانک، روبه روی 

مردم و مأموران احتمالی، کار خودش را پیش ببرد. 

روشی خلاقانه در کلاهبرداری!

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

 قيمت 10000 تومان

نگین باقری| تقریبا غیرممکن است که اس ام اس 
یا تماس تبلیغاتی به پســتتان نخورده باشد. تازه 
اگر شانس آورده و فریب بعضی از آنها را نخورده 
باشید، کم کم از این تعداد هرزنامه نامربوط کلافه 
و ســردرگم شــده اید. اخیرا با وب سایت جالب 
ایرانی روبه رو شــدیم که افراد شماره این پیامک 
یا تلفن هــای تبلیغاتی یا کلاه بردارانــه را در آن 
ثبت کرده و گــزارش می دهند که چــه اتفاقی 
برایشــان افتاده. بعضی از روایت های ثبت شده، 
کلاه برداری های محیرالعقولی اســت که فکرش 

هم به مخیله تان خطور نمی کند. 
اســم وبسایتشان »نو اسپم« اســت. یک سامانه 
اینترنتی که مــردم در آن گزارش می دهند که با 
چه شماره هایی با آنها تماس برقرار شده و سعی 
داشته که کلاهشان را بردارد. بیش از هفت هزار 
گزارش درباره پیامک های هرزنامه، اسپم یا همین 
تماس های دروغین ثبت شده. هفت هزار نفر که 
هر کدام از ســوراخ های مختلفی گزیده  شده اند. 
مثلا یکی از آنها نوشته: »این شخص به من زنگ 
زد و گفت آیفون برنده شدی. 300 هزار تومن پول 
بیمه رو بریز تا برات ارسال کنیم. پولم رو خوردند 
و آیفون نیومد.« یا »گفتند چهار تا جایزه امشب 
هست که یکیش قطعا مال شماست تا نیم ساعت 
مهلت دارین 890 هزار تومن واریز کنین. پولم رو 

خوردند و یه آب روش«.
تا امروز پلیس و قوه قضائیه و بعضی از سازمان ها 
هشــدارهای مختلفی درباره پیام های فیشینگ 
می دادند. مثلا توصیه هایی از این دست که روی 
لینک جعلی عدل ایران کلیک نکنید یا برای شماره 
موبایلی که به بهانه یارانه ها اطلاعات حســابتان 
را می خواهد چیزی نفرســتید و فریب تلفن هایی 
از ســامانه مالیاتی که از شــما اطلاعات هویتی 
می خواهد نخورید. گوش ما به این هشدارها عادت 
کرده اما حالا از این وبسایت nospam.ir می شود 
فهمید دزدها خلاقیت بســیار بیشــتری دارند. 
کلاه بردارها حتی از معاینه فنی هم کره می گیرند. 
مثلا چندین کاربر یک شماره مشخص را گزارش 
کرده و نوشته اند که این شماره بابت صدور کارت 
هوشمند بهینه با شــما تماس گرفته و می گوید 
شــما از رانندگان بدون تخلف هستید. درنتیجه 
می خواهیم یک کارت بهینه هوشــمند به شــما 
هدیه دهیم. کارشناس را می  فرستند و هزینه اش 
را حضوری می گیرند. آنهایی کــه زیر بار این کار 
نرفته اند تهدید شده اند که دو و نیم میلیون تومان  

خلافی برایشان صادر خواهد شد.

همه روش های دزديدن شماره موبايل 
امیرمسعود حقی مدیر این سایت، سال 1399 در 
مکالمه با دوستی یک چالش برای خود تعریف کرد: 
کوتاه ترین زمانی که می تواند یک سایت طراحی 
کند و بالا بیاورد چقدر است؟ اینطور شد که با یک 
کل کل دوستانه، 4 ساعته طراحی چنین وبسایتی 
را تمام کرد و به مرور به عنــوان کاری داوطلبانه 
آپشــن های متفاوتی به آن اضافه شد. جمع آوری 
شماره هایی که هرزنامه می فرستند خیلی هم کار 
راحتی نیست. او می گوید گاهی وکلای برخی از 
شرکت ها تماس گرفته و تهدید کرده اند که بابت 
ثبت اعتراض مردم از این سایت شکایت خواهند 
کرد. حقی که خارج از ایــران درس خوانده و بعد 
از تحصیل به کشــور برگشــته تجربه و اطلاعات 
زیادی درباره نحوه کار سایت مبارزه با پیامک های 
هرزنامــه دارد و می گوید: »این افــراد دیتابیس 
بزرگی از شماره موبایل افراد درست می كنند. مثلا 
دیتابیسی از شماره پزشکان، آرایشگران و ... کار 

سختی هم نیست. ادامه در صفحه 03

گرداننده    هم   شاکی شد!
پانزدهمین قسمت از سری سوم »پدرخوانده«

يک شکست تمام عیار برای اين مسابقه بود صفحه 09

تو نباشی نیستم اصلا!
کف قیمت لوازم خانگی ضروری از يک میلیون و 

500هزارتومان تا 34میلیون تومان است    صفحه 06
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مهلا جوادپور  
هفتصبح

 فارغ التحصیلان کدام رشته بیشترين درآمد 
را دارند؟ بیشــترين رضايت تحصیلی مربوط 
به کدام رشــته ها و کدام دانشگاه هاست؟ آيا 
حقوق بالاتر مســاوی با رضايت بیشتر است؟  
پژوهش هــای جاب ويژن نشــان می دهد به 
ترتیب، فارغ التحصیلان رشته های مهندسی 
صنايع، کامپیوتر و فناوری اطلاعات و مديريت، 
بیشترين رضايت را از رشته انتخابی خود دارند. 
از لحاظ درآمــدی کامپیوتری هــا، رتبه دوم 
بیشترين میانگین درآمد را به دست آورده اند؛ 
صنايعی ها، رتبه نهم و مديريتی ها، رتبه ششم. 
اما کدام دسته از افراد بیشترين میزان میانگین 
درآمد را دارند؟ آن ها که در دانشگاه، مکانیک 
خوانده اند. بــا اين حال میزان رضايتشــان از 
انتخاب رشــته آنچنان خوب نیست و در رتبه 

11 قرار گرفته اند.

   مشــاغل بهتر در اختیــار بچه های 
حسابداری

وقتی نوبت انتخاب رشــته و دانشگاه می شود، 
تقريبا همه افراد حداقل يکــی از اين دو مورد 
را در نظر می گیرند؛ بــازار کار و علاقه. برخی 
دانش آموزان ترجیح می دهنــد بدون در نظر 
گرفتن آينده و درآمدی که قرار اســت بعد از 
فارغ التحصیلی به دســت بیاورنــد، به دنبال 
آرزوهای خود بروند و بعضی ها هم آنچنان به 
روحیات و ندای قلبی خود، توجهی نمی کنند 
و فقط دنبال جیب پــر از پول و حداقل امنیت 
شغلی هستند. پژوهش جديدی که جاب ويژن 
از داده های فارغ التحصیلان انجام داده، نشان 
می دهد، آن هايی که در رشــته های امور مالی 
يا حسابداری تحصیل کرده اند، نسبت به ساير 
رشته ها از موقعیت های شغلی بهتری برخوردار 
هستند. بعد از حسابداری، بازار کار رشته های 
مهندسی صنايع، مهندسی مکانیک و مديريت 
کسب وکار هم مناسب است. حالا برای تحصیل 
در هر کدام از اين رشته ها کدام دانشگاه  انتخاب 
بهتری است؟ اين موضوع را از دو منظر می توان 
بررسی کرد. يکی از مواردی که در میزان حقوق 
شما تاثیر می گذارد، دانشگاهی است که در آن 

تحصیل کرده ايد.

   شریفی ها چقدر حقوق می گیرند؟
در رشته علوم کامپیوتر و فناوری اطلاعات اگر 
دانشگاه شريفی باشید، وضعتان از ديگران بهتر 
است. میانگین حقوق ســه سال اول برای يک 
فارغ التحصیل کارشناســی کامپیوتر دانشگاه 
شــريف 33/2میلیون تومان است؛ همچنین 

میزان احتمال اينکــه چقدر با تحصیل در اين 
دانشگاه برای شــما کار پیدا شود، 82درصد 

است.
بــا اينکــه میانگیــن حقــوق مکانیکی ها از 
کامپیوتری ها بیشتر اســت اما کامپیوتری ها 
در دانشگاه صنعتی شــريف، از دانشجويان و 
فارغ التحصیلان رشــته مکانیک اين دانشگاه 
درآمد بیشــتری دارند. افرادی که در رشــته 
مهندسی مکانیک و در دانشگاه صنعتی شريف 
تحصیل کرده اند، میانگین حقوقشــان در سه 
ســال اول 18/7میلیون تومان است و شانس 
يافتن شغل مرتبط هم برای اين افراد 74درصد 

است.

    دانشجوهای خوش شانس زنجان
بهترين دانشگاه برای تحصیل در رشته صنايع 
باز هم دانشگاه شــريف است. میانگین حقوق 
سه سال اول يک فارغ التحصیل کارشناسی در 
اين رشته و دانشــگاه حدود 24میلیون تومان 
خواهد بود. هرچند نتايج داده ها نشان می دهد، 
میزان اشتغال مرتبط با اين رشته برای افرادی 
که در دانشگاه زنجان درس خوانده اند، بیشتر 

از باقی دانشگاه ها بوده است!

    دانشــگاه تهرانی هــا چقدر حقوق 
می گیرند؟

آن هــا که قصــد دارنــد از رشــته  های علوم 
انسانی، رشته مديريت و کسب وکار را انتخاب 
کنند، دانشــگاه تهران بهترين گزينه اســت. 
فارغ التحصیلان کارشناســی اين رشته از اين 
دانشگاه، به طور میانگین 22/5میلیون تومان 
ماهیانه حقوق دريافــت می کنند؛ همچنین 
احتمال پیدا کردن شغل مرتبط از اين دانشگاه، 

نسبت به دانشگاه های ديگر بیشتر است.
اکثر قريب به اتفاق افرادی که بعدها از رشــته 
تحصیلی خود پشیمان شده اند، فرصت شغلی 
مناسبی پیدا نکرده اند و نبود علاقه، کمتر در 
عدم رضايت آن ها دخیل بوده است. همچنین 
نتايــج قابل توجه ديگری در ايــن پژوهش به 
دست آمده که می تواند به کسانی که در مسیر 

انتخاب رشته هستند، کمک کند.

   60 درصد ناراضی اند
موضوع ديگری کــه در اين پژوهش به صورت 
جداگانه بررسی شده، میزان رضايت از رشته 
اســت. حدود 60درصد از فارغ التحصیلان از 
انتخاب تحصیلــی خود ناراضی هســتند. به 
عبارتــی از هر 10نفر، شــش نفر از رشــته يا 
دانشــگاه خود رضايت ندارد. به طور متوسط 
از هر 10نفر، فقط 4نفر، هم از انتخاب رشــته 
و هم از دانشــگاه خود رضايت دارد. همچنین 

بررسی داده ها نشان می دهد 24درصد از افراد، 
نه تنها از انتخاب رشته، بلکه از انتخاب دانشگاه 
خود هم نارضايتی کامل داشته اند. اصلی ترين 
دلیل میزان بالای نارضايتی، همســو نبودن 
انتخاب های تحصیلی با بازار کار بوده اســت؛ 
يعنی يا برای رشــته آن ها، بازار کاری نبوده يا 
اينکه دانشــگاه آن ها، ورود به بازار کار را برای 
آن ها تسهیل نکرده است. همانطور که انتظار 
می رود بیش از 60درصد فارغ التحصیلانی که 
بیکار هســتند، از تحصیلات خود ناراضی اند. 
حالا اگــر به خاطر نبــود بــازار کار مجبور به 
فعالیت در يک شــغل نامرتبط با رشــته خود 
شويد، اين نارضايتی تحصیلی 2/5برابر بیشتر 
می شــود. از طرفی اين پژوهش نشان داده که 
رابطه رضايت از دانشــگاه و رشته تحصیلی، با 
درآمد ماهیانه مستقیم است و هر چه جیبتان 
پرپول تر شود، کمتر از انتخاب هايتان پشیمان 

می شويد. 

  اگر به عقب برگردم...
با وجود اينکه علاقه و استعداد هم فاکتور مهمی 
در انتخاب رشته اســت، اين را به خاطر داشته 
باشید که درآخر، رضايتمندی درصد زيادی از 
افراد، به موقعیت شغلی مناسب و حقوق خوب 
بازمی گــردد. وقتی در نظرســنجی ها از افراد 
ناراضی پرسیده شــد اگر به گذشته بازگردند 
چه رشته ای را برای تحصیل انتخاب می کنند، 
رشــته های با بازار کار و سطح درآمد مناسب ، 
بیش تريــن خواهان را داشــتند. 19درصد از 
افراد در صورت داشــتن يک فرصــت دوباره، 
کامپیوتر و فناوری اطلاعات، 17درصد از افراد، 
پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی و 14درصد 
هم مديريت بازرگانی و کســب وکار را انتخاب 
می کنند. جالب اســت بدانیــد، در حالی که 
پزشکی، دندان پزشــکی و داروسازی در رتبه 
دوم لیســت انتخاب های جايگزين افراد قرار 
دارد، بیــش از 60 درصد دانش آموختگان اين 
رشته ها، از انتخاب رشته خود ناراضی هستند؛ 
احتمالا به خاطر باورهــای دور از واقعیتی که 
درباره اين رشته ها در جامعه شکل گرفته است. 
نتايج يکــی ديگــر از نظرســنجی هايی که 
جاب ويژن انجام داده نشــان می دهد بالاترين 
نرخ نیروی کار با تحصیلات غیرمرتبط مربوط 
به حوزه ديجیتال مارکتینگ و ســئو است که 
اين روزهــا طرفداران زيــادی دارد. دلیل اين 
پديده، نبود رشــته دانشــگاهی مختص اين 
مشاغل و عدم آشنايی دانش آموزان با رشته های 
مربوطه است. اکثر اين افراد مهارت های لازم را 
با گذراندن دوره های خارج از دانشگاه به دست 
می آورند و در حین کار مهارت های خود را ارتقا 

می دهند.

ترور اســماعیل هنیه در تهــران و وعده ايران 
برای پاسخ دادن به اســرائیل، خاورمیانه را در 
وضعیت آماده باش قرار داده اســت. همزمان با 
اين تنش ها، مذاکرات صلحی در جريان اســت 
که حالا مشخص شــده حماس قرار نیست در 
جلسه مهم روز پنجشــنبه آن شرکت کند. در 
غرب برای حمايت از اســرائیل در مقابل حمله 
ايران که قريب الوقوع تلقی می شود، تلاش های 
زيادی در جريان است. بخشی از اين تلاش ها، 
مرتبط با انتقال تسلیحات نظامی، جنگنده ها و 
زيردريايی ها به خاورمیانه هستند و بخشی ديگر 
شــامل تماس های تلفنی پی درپی اروپايی ها با 
مسعود پزشــکیان، از پاريس و برلین و رم و ... 
می شود. رســانه های خارجی، در گزارش هايی 
مجزا بــه فعالیت های ايالات متحــده با هدف 
محافظت از تل آويو مقابل حمله احتمالی ايران 
پرداخته اند و ادعاها و تفســیرهای جديدی را 
ارائه کرده اند. اينجا بخشــی از اين گزارش ها را 

بخوانید:
  درخواست واشــنگتن از آنکارا برای 

پادرمیانی
ســفیر آمريکا در ترکیه می گويد، واشــنگتن 
از آنکارا و ساير کشــورهای متحد که روابطی 
با ايــران دارند، می خواهد تا تهــران را متقاعد 
کنند که تنش ها در منطقه غرب آسیا را کاهش 
دهد. جف فلِیک، سفیر ايالات متحده در ترکیه 
که به آخرين روزهــای ماموريت خود نزديک 
می شود، در يک میزگرد رسانه ای با خبرنگاران 
در استانبول گفت: »ما از همه متحدان مان که 
هرگونه روابطی با ايران دارند، می خواهیم آنها را 
متقاعد به تنش زدايی کنند و اين شامل ترکیه 
نیز می شود.« جف فلیک در ادامه درباره مقامات 
ترکیه ای طرف صحبت واشنگتن، تصريح کرد: 
»آنها هر کاری که می توانند انجام می دهند تا 

اطمینان يابند که تنش ها تشديد نشود.«
  ادعای واشنگتن پســت درباره پاسخ 

ایران به ترور هنیه
واشنگتن پست طی گزارشی مدعی شد که پاسخ 
ايران به ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس، نظامی نخواهد بود. در گزارشــی که 
اين رسانه منتشــر کرده، آمده: »پاسخ به ترور 
هنیه پرتاب موشک نیست؛ پاسخ به ترور هنیه، 

ماهیت اطلاعاتی خواهد داشت.«
  ایالات متحده منافع خــود را قربانی 

امنیت اسرائیل نمی کند
نشــريه آمريکايی فارن پالیســی در گزارشی 
نوشته است: »به رغم بیانیه پر آب و تاب نتانیاهو 
خطاب به اسرائیلی ها در روز چهارشنبه مبنی 
بر اينکه هر کسی که اســرائیل را تهديد کند، 
بهای سنگینی خواهد پرداخت، او در حال انجام 
يک قمار پرريسک اســت. نیرو های اسرائیلی 
ممکن است بتوانند سران گروه حماس را حذف 
کنند، اما نمی توانند وضعیت امنیتی اسرائیل 
را ارتقا بخشــند. همانطور کــه نتانیاهو هم در 
واشنگتن گفت، اسرائیلی ها استدلال می کنند 
که بهترين راه برای پايــان دادن به جنگ اين 
اســت که اســرائیل و ايالات متحــده در برابر 
تهديدات مشترک، متحد شــوند. به رغم همه 
صحبت ها در مورد تعهد پولادين و حمايت ها 
از اســرائیل، ايالات متحده و رهبران اسرائیل 
اين درگیری را به شکل يکسانی نمی بینند. اين 
تهديد برای اســرائیلی ها، يک تهديد وجودی 
است. در نتیجه دولت اسرائیل مايل به پذيرش 
ريســک برای پايان دادن جنگ بــه نفع خود 
است. از سوی ديگر مقام های آمريکا معتقدند 
که بــه راه انداختن جنگ بــرای پايان دادن به 
اين منازعه بیش از آنکه منفعت داشــته باشد، 
مضر اســت و موجب به بار آمدن تلفات انسانی 

بیشــتر و به خطر افتادن اهداف آمريکا، نظیر 
يکپارچگی منطقه ای می شــود؛ بنابراين آن ها 
ترجیح می دهند راه حل هــای ديپلماتیک را با 
هدف تنش زدايی دنبال کنند، حتی در شرايطی 
که تمام مشوق ها طرف های درگیری را دقیقا 
به مســیری برعکس چنین رويکردی هدايت 

می کند.
  بیانیه کشــورهای اروپایی خطاب به 

ایران
کشــورهای انگلیس، آلمان و فرانسه در بیانیه 
مشترکی بدون اشاره به آتش افروزی ها و اقدامات 
تروريســتی رژيم صهیونیستی در غزه و منطقه 
غرب آســیا، از »ايران و متحدانش« خواستند 
از حملاتی کــه تنش های منطقه ای را بیشــتر 

می کند، خودداری کنند.
 ســخنگوی وزارت خارجه ايران در پاسخ به اين 
بیانیه تاکید کرد: »ايران در دفاع از حاکمیت و 
امنیت ملی خود و نیز کمک به اســتقرار ثبات 
پايدار در منطقه و ايجــاد بازدارندگی در مقابل 
منشــا حقیقی و منبع واقعی ناامنی و تروريسم 
در منطقه، قاطع و مصمم اســت و در استفاده 
از حقوق شــناخته خويــش، از کســی اجازه 

نمی گیرد.«
 سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش به بیانیه 
منتشره از سوی سه کشور اروپايی فرانسه، آلمان 
و انگلیس در خصوص تحــولات منطقه اظهار 
داشت: »بیانیه سران سه کشور اروپايی در حالی 
منتشر شده که در اثر بی تفاوتی کشورهای غربی 
و حامی رژيم اســرائیل، ارتــکاب انواع جنايات 
بین المللی از جمله نسل کُشی و جنايات جنگی 
اين رژيم علیه ملت بی دفاع فلســطین استمرار 
دارد و بی کیفــر ماندن مقامات صهیونیســتی، 
وقاحت آنها را در ارتکاب شــنیع ترين جرايم و 

جنايات بین المللی افزوده است.«

گزارشی درباره رابطه دانشگاه و رشته تحصیلی با رضایت نیروهای کار ایالات متحده و اروپا چطور در پی متقاعد کردن ایران با هدف پیشگیری از حمله به اسرائیل هستند؟

انجمن فارغ التحصیلان پشیمان تلاش های همه جانبه برای فرار از تنش

تیتر دو    

ادامه ازصفحه   اول   مثلا شــما يــک آگهی 
در وبســايتی می گذاريد، آنها بر اساس قیمت، 
سطح خريدتان را مشخص می کنند و بر اساس 
محله، اسم و شماره تان را وارد يك محله خاص 
می کنند. آن وقت به اين شماره ها پیامک انبوه 
می فرستند.« بررسی اطلاعاتی که او می دهد 
در وبسايت های فروش شــماره نشان داده که 
قیمت اين ديتابیس ها بیــن 300 هزار تا يک 
میلیون تومان است و به صورت اکسل شماره 
تلفن هزاران نفر از افرادی که در يک کســب و 

کار خاص هستند می فروشند. 
   آیا از شر این پیامک ها می توان خلاص 

شد؟
ســامانه های معروفی هســتند که می شود از 
مسیر شــماره آنها پیامک انبوه فرستاد. برخی 
از مردم دريافــت اس ام اس هــای تبلیغاتی را 
در موبايلشــان غیرفعال کرده اند برای همین 
فروشنده ها يا کلاهبرداران با کمی هزينه بیشتر 
و ارسال مدارک از روش متفاوتی )به نام پیامک 
خدماتی( اس ام اس های انبوه می فرســتند که 

همه گوشی ها آن را دريافت کنند. 
جلوگیری از دريافت هرزنامه ســخت اســت. 
سازمان تنظیم مقررات راديويی در حال حاضر 
دو راه برای شــکايت از اين شماره های مزاحم 
دارد ولی آنها وقتی تحقیق درباره شماره ای را 
شروع می کنند که تعداد شــکايت ها از آن بالا 
رود. بعد از اثبات هرزنامه بودن اين شماره ها، 
پروسه اعمال قانون هم آنقدر سخت و پیچیده 
اســت که هر روز تعداد اين هرزنامه ها بیشتر 
می شــود و کاری برای مبارزه بــا آنها از پیش 

نمی رود.
به گفتــه مدير اين ســايت پیام هايی که برای 
آنها ثبت می شــوند ســه دسته هســتند. يا 
بازاريابی های کثیفند، يا کلاه برداری  هســتند 
و يا پیامک های واقعی از سامانه های دولتی که 
مردم حرفشان را باور نکرده و به آنها مشکوک 
شده اند. »برخی اوقات افراد شکايت هايی ثبت 
کرده اند که فکر می کردنــد کلاه برداری بوده. 
مثلا از 110 تمــاس می گیرند و کاربران آنقدر 

قبل از اين تجربه پیامک و تماس های تبلیغاتی 
يا فريبکارانه داشته اند حرف پلیس را هم باور 

نکرده اند.«
   با پرتکرارترین شکایت آشنا شوید

يکی از شــرکت های رايجی که شکايت زيادی 
از آنها ثبت شــده، شــرکت »پ.ت. رهروان« 
اســت. آنها تماس می گیرنــد و می گويند به 
علت خريدهــای اخیری که از اين شــرکت يا 
نمايندگی هايش داشته ايد، قرار است يک بن 
خريد، يک گوشــی آيفون يا ساعت هوشمند 
هديه بگیريــد. اطلاعــات و آدرس شــما را 
می گیرند و مامور ارســال با يک دســتگاه پوز 
خودش را دم خانه شــما می رســاند. آن وقت 
هزينه ارســال يا مثلا رجیســتری را از شــما 
دريافت می کند. وقتی داخل خانه بســته را باز 
می کنید، خواهید ديــد ارزش هديه تقلبی که 
داخل بسته گذاشته اند حتی از کارتی که دم در 
برای مامور ارسال کشیده بوديد هم کمتر بوده. 
حدود 100 شکايت از سرشــماره اين شرکت 
ثبت شده و 20 هزار بار بازديد داشته. همچنین 
در سامانه nospam بیش از 50 شماره ثابت 
و همراه با گزارش هايی از نوع فعالیت بازاريابی 
اين شرکت وجود دارد. مدير نواسپم مثال های 
ديگری هــم دارد. او می گويــد: »مثلا تماس 
می گیرند، می گويند شــما برنده شده ايد. بايد 
يک خريدی از شرکت ما بکنید که داخل قرعه 
کشی قرار بگیريد. يا می گويند از طرف صدا و 
سیما زنگ می زنند. شما برنده شده ايد. کدی 
برايتان اس ام اس می شود که بايد آن را بخوانید 
و اين مقدمه ای می شود برای کلاه برداری.« در 
اين وبسايت برای مثال اين شکايت ها هم ثبت 

شده كه افراد نوشته اند:
   گزارش از شماره ****0216522 ثبت شده 
که محتوای بیشتر آنها اين است: » باهام تماس 
گرفتن که شــما به علت حجــم تراکنش های 
بالای خطتون برنده 912 شــديد. يه شــماره 
ديگه هم گرفتن ازم به عــلاوه آدرس خونه و 

گفتن که 290 تومن هم هزينه ارسالشه.«
  » با همســرم تمــاس گرفتن گفتن شــما 

تراکنشــای بانکیت بالاست و ساعت هوشمند 
برنده شــدی به ارزش 8 میلیون تومان. فقط 
بايد هزينه پستش رو پرداخت کنی. 340 هزار 
تومن گرفتن. ساعتی که اومده حتی فیک هم 
نیست. پلاســتیکیه با دکمه های الکی که کار 

نمیکنه.«
   کدام شماره ها هرزنامه  می فرستند؟

برخی از شماره ها، شماره های مجازی هستند 
که ابزار راحتی برای تبلیغات انبوه اســت. به 
نظر می رســد که ما حدود 10 شــرکت ارائه 
دهنده خدمات پیامــک کوتاه داريم که بعضی 
از آنها با سرشماره های 1000، 2000، 5000 
و 9000 اس ام اس هــای تبلیغاتی يا خدماتی 
ارسال می کنند و هرچه اين عدد کوتاه تر باشد، 
استفاده از خدمات آنها گران تر درمی آيد. برخی 
ديگر از سرشماره ها مثل 4040 )متعلق به اداره 
پست( يا 68000 دولتی هستند که نمی توان 
آنها را خريداری کرد. يا سرشــماره 2180 تا 
82 متعلق به نیروی انتظامی است که بسیاری 
از مردم آن را نمی شناســند. يعنی ما سرويس 
مرجعی نداريم که اين شماره را در آنها استعلام 
بگیريم. حتی خیلی از اين سرشماره های دولتی 
در 118 هم ثبت نشده و اين سوءتفاهم درباره 
پیامک های دولتی را بــالا می برد. البته اينطور 
که جمع آوری اطلاعات شــاکیان نشان داده 
روش های ديگری هم وجــود دارد که به عقل 
جن هم نمی رسد. مثلا برخی از اين شماره های 
هرزنامه شخصی اند. مثلا شما مدارک هويتی 
خود را به ســازمان محل کار می دهید و آنها با 
شــماره و کارت ملی و اطلاعات ديگر از شما، 
10 ســیم کارت مختلف می خرند و داخل يک 
دستگاه می گذارند. در حالی که شما خبر نداريد 
لیست ديتابیس شماره های افراد را به دستگاه 
می دهند و به صــورت رندوم به شــماره های 
اين ديتا بیس پیامک می فرســتد تا بر اساس 
ربات هايی کــه در مخابرات وجــود دارد، اين 
شماره هايی که هرزنامه می فرستند شناسايی 
نشوند. اين خلاصه ای از توضیحات ديگری است 

که مدير سايت نواسپم به هفت صبح می دهد.

پیامک های تبهکارانه وکارآگاه های  شخصی
اگر از تلفن های مزاحم تبلیغاتی یا فریبکارانه کلافه شده اید این گزارش را بخوانید

پزشکیان پای کابینه پیشنهادی 
ایستاد

مهسا مژدهی| از لحظه اعلام اسامی 
حاضر در کابینه پیشنهادی دولت 

مسعود پزشکیان، برخی از انتخاب های 
او مورد انتقاد منتقدان و گروه های 

سیاسی قرار گرفت. در این بین، تردید 
بر سر وزرایی چون آموزش و پرورش و 
کشور، بیش از دیگران بود. با این همه، 

بسیاری از منتقدان منصف دولت اعلام 
کردند که در نهایت، معذوریت های 

رئیس جمهور را درک می کنند و قصد 
ندارند تا کابینه را تبدیل به نقطه ای 

برای آسیب زدن به او انتخاب کنند. در 
عین حال، دوشنبه شب برخی از فعالین 

سیاسی و رسانه ای امکان جایگزینی 
وزیر پیشنهادی کشور، یعنی اسکندر 

مومنی با گزینه ای متفاوت را مطرح 
کردند. اما این پیشگویی ها و ادعاها، روز 
سه شنبه با توئیتی که مسعود پزشکیان 

منتشر کرد، تقریبا به کلی منتفی شد. 
پزشکیان در شبکه ایکس )توئیتر 

سابق( نوشت: »در مرحله انتخاب و 
بررسی کابینه از صاحب نظران متعددی 

مشورت گرفتیم و تلاش کردیم با 
رویکرد وفاق و هم دلی، بهترین وضعیت 

ممکن را با ظرفیت های موجود رقم 
بزنیم.  صبر کنید کابینه کار کند و آن را 

از روی عملکردش نقد کنید.«
دفاع پزشکیان از کلیت کابینه اما 

نتوانست نگرانی ها را برطرف کند. برخی 
از چهره های سیاسی اصلاح طلب مانند 
آذرمنصوری نوشتند: »محدودیت های 

پیش روی رئیس جمهور را پیش بینی 
می کردیم و رویکردها، رفتارها، نقد 
و مطالبه گری ها نیز باید در راستای 
افزایش قدرت چانه زنی و اثرگذاری 

بیشتر ایشان باشد.« او در پایان توصیه 
کرده باید مواظب تفرقه افکنی ها باشیم.
به نظر می رسد اصلاح طلبان در انتقادات 
خود، برخی از چهره های همگام با دولت 

یازدهم و دوازدهم را مدنظر دارند. 
چهره هایی مانند علی جنتی، وزیر سابق 
ارشاد اسلامی، در روزهای اخیر مواضع 

تندوتیزی را علیه اسکندر مومنی 
اتخاذ کردند و مسئله نظامی بودن 
او را غیرقابل قبول دانستند. البته 

که انتقادات مطرح شده، تنها به این 
طیف سیاسی مربوط نمی شد. انتخاب 

وزیرکشور از بین اهالی نیروی انتظامی 
و فردی که ریاست پلیس راهور، دبیری 

ستاد مبارزه با موادمخدر و فرماندهی 
استان خراسان را در کارنامه خود دارد 
و از نظر سیاسی به گروه های اصول گرا 

و محافظه کار نزدیک است، باعث 
شده تا برخی نگران اجرای وعده های 

رئیس جمهور باشند. گروهی از منتقدان 
معتقدند با حضور اسکندر مومنی، 

استانداران، از طیف محافظه کار انتخاب 
خواهند شد که می تواند برای دولت 

اصلاح طلب مسعود پزشکیان تبدیل 
به یک مشکل شود. از سوی دیگر 

سیاست هایی که او در ابتدا در مسائل 
مرتبط با زنان و حجاب پیگیری می کرد، 

ممکن است با انتخاب چنین گزینه ای 
به بن بست برسد. در نهایت گروه 

دیگری معتقدند وزارت کشور در چنین 
شرایطی، نمی تواند چندان تفاوتی 

با وزارت کشور در دولت سیزدهم که 
دولتی کاملا اصول گرا بود، داشته باشد. 

در این بین، ادعاهایی در مورد اینکه 
مسعود پزشکیان، از سوی گروه هایی 

بیرون از شورای راهبردی ترغیب شده 
تا مومنی را به وزارت کشور بفرستد، 

وجود داشت. با این همه، روز سه شنبه 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی به 

نقل از وزیر پیشنهادی کشور گفت که 
هیچ فردی او را به رئیس جمهور معرفی 

نکرده است و آشنایی او با پزشکیان 
به زمان گذشته و در دانشگاه تبریز باز 

می گردد.
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کانــال تلگرامی بیلبورد نوشــت: 
کنســرت خواننده هــای ايرانی در 
شهريور 1403 در اســتانبول چه 
گردش مالی ای دارد؟ قیمت بلیت 
کنســرت چقدر اســت و برای يک 
خانواده دو نفره، هزينه حضور در يک 
کنسرت به همراه هزينه های جانبی 
چقدر اســت؟ ما در ايــن گزارش 
میدانی، جزء به جــزء موارد مالی و 
هزينه های حضور در يک کنسرت را 

بررسی کرده ايم.
شهريور 1403 بیش از ده کنسرت 
در اســتانبول برگــزار مي شــود و 
اجراهــای کوچک تر و مجلســی تر 
هم عــلاوه بر ايــن ده کنســرت 
بزرگ، در اســتانبول روی صحنه 
می رود. کنســرت های بزرگ برای 
خواننده های ايرانی همچون: معین، 
شــادمهر، ابی، ســیاوش قمیشی، 

شهرام شــب پره، مارتیک، اندی، 
منصور، ســندی، کینگ رام و… 
در بزرگترين ســالن های استانبول 
برگزار خواهد شد و رپ فارسی هم 
پذيرای مخاطبان چهره هايی چون: 
آرتا، پوبون، ســیجل و لیتو اســت. 
تجمیع عدد ظرفیت کل سالن برای 
اين کنســرت ها بین 45 تا 50 هزار 

نفر است.
 معیــن با فــروش بــالای ده هزار 
بلیت رکورددار اســت و شادمهر و 
ابی و قمیشی نیز 5 تا 6 هزار نفر را 

میزبانی خواهند کرد. 
رپرها هــم در بهترين حالت 6 هزار 
مخاطب دارند و با افزودن مخاطبان 
کنسرت های سندی، منصور، شهرام 
صولتی، بیژن مرتضــوی و… ما با 
يک عدد 50 هزار نفــره مواجه ايم 
که البته تا روز اجرای برنامه ها قطعا 

افزايشــی بین 20 تا 30 درصد نیز 
خواهد داشت.   

   قیمت بلیت
قیمت گذاری بلیت های کنســرت 
در اســتانبول هیــچ متــر و معیار 
مشــخصی ندارنــد. حداقل قیمت 
بلیت از 128 دلار آغاز و تا حداکثر 
1208 دلار در نوســان است. البته 
جايگاه هــای وی آی پــی عمدتا با 
حدود قیمت 500 تــا 600 دلار به 
فروش می روند و قیمت های بالای 
1000 دلار، معــدود صندلی هايی 
هســتند که VIP پلاس به حساب 
می آينــد و تعداد بالايــی ندارند. با 
انتخاب میانگین 300 دلاری برای 
هر نفر که تنها برای يک کنسرت به 
استانبول می آيد، برای 50 هزار نفر 
با عددی حدود 900 میلیارد تومان 

 گزارش روز

از جیب ایرانی به حساب های بانکی ترکیه
3 هزار میلیارد تومان درآمد ترکیه از کنسرت خواننده های ایرانی در شهریور 1403 !

مواجه هســتیم که ايــن عدد فقط 
شامل قیمت بلیت يک نفر برای يک 

کنسرت است.

   قیمت تور
ما با بررســی دو ســايت مرجع در 
رزرو تورهای مسافرتی به استانبول 
که بر اســاس تعداد روز استاندارد 
يک هفتــه ای معرفی می شــوند، 
مثــلا از تاريخ 10 تا 17 شــهريور، 
به قیمت گذاری هــای 40 میلیون 
تومانی رســیديم. دو سايت »علی 
بابا« و »لست سکند« برای تورهای 
يک هفته ای آن هم هتل های 3 و 4 
ستاره )تنها خدمات ترانسفر به هتل 
و صبحانه( حداقل قیمت 40 میلیون 
تومانی را ارائه داده اند. اين عدد وقتی 
در تعداد مســافران اين کنسرت ها 
ضرب شود، دو هزار میلیارد تومان 

عدد مورد نظر مي شود! بله درست 
خوانده ايد. دو هزار میلیارد تومان!

تا اينجــای کار و با محاســبه فقط 
قیمت بلیت برای يک کنســرت و 
هزينه هتل و پــرواز، نزديک 3 هزار 
میلیارد تومان از جیب توريست های 
ايرانی برای کشور ترکیه درآمدزايی 
شده است. به اين عدد، هزينه های 
غذا، رفت و آمد بین شهری، خريد، 
تفريح و … هم اضافه می شود و حالا 
شــما می توانید با هر ذهنیتی، اين 
عدد را ضرب در همــه اين هزينه ها 
کنید و نتیجه نهايی و عدد به دست 
آمده را در تیتر ايــن گزارش اضافه 

کنید!

   کل بودجه وزارت فرهنگ و 
ارشاد چقدر است؟

وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعلام 

افزايش چنــد برابــری بودجه اين 
وزارتخانه در تاريــخ 16 تیر 1403 
گفته: مجمــوع بودجــه وزارتخانه 
در ســال 1400، 1200 میلیــارد 
تومان بود، در لايحه بودجه امسال 
1403  به 20 هــزار میلیارد تومان 
افزايش پیدا کرده و در همه بخش ها 
اين اتفاق ها افتاده اســت. نقل اين 
گفت وگو به اين دلیل اســت که با 
محاسبه مجموع عدد خرج شده از 
سوی ايرانی ها در همه کنسرت های 
شــهريور ســال 1403، بــه اين 
نتیجه می رســیم کــه کل بودجه 
فرهنگی کشــور )که شامل سینما، 
تئاتــر و کلیه حوزه هــای فرهنگی 
علاوه بر موســیقی نیز می شــود(، 
تنها هفت برابر هزينه خرج شــده 
در کنســرت های ايرانی در شهريور 

1403 در ترکیه است!

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
کم هزینه/ بخشی از متن مفصل عباس عبدی در اعتماد: » اين حد از تغییر 
انتظارات شايد محصول کم هزينه بودن فرآيند دو ماه گذشته است. فرآيندی 
که در جوامع ديگر با خشونت های فراوان و حتی جنگ داخلی طی شده است، 
در ايران طی دو ماه جذاب، آرام، با نشاط و بدون آن که کوچک ترين مشکلی 
پیش آيد به پايان رسید و در واقع مرحله اول آن پايان يافته و اکنون در مرحله 
دوم آن، چنان حرف می زنند که گويی طی يک مبارزه مسلحانه طولانی و 
دادن هزينه های مادی و انسانی فراوان به پای میز مذاکره رسیده اند و بايد 
طرف مقابل نیز تسلیم شود. متاسفانه سهم خواهی های غیرشفاف نیز موجب 
تشديد اين بحران فکری شده است. طنز و شوخی و اظهارات غیرمسئولانه و 
فراموشی گذشته و آينده، دست به دست هم داده و اين وضعیت را ايجاد کرده 
است. اجازه بدهید نظر خود را خیلی روشن درباره تحولات دو ماه اخیر بیان 

کنم.
در گذشته، گرگ ها خسارات زيادی به روســتايیان می زدند، لذا اگر کسی 
گرگی را می کشت و کله آن را به روستا می آورد، جايزه ای به او می دادند و اين 
را کله گرگی می گفتند. يک بار يک روستايی هنگام شب در دشت مورد حمله 
گرگی قرار گرفت و آن را با چماق کشــت و سرش را بريد و بالای چوب زد و 
آورد به روستا تا جايزه خود را بگیرد. هنگامی که رسید به روستا، هوا تا حدی 
روشن شده بود و مردم عازم دشت بودند. ديد مردم فرار می کنند، پرسید چرا 
فرار می کنید؟ به بالای چوب اشاره کردند. ديد گرگ نبوده، پلنگ را کشته 
است. خودش هم از ترس فرار کرد. حالا قضیه ما است. هنوز اهمیت ماجرای 

رخ داده را متوجه نشده ايم.

اين آغاز ايران جديد است. کافی است که نگاهی به پشت سر خود بیندازيم 
تا به اهمیت آنچه در پیش است، واقف شويم. البته شايد برخی نمی خواهند 
گذشته را ببینند. اين خودويرانگری است که دچار آن شده ايم. می گويند ما 
را فريب دادند! کسانی که فريب بخورند، ظرفیت فريب خوردن های بعدی را 
هم دارند، لذا بهتر است به مواضع کنونی خود غره نشوند. چون باز هم فريب 
می خورند. پذيرش فريب خوردن از کسی رفع مسئولیت نمی کند که بخواهد 

اکنون خود را غیرمسئول بداند.«
به پیش/ علیرضا معزی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور 
در دولت سابق، در شــبکه اجتماعی ايکس نوشــت: »کابینه  پیشنهادی 
پزشکیان، حداقل از منظر دفع خطر خالص سازی، گامی به پیش است و حامل 
پیام تغییر. به ياد آوريم که پیش از اين هم فوران واکنش های آنی و احساس 
ناکامی زودرس، سبب شد تا برخی از محافل با عملیات روانی #پشیمانم، 

زمینه ماجراجويی های خود را در دی 96 و از مشهد فراهم کنند.«
معلمان/ نرگس ملک زاده در خبرآنلاين نوشــت: »علیرضا کاظمی؛ نه 
پزشکیان به آری معلمان؟ علیرضا کاظمی به عنوان گزينه وزارت آموزش و 
پرورش دولت چهاردهم برای کسب رای اعتماد به مجلس معرفی شد اما آنچه 
جای تامل دارد، اين است که هنوز هیچکدام از تشکل های سیاسی معلمان و 
فعالان رسانه ای و صنفی فرهنگیان روی خوش به اين گزينه رئیس جمهور 

نشان نداده اند.
معلمان نیز با شرکت در نظرســنجی های مختلف و رای دادن های مجازی 
مخالفت خود را با ايشان اعلام کرده اند اين يعنی گزينه رئیس جمهور به دل 

معلمان ننشســت. کاظمی، گزينه مورد انتظار معلمان در دولت پزشکیان 
نبود و يکی از مهم ترين دلايل عدم پذيرش ايشــان از ســمت معلمان اين 
نکته است که با وزارت ايشان و با روحیه ای که از او سراغ دارند، بايد منتظر 
تساهل و تسامح مديريتی ايشان باشند، که اين روحیه خودش کافی است که 
آموزش وپرورش با همان ضرب آهنگ کُند به مسیر خود ادامه دهد. او شايد 
بهترين گزينه بعد از عزل يوسف نوری و آن شرايط بود اما در حال حاضر در 
خوش بینانه ترين حالت، گزينه ممتنع دولت پزشکیان در بین معلمان است و 
اين به دلیل توقعی است که شخص پزشکیان برای معلمان ايجاد کرده است.«

فرزندان ظریف/ يادداشت مشترک محمد مهاجری و فیاض زاهد درباره 
دکتر ظريف که در اعتماد منتشر شده است:  »ظريف دکترای بدون رانت و 
سهمیه اش را از دانشگاه معتبر آمريکايی در سال 1366 گرفت. هفت سال بعد 
به عنوان استاديار در دانشکده وزارت خارجه مشــغول شد و اکنون پس از 
40سال تدريس و ده ها مقاله علمی، هنوز دانشیار است و در برابر ارتقای او به 
مقام استادی مقاومت می شود. اين درحالی است که بسیاری از دانشجويانش 
استاد تمام اند. او با اينکه وزير و رئیس هیات امنای دانشکده وزارت خارجه بود، 
در ســال 98 برای جلوگیری از هرگونه شــائبه رانت، با رتبه استادياری به 
دانشگاه تهران منتقل شد و درآنجا به دانشیاری رسید. ظريف از طرف پدری 
و به ويژه مادری، خانواده ای ثروتمند داشــته اما امــروز منبع درآمدی جز 
حقوقش ندارد. هرگز تن به کار اقتصادی و اصطلاحاً بیزينس نداده اســت. 
فرزندان ظريف از جنس بعضی از آقازاده ها نیستند. پسر، دختر و عروسش با 
اينکه در رشته های تخصصی درس خوانده اند، بیکارند و او، حتی يک سفارش 

برای هیچ کدام نکرده است. پسرش با نام خوانساری )پسوند نام خانودگی اش( 
خود را معرفی می کند که از رانت پدر استفاده نکند. از کار در بهترين شرکت 
مخابراتی آمريکايی بیرون آمد تا قبل از وزارت پــدرش به ايران برگردد. از 
چندين شرکت بزرگ ايرانی کناره گیری کرده تا توقعاتشان برای استفاده از 
نام پدرش را پیگیری نکند. عروس دکتر ظريف هم با مدرک دکترای نانو از 
آمريکا در دانشگاه امیرکبیر، کار اداری می کند. پدر عروسش نیز که معاون 
دکتر عارف در دانشگاه تهران بوده،  تلاشی برای استخدام او در هیات علمی 
نکرده؛ چون ملاحظه ايجاد شــائبه را دارد. از ظريف باز هم می توان گفت و 
نوشت، اما چنین سخنانی در دل سنگ کســانی که با او سر دشمنی دارند، 
کارگر نمی افتد. ظريف، هنوز می تواند میلیون ها ايرانی را پای صندوق رای 
بیاورد تا بدخواهــان نتوانند آدم خود را از صنــدوق درآورند و همین جرم 

کوچکی برای ظريف نیست.«
میدری/ محمد فاضلی، جامعه شناس، در خصوص احمد میدری وزير 
پیشنهادی کار دولت چهاردهم در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »تمام قد و 
در سیاست ورزی به مثابه کنشی برای تحقق خیر جمعی، می توان از وزارت 
احمد میدری دفاع کرد. او به دلیل فهم نظری از مقوله سیاست اجتماعی، 
کنش گری سیاسی و اجتماعی توافق ساز و سابقه اجرايی می تواند بهترين 
وزير کار و رفاه اجتماعی ايران بعد از انقلاب باشــد. سلامتش فضیلت ديگر 

اوست.«
شاید.../ متن طعنه دار سايت اصولگرای مشرق نیوز علیه دکتر ظريف: 
»استعفای ظريف تنها ساعاتی پس از آن صورت گرفت که سعید حجاريان در 

يادداشتی عجیب و غريب، مدعی زمینگیرشدن دولت های اصلاح طلب در 
ايران شده بود. در همین حال، ديگر تئوريسین ستادی جريان اصلاحات يعنی 
محمدرضا تاجیک نیز قبل از اســتعفای ظريف، در يادداشــت ديگری به 
پزشکیان هشدار داده بود که بايد هوای مدعیان طرفداری از خود را داشته 
باشد وگرنه اين مدعیان به »خاران راه« او تبديل خواهند شد! بايد اشاره کرد 
که نامهم ترين چیز در میانه اين رخدادها، انگیزه ظاهری استعفای ظريف 
است. )انگیزه ای که گفته می شــود به انتخاب های دکتر پزشکیان درباره 
چینش کابینه ربط دارد( پس از اين نامهم بــودن انگیزه ظاهری اما بايد از 
تک نگری به رخدادها دور شد و از محیطی بالاتر به داده های ماجرا و سوابق 
آنها نگريســت. قبل از هرچیز بايد از ظريف پرســید که آيا کناره گیری و 
استعفای او به يادداشت های فوق الذکر حجاريان و تاجیک که هرگز طرفدار 
پزشکیان نبوده اند و درباره زمینگیری دولت و خاران راه حرف زده اند، ربطی 
داشته اســت يا خیر؟! بديهی اســت که ظريف تکذيب می کند اما او بايد 
توضیحات قانع کننده ای در چنته داشته باشد که اين استعفای غیرمنتظره و 
البته ناجوانمردانه او در عین تاکیدات همیشــگی اش بــر حق و حقوق تام 
پزشــکیان برای چینش کابینه، چطور ممکن اســت با همزمانی طرح تز 
زمینگیری دولت پزشکیان و يا تهديد »خاران راه« علیه پزشکیان بی ربط 
باشد؟! در ترديد ديگری که در اين ماجرا وجود دارد، بايد از ظريف بپرسیم که 
آيا استعفای او به اشــک های دکتر پزشکیان برای شــهادت هنیه و تاکید 
رئیس جمهور جديد بر لزوم مجازات اسرائیل ربط داشته يا خیر؟! چه اينکه 
همه می دانیم مواضع ظريف در بحث مجازات سخت اسرائیل با اما و اگرهايی 

همراه است و او ادعا می کند که مردم ايران از داغ بودن دولت ايران )بخوانید 
حکومت( نسبت به مسئله فلسطین خسته اند! ما البته هرگز نمی خواهیم مته 
به خشخاش بگذاريم يا درباره آقای ظريف از فرض نجابت عبور کنیم ولی اين 
ترديدها بايد پاسخ داده شوند. مســئله ديگر، ناجوانمردانه بودن استعفای 
ظريف در حق پزشــکیان اســت. آقای ظريف در تمام مدت پروژه شورای 
راهبری تاکید داشت که انتخاب نهايی با پزشکیان است و او اختیار دارد که 

گزينه های پیشنهادی برای کابینه اش را بپذيرد يا نپذيرد.«
فیلترشکن/ کمیسیون اجتماعی مجلس در اولین جلسه نوبت بعدازظهر 
روز دوشــنبه )22مردادماه( میزبان سید ستار هاشــمی، وزير پیشنهادی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بود که در اين جلسه برنامه ها و رويکردهای وی 
برای اداره اين وزارتخانه ارتباطات تشريح شد. داداشی سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی ضمن اشاره به صحبت های هاشــمی درباره وضعیت فیلترينگ 
گفت: »وزير پیشنهادی ارتباطات در اين نشست به آمار 65 تا 85درصدی 
استفاده کاربران ايرانی از فیلترشکن ها و چالش های جدی امنیتی و فرهنگی 
رواج بیش از اندازه فیلترشکن ها در کشور اشاره کرد. اينکه در چند سال اخیر 
و پس از افزايش استفاده از فیلترشکن ها تحت شديدترين حملات سايبری 
قرار گرفتیم و به نوعی با نصب فیلترشــکن ها بستر حمله به کشور را فراهم 
کرديم. البته وزير پیشنهادی ارتباطات اذعان داشت که اين وزارتخانه، مجری 
قوانین به ويژه قوانین فضای مجازی است. تاکید وی بر حفظ حريم خصوصی 
مردم به عنوان دغدغه مشترک همه مسئولان و مردم بود و گفت، به دنبال 

تصويب قانونی برای حفظ حريم خصوصی و داده های مردم هستیم.

نظر موافق اکثریت اعضای کمیسیون شوراها به پنج وزیر پیشنهادی

در دیدار معاون اول رئیس جمهور با رئیس قوه قضائیه چه گذشت؟

روز سه شنبه سخنگوی کمیسیون امور داخلی 
کشور و شــوراهای مجلس شورای اسلامی به 
ارائه توضیحاتی درباره جزئیات جلسات ديروز 
اين کمیسیون با حضور وزرای پیشنهادی امور 
اقتصاد و دارايی، دفاع و پشــتیبانی نیروهای 
مسلح، آموزش و پرورش، دادگستری، ارتباطات 
و فناوری اطلاعات پرداخــت و اعلام کرد که 
تاکنون اعضای کمیسیون شوراها نظر موافقی 

نسبت به پنج وزير پیشنهادی داشته اند.
ولی الله بیاتی که با خبرگزاری ايسنا گفت وگو 
کرده بود با اشاره به حضور وزرای پیشنهادی 
امور اقتصاد و دارايی، دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، آموزش و پرورش، دادگستری، ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات در جلســات سه شــنبه 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها به ارائه 

گزارشــی از جزئیات اين جلســات پرداخت 
و گفت: »در جلســه صبح کمیســیون آقای 
عبدالناصر همتی به عنوان وزير پیشــنهادی 
امور اقتصادی و دارايــی حضور يافت و به ارائه 
برنامه های خود پرداخت. در اين جلسه از سوی 
نمايندگان مجلس مباحثی درباره مهار تورم، 
موضوع خلق پول و بانک های بخش خصوصی 
و همچنین مباحثی درباره عملکرد آقای همتی 
در بانک مرکزی مطرح شد؛ برخی معتقد بودند 
که ايشــان در بانک مرکزی موفق نبوده اما در 
عین حال فکر می کنم که وزير پیشنهادی امور 
اقتصادی و دارايی 70 الی 80درصد رای موافق 

اعضای کمیسیون را داشته باشند.«
 ســخنگوی کمیســیون امور داخلی کشــور 
و شــوراها همچنین به حضور امیر ســرتیپ 

عزيز نصیرزاده، وزير پیشــنهادی وزارت دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح در جلسه اين 
کمیسیون اشاره کرد و گفت: »وزير پیشنهادی 
دفاع در جلســه سه شــنبه برنامه های خود را 
ارائه داد و فکر می کنم که با توجه به استقبال 
برنامه های ايشــان از ســوی همــه اعضای 
کمیســیون، ايشــان 100درصد رای موافق 
اعضای کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 

را خواهند داشت.«
 بیاتی در ادامــه عنوان کرد: »آقــای علیرضا 
کاظمی، وزير پیشــنهادی آموزش و پرورش 
ديگر عضو کابینه پیشــنهادی آقای پزشکیان 
بود که امروز در جلسه کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها حضور يافت؛ او در اين جلسه به 

ارائه برنامه های خود پرداخت.«

محمدرضا عــارف، معــاون اول رئیس جمهور 
عصر ديروز سه شــنبه 23مردادمــاه با حضور 
در دفتر رئیس دســتگاه قضا، با حجت الاسلام 
محسنی اژه ای ديدار کرد. در اين ديدار، رئیس 
قوه قضائیــه حمايــت همه جانبه ايــن قوه از 
دولت مسعود پزشــکیان را اعلام کرد. رئیس 
قوه قضائیه در اين ديدار بــا تبريک آغاز به کار 
دولت چهاردهــم، توفیقات ايــن دولت را از 
خداوند، مســالت و بر ضرورت انسجام و اتحاد 
هرچه بیشــتر قوا برای غلبه بر مشــکلات و 
پیش برد امور کشور و مردم تاکید کرد. رئیس 
عدلیه همچنین آمادگی همه جانبه قوه قضائیه 
برای کمک به دولــت چهاردهم را مورد تاکید 
قرار داد و با اســتناد به فرمايــش مقام معظم 

رهبری، موفقیت رئیس جمهور و دولت وی را 
موفقیت همه ارکان و اجــزای نظام جمهوری 
اسلامی ايران دانست. محسنی اژه ای همچنین 
با اســتماع برنامه ها و نقطه نظرات معاون اول 
رئیس جمهور در جهت بهبود شرايط کشور و 
مردم، ابراز امیدواری کرد با تحقق برنامه های 
دولت چهاردهــم و همت و تــلاش مضاعف 
مســئولان، وضع موجود به نفع مــردم تغییر 
کند. رئیس قوه قضائیه در اين ديدار با اشاره به 
شرايط خطیر کشور، متذکر شد: »در شرايط 
جنگ اقتصادی دشــمنان، نبايد از پیش برد 
برنامه های اقتصادی و بهبود معیشــت مردم 
غفلت ورزيم.« رئیس عدلیه در همین راســتا 
خاطرنشــان کــرد: »بايد متناســب با جنگ 

اقتصادی دشــمن که علیه ملت ايــران به راه 
انداخته، از ســربازان و کنش گــران و فعالان 
اقتصادی و تولیدی در میــدان حمايت کرد و 
قطعا دســتگاه قضا هم منطبق با وظايف ذاتی 
خود و هم از حیث کمــک به دولت چهاردهم، 
سربازان و کنشگران عرصه جنگ اقتصادی را 
تنها نمی گذارد.« رئیس قوه قضائیه همچنین 
در جريان ايــن ديدار با اشــاره به تشــکیل 
کارگروه های مشترک اين قوه و دولت سیزدهم 
در راســتای هم فکری و هــم کاری فی مابین 
جهت غلبه بر مسائل و مشــکلات پیش روی 
کشور و مردم، بر استمرار و قوت هرچه بیشتر 
فعالیت های اين کارگروه های مشــترک میان 

دستگاه قضا و دولت چهاردهم نیز تاکید کرد.

خبر کوتاه    

    مطلب دو 

 گالری   

     
دو شب پیش بود که محمدجواد ظریف استعفای 

خود را از معاونت راهبردی رئیس دولت چهاردهم، 
تقدیم پزشکیان کرد.

حالا پس از واکنش های مثبت و منفی به کناره 
گیری او، تصویر جدیدی از او در دفتر روزنامه 

اطلاعات منتشر شده است.

    
کاروان ورزشی سوئد که چهار مدال طلا، چهار 

نقره و سه برنز به دست آورد، تصمیم گرفت تارا 
باب الفتح جودوکار ایرانی-سوئدی خود را که 
تنها با هجده سال سن مدال برنز المپیک را به 
گردن انداخته بود به عنوان پرچمدار کاروان 

خود معرفی کند! او متولد استکهلم سوئد است 
و از خانواده ایرانی در این کشور به دنیا آمده 

و در همین آغاز جوانی مدال برنز المپیک و 
مسابقات جهانی را به دست آورده است و سعی 
دارد بتواند در المپیک بعدی یکی از چهره های 

طلایی سوئد باشد.

     در ساعات پایانی سه شنبه ۲ مرداد ماه سال جاری حادثه تلخ و ناگواری رخ داد و آرزو بدری سوار 
بر ماشین پراید هدف گلوله پلیس قرار گرفت و در شرایط بحرانی به بیمارستان انتقال یافت. پلیس 

می گوید:  ماموران گشت پلیس شهرستان نور در حال گشت زنی بودند  که ناگهان خودروی پراید 
با شیشه های تمام دودی با سرعت بالا از پارک جنگلی نور خارج شد. به آن مشکوک شده و دستور 

ایست صادر کردند اما راننده خودرو که به خاطر دودی بودن شیشه های پراید اصلا مشخص نبود زن 
است یا مرد بدون توجه به دستور ایست سرعت خود را افزایش داد و اقدام به فرار کرد.

ماموران گشت که عملیات تعقیب و گریز را آغاز کرده بودند اقدام به روشن کردن چراغ گردان، آژیر و 
حتی مسیر فرار خودرو را برای لحظاتی مسدود کردند اما راننده بدون توجه به دستور پلیس همچنان 
به فرار ادامه داد که پلیس با توجه به قانون به کارگیری سلاح، ابتدا شلیک های اخطار هوایی و سپس 

شلیک به سمت خودرو  کرد و بعد از توقف، پلیس با ۲ خانم جوان در خودرو رو به رو شد که گلوله به کمر 
یکی از خانم ها با نام آرزو بدری برخورد کرده و دچار مصدومیت شده بود. )از کانال خبر فوری مهم(

    
 فرمانده انتظامی بوشهر:

 یک رشته دستبند، ۲ قطعه صورتک انسان، کاسه و مجسمه که همه از جنس طلا بودند از یک باند قاچاقچی اشیای عتیقه 
ضبط شد. کارشناسان اداره میراث فرهنگی قدمت این اشیا را بیش از ۲ هزار سال و مربوط به دوره ایلامیان می دانند و ۲0 

میلیارد تومان این عتیقه ها را قیمت  گذاری کردند. در این راستا ۳ نفر دستگیر شدند.

    
   بعد از چند سال وقفه، بار دیگر مراسم برترین های فوتبال 

ایران برگزار شد و در میان جوایز اهدا شده، یکی از مهمترین  
عنوان ها مربوط به خانم گل فوتبال ایران بود. کفش طلایی که 
مشترکا به زهرا قنبری و افسانه چترنور رسید که با ۱۹ گل زده 

برترین گلزنان فصل گذشته لیگ برتر زنان بودند.

    
تصویر دکتر سیامند نوبخت متخصص جراحی مغز و اعصاب 

و دکتر تارا حبیبیان متخصص زنان و زایمان که در تصادف 
روزگذشته محور بوکان- سقز جان خود را از دست دادند.

محاکمه وحید در آمریکا
ماجرای یک همسرکُشی در 

واشنگتن
وحید کاشفی پنج سال بعد از 

قتل خشونت آمیز همسرش آرزو، 
در آمریکا محاکمه می شود. این 

خبری بود که به تازگی رسانه های 
آمریکایی، هلندی، افغانستانی 

و فارسی زبان منتشر کردند. این 
شهروند افغانستانی بعد از ارتکاب 
قتل در واشنگتن، دو سال در ایران 

زندگی کرد و بعد از ازدواج با یک 
توریست هلندی به هلند رفت و 

سرانجام در این کشور دستگیر شد. 
حالا بعد از تلاش های بسیار به آمریکا 
منتقل شده و به زودی دادگاه دومش 
برگزار می شود. وحید کاشفی زمانی 

که در افغانستان زندگی می کرد، 
مترجم نیروهای آمریکایی مستقر 

در کشورش بود. او و همسرش به 
خاطر تهدیدات جانی با ویزای ویژه 
به آمریکا مهاجرت کردند و کاشفی 

دانشجوی رشته عدالت کیفری شد. 
آن ها زندگی خود را در شهر اسپوکن 
ایالت واشنگتن از نو شروع کردند و 

دو فرزند به دنیا آوردند اما اختلافات 
این زوج و خشونت های خانگی وحید 

علیه آرزو به قتل این زن ۲4 ساله 
منجر شد. 

سال ۲0۱۹ بود که وحید کاشفی دو 
فرزند یک ساله و 5 ساله اش را پیش 

یکی از دوستان خانوادگی خود در 
آمریکا رها کرد و گفت غروب همان 
شب به دنبال آن ها می آید. دو روز 

می گذرد اما خبری از وحید و همسرش 
آرزو نمی شود. هیچ  کدام جواب زنگ  

دوستشان را نمی دادند، به همین 
علت او تصمیم می گیرد که ماجرا را با 

پلیس در میان بگذارد. پلیس بعد از 
بررسی ماجرا متوجه می شود فردای 
همان روزی که وحید بچه ها را پیش 

دوستش رها کرده، با یک پرواز به 
دوبی رفته است. آن ها ماشین کاشفی، 

تلفن همراهش و یک یادداشت را در 
پارکینگ فرودگاه پیدا کردند. روی 

آن کاغذ علاوه بر رمز گوشی ، نوشته 
شده بود: »یکی دو تا ویدئو در موبایلم 

هست که می توانید ببینید و قضاوت 
کنید. ممنون.« محتوای دقیق این 

ویدئوها هرگز عمومی نشد اما آنطور 
که پلیس گزارش کرده او در این 

ویدئوها به قتل همسرش اعتراف کرده 
است. ماموران پلیس بعد از رفتن به 
خانه این زوج، جنازه تکه تکه شده 

آرزو را در فریزر خانه پیدا کردند. 
او بدن مثله شده همسرش را در 

طبقه زیرین فریزر به همراه غذاهای 
دیگر داخل یخچال پنهان کرده بود. 

فرزندان آرزو به مرکز مراقبت از 
کودکان انتقال داده شدند و حدس زده 

می شود شاهد قتل مادرشان بوده اند 
و یا حداقل زمان ارتکاب قتل در خانه 

حضور داشتند. آنطور که دوستان 
آرزو به پلیس گفته اند او همواره تحت 

خشونت خانگی همسرش بوده. او 
همچنین اواخر زندگی خود قصد 

داشت نوع پوشش خود را تغییر دهد 
اما وحید با این موضوع مخالف بوده و 

درگیری آن ها شدیدتر شده است. 
چند روز بعد از قتل این زن جوان، 

تحقیقات برای دستگیری وحید در 
سه قاره جهان آغاز شد. با اینکه پلیس 
از فرار او به دوبی خبر داشت اما مدتی 
نگذشت که همه سرنخ ها ناپدید شد. 

بعدها مشخص شد که وحید از دوبی به 
افغانستان و سپس به ایران آمده است. 
برخی منابع گفته اند که وحید در ایران 
دو سال ماند و با یک توریست هلندی 
که به تازگی مسلمان شده بود ازدواج 

کرد. او به واسطه ازدواج با این زن با 
یک هویت جعلی به هلند مهاجرت 

کرد اما در سال ۲0۲۱ با پلیس اسپوکن 
در واشنگتن آمریکا تماس گرفت و 

دوباره به قتل همسرش اعتراف کرد. 
بالاخره در سال ۲0۲۲، وحید کاشفی 

در رختکن یک سالن والیبال دستگیر 
شد. از آن زمان کاشفی با گرفتن چند 

وکیل تلاش کرد در زندان های هلند که 
به خاطر امکاناتشان به »هتل« معروف 

هستند بماند و به آمریکا انتقال داده 
نشود. اما بالاخره ۲8 تیر امسال بعد 
از دو سال تلاش، پلیس موفق شد او 

را به آمریکا منتقل کند. اولین دادگاه 
او کمتر از یک ماه پیش برگزار شد 
و به زودی قرار است محاکمه شود. 

وحید کاشفی اکنون در زندان است 
و دادگاه، وثیقه سنگین 5 میلیون 

دلاری برای او در نظر گرفته تا به هیچ 
وجه نتواند از زندان خارج شود.
از سال ۲0۱4 که تعداد نیروهای 

آمریکایی در افغانستان کاهش یافت 
و تلاش برای مذاکره با طالبان سرعت 
گرفت، هزاران شهروند افغانستان که 

به عنوان مترجم نیروهای آمریکایی 
کار می کردند با دریافت ویزای ویژه 

مهاجرت به آمریکا رفتند. 
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 واگویه های انتظار
  می گويند؛/لذيذ است انتظاری که به آمدن می رسد

تو اما بیا!/بگذار کنارِ هم باشیم و
اين لذيذ را نداشته باشیم...

 دستور زبان عشق
 عشق ،/مثل راه رفتن در برف

با پای برهنه ..../همانقدر هیجان انگیز 
افشین صالحیهمانقدر دردناک /من اما /همیشه /عاشقت خواهم ماند   بهنام محبی فر

هربــار لپ تاپم بــا حالتی هراســان ارِور 
می دهد و می گوید فلان برنامه مشــکل 
پيدا کرده و قادر به کار کردن نيســت یا 
شــروع می کند به دیوانه بازی و کارهایی 
انجام می دهد که در شانش نيست بهش 
می گویم آرام باشد، یک نفس عميق بکشد 
و منتظر بماند تا ری اســتارتش کنم. ری 
استارت برای کامپيوتر و موبایل مثل یک 
هفته اقامت در هتلی پنج ستاره و ساحلی 
اســت. جایی که می تواند مشکلاتش را 
فراموش کند، صبح تا شــب را در ساحل 
و اســتخر و در حال پر کردن بشــقاب و 

ليوان هایش ســپری کنــد و نگران هيچ 
تماس کاری و جلسه کسالت باری نباشد 
و چند روز بعد با پوستی آفتاب سوخته و 
چمدانی پر از سوغات و چند کيلو اضافه 
وزنِ دلچســب، با اعصابــی آرام به خانه 
برگردد. اوضاع لپ تاپم معمولًا بعد از ری 
استارت روبه راه می شــود و جوری رفتار 
می کند که انگار نه انگار همين چند دقيقه 
قبل چه دراماکوئين بازی ای راه انداخته 

بود. 
روزهایی که حال و روز خودم خوب نيست 
هم می دانم که نيازمند ری اســتارتم. نه 

اینکه هر دفعه چمدانــم را ببندم و راهی 
هتلی ساحلی شوم، فقط منتظر می مانم 
تا شب شــود، ســر روی بالش بگذارم و 
چشم هایم را ببندم تا ســر از روزی دیگر 
در آورم؛ فردایی که شاید در آن روی مود 
بهتری باشم و توی آینه با انسانی کلافه، 
نااميــد و بيزار از جهــان پيرامون روبه رو 

نشوم. 
نمی دانم، شاید هم یک هفته سفر و بالا و 
پایين رفتن از پله برقی مراکز خرید خنک 
و به زور بســتن زیپ چمــدانِ فربه ری 

استارت بهتری باشد.

  ستون فقرات                     آنالی اکبری

یک نفس عمیق بکش و سر از ساحل در بیار

بازی دموکراسی را به هم نزنیم
درباره رای مردم و علی حاتمی 
1 دموکراسی حتی در شــکل کنترل 
شــده اش یعنی امکان تغييــر در موازنه 
قــدرت. یعنی فرصتــی بــرای آزمایش 
شيوه های دیگر در مســند قدرت. یعنی 
دست به دست شــدن مناصب مهم. یعنی 
به مردم بگویيد که نااميد نباشــيد. شما 
هنوز می توانيد منشــا تاثير باشيد. یعنی 
آن نگاه سخت و صلب را که می گوید نظر 
مردم آن قدر هم مهم نيست جدی نگيرید. 
یعنی بدانيد که هيچ گروهی عين ماهيت 
انقلاب نيست و هميشه می توان و فرصت 
تغييرات وجود دارد. این پيام با فضاسازی 
مردان و زنان خوش نيت و خوشــقلب اما 
تندخو و تماميت خواه تندرو خدشــه دار 
شــده بود. گروهی کــه نه فقــط خود را 
منطبق بر انقلاب و حاکميت که فراتر از آن 
منطبق با خود دین و خواسته های خداوند 
می دانستند و این موضوع را با صدای بلند 
اعلام هم می کردند. تندروهایی که با رای 
هوادارانشان بر مسند قدرت نشسته بودند 
و حالا از کم ارزشی رای مردم می گفتند. 
در فروردین و اردیبهشــت امسال آنها تا 
تسخير همه شئون کشور فاصله اي ناچيز 
داشتند. تندروهایی که بسياری از وزیران 

دولت رئيسی را هم عناصر نامطلوب و غير 
ایده آل تلقی می کردند. اما خب سرنوشت 
متفاوت رقم خورد. حالا جدا از مســائلی 
مثل انســجام حاکميت و این طور چيزها 
باید این پالس هم به رای دهندگان مخابره 
شود که حداقل در چهارسال آینده برخی 
سياســت ها منطق با خواســته های شما 
تغيير خواهد کرد و طرفداران سياست های 
رادیکال و تندرو هم باید چهارســال این 
تغييرات را )در چارچوب قانون اساســی( 
تحمل کنند. هميــن امروز یادداشــتی 
از عبــاس عبدی را در بخش ســایت نگار 
سياســی صفحه دو کار کرده ایــم که در 
بخشی ازآن عبدی نوشته:» فرآیندی که 
در جوامع دیگر با خشــونت های فراوان و 
حتی جنگ داخلی طی شده است، در ایران 
طی دو ماه جذاب و آرام و با نشاط و بدون 
آنکه کوچک ترین مشکلی پيش آید به پایان 
رســيد.« این واقعيتی بســيار مهم است. 
بگذارید مردم ایران این مســئله را درک و 

لمس کنند. 
در فرایند تصميم گيری های مهم مکانيسم 
شــوراهای عالی در هر عرصه ای)امنيت، 
فضای مجــازی،  اقتصاد،  فرهنگــی و...(

حضــوری سرنوشــت ســاز دارنــد که 
تصميم گيری های کلان را در کانال هایی 
عجيب و منحصر به فرد قرار می دهند. این 
شــوراهای عالی ضریب توان دولت ها و یا 
مجلس ها در تغيير قوانين بالادستی را به 
شدت محدود می کنند. به این ها محدودیت 
حکمرانــی دولت بر نيــروی انتظامی و یا 
صدا و سيما را هم در نظر بگيرید تا متوجه 
محدودیت های بازی دموکراسی در ایران 
بشــوید. عزیزان تنــدرو  در چنين زمين 
بازی ســختی،  نيازی نيســت که دلهره 
تغييرات عجيب را داشته باشيد. آرام باشيد 
و صبوری کنيد و به رای مردم گردن بنهيد. 

ارادت!

2 ســالروز تولد علی حاتمی اســت و 
همکارانمان در صفحــه 10 و 11 برایش 
پرونــده رفته انــد. حاتمی را بــه خاطر 
فصل هایی از حاجی واشــنگتن و به خاطر 
دو فيلم قلندر و خواستگار دوست دارم. او 
از آن دسته آدم هایی بوده که شيوه زندگی و 
شخصيتش از فيلم هایش جالب تر بوده اند. 
می شود یک سریال پرو پيمان از زندگی اش 

و سختکوشی اش و اعتقاداتش ساخت. 

  سایت نگار

مرثیه ای برای آی نور دختر الیگودرز...
   بخشی از يادداشت عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين :  همه آن هایی که از فهرست 
اسامی پيشنهادی کابينه آقای پزشــکيان حيرت زده شدند و یا سرخورده، هنوز تصوری 
رمانتيک و خام از عالم سياســت دارند. یعنی جدی جدی منتظر بودند بر اثر یک سانحه 
طبيعی یا غير طبيعی خط و ربط سياسی در این کشور از اساس دگرگون شود و جهان بعد 
از آن بر مراد آن ها بگردد؟ یعنی این قدر کودکانه؟ اگر قرار است بگویند تو چرا رای دادی 

بگذارید همين اول دعوا نرخ تعيين کنم.
همان روز در اینستاگرام نوشتم: یک تجربه غریب از زندگی: »مرد از خانه بيرون رفت. رای 
داد. به خانه برگشت و سخت گریست«. این یک داســتان مينيمال نبود. واقعه ای بود که 
خيلی ها آن را تجربه کردند. دست کم همه آن هایی که می دانستند با رایشان قرار نيست 
به این راحتی ها چيزی تغيير کند. همه آن هایی که می دانستند این رای تازه اول راه است 
و قرار اســت پس از این، با ناخن غاری را که در آن گرفتار آمده بودند بخراشند تا راهی به 
سوی نور و روشنایی گشوده شود. آری، درست مثل کندن سنگ با ناخن. آن انتخابات و 
آن رای فقط حکم زلزله ای را داشــت که اندک روزنی به سوی بيرون غار ایجاد کرد. فقط 
همين. تا بتوانيم هنوز اميد داشته باشيم به روزهای روشن. شاید به زودی زلزله ای دیگر 
همه زمين و زمان مارا چنان دگرگون کند که همين روزنه کوچک هم مسدود شود و در 
تاریکی مطلق فرو رویم. کسی چه می داند؟حالا دست کم مردی رئيس جمهور ماست که 
می توانيم با صدای بلند از او بخواهيم درباره بعضی از اعضای کابينه اش تجدید نظر کند. 
حالا با دولتی ســر و کار داریم که می توانيم از او بخواهيم بساط آزار و اذیت دختران این 
سرزمين را جمع کند. دولتی که می توان از او توقع داشت پرونده ماجرای احمقانه فيلتر 
و فيلترشکن فروشی را برای هميشه ببندد. مهم تر از همه این که حالا با دولتی سر و کار 
داریم که موظف است به ما توضيح بدهد چرا فلانی را بر سر کار آورده است و بهمانی را کنار 

گذاشته است. این مقدار کم است؟

   پنجشنبه 18 مرداد ماه سال جاری بود که خبر مفقود شدن »آی نور« دختر بچه 
3 ساله اهل روستای ده سفید حاج درويش شهرستان الیگودرز در فضای مجازی و 
برخی رسانه ها منتشر شد. همزمان گروه های امدادی و مردم محلی جست وجوهای خود 

را برای یافتن اثری از این کودک آغاز کردند.
تلاش هایی که حالا پس از حدود ۶ روز بی نتيجــه ماند و صبح دیروز  پيکر این کودک در 

چاه فاضلاب همسایه پيدا شد.
جعفر گودرزی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان اليگودرز در رابطه با جزئيات این خبر 
در گفت وگو با ميزان، اظهار کرد: در همان ســاعات اوليه منتشر شدن خبر مفقودی این 
کودک در فضای مجازی، ابتدا قاضی کشيک و سپس بنده در محل حضور پيدا کرده و با 

خانواده و نزدیکان این کودک صحبت کردم.
آنگونه که مادر »آی نور« گفته بود حوالی ساعت 1۴ روز پنجشنبه دخترک را استحمام 
می کند و به دليل مشغله های کاری زنان روستا تا ساعت 1۶ بی خبر بوده و وقتی متوجه 
عدم حضور دختر در حياط می شود منزل همسایه ها و اطراف را جست و جو می کند اما موفق 
به یافتن وی نمی شود و حوالی غروب که نگرانی ها از بی نتيجه بودن جست وجوها افزایش 

می یابد با پليس و نيروهای امدادی تماس می گيرند.
در عمليات های جســت وجو یک جفت دمپایی دخترانه در یک باغ واقع در ۳00 متری 
اطراف منزلشان پيدا می شود که مادر کودک اظهار کرده بود متعلق به دخترش است اما 

آثاری دیگر از وی یافت نشده بود.

   تیم ملی کشتی فرنگی ايران که موفق شد برای نخستین بار 4 مدال در 6 وزن 
کسب کند و دست به کار بزرگی بزند با يک خبر شوکه کننده مواجه شده است.

به گزارش ميزان، حسن رنگرز ۲۲ ماه پيش تيم کشتی فرنگی را تحویل گرفت و توانست 
کارهایی انجام دهد که در تاریخ این رشــته بی ســابقه اســت و دل تمامی مردم ایران با 

افتخارآفرینی شاگردان او در المپيک شاد باشد.
شنيده ها حکایت از آن دارد که سرمربی پرافتخار تيم ملی کشتی فرنگی استعفا کرده است. 
براساس این گزارش، رنگرز در روزهای اخير و در پی عملکرد بسيار خوب تيم ملی کشتی 

فرنگی در المپيک پيشنهادهای خارجی نيز دریافت کرده است.

   يادداشت امیرحسین زارع خطاب به مردم ايران که حاوی تهديد پترياشويلی 
گرجی است:  باور آن سخت است که امروز برخلاف انتظاراتم باید از نقره  المپيک بنویسم. 
مدالی که هر چند ارزشمند و والا اما شاید لایق پيشکش کردن محضر شما صاحبان فخر 
و افتخار نباشد. قدردان پيام های پرمهرتان و زحمات بی دریغ همه عزیزانی که مرا در این 
مسير سخت و فرسایشی هدایت و حمایت کردند هستم و خواهم بود و با شما مردم کشورم 
پيمان می بندم که هزینه  کاستی ها را جبران و پاسخ حيله و رندی ها را با تاوانی بزرگ بدهم. 
عهد می بندم که نتيجه بی احترامی به ایران و فرزندانش پایانی تلخ و هضم نشدنی داشته 
باشد. این، نه تهدید است و نه تحریک؛ یک وظيفه  کاملا ملی و حيثيتی است که سنگينی 

آن را تا روز موعود روی شانه هایم حمل خواهم کرد.
تا آن روز اما در انتظار پاسخ به یک پرسش اساسی از جان مایه می گذارم؛

چه کسی وجود ایستادن مقابل پرچم ميهنم ایران را خواهد داشت؟

   يادداشت ايسنا درباره تخلیه روحی قهرمانان ايرانی قبل از فینال: 
برای رحمان عموزاد همه چيز خوب و عالی پيش می رفــت؛ او همه حریفان را یکی پس 
از دیگری با قدرت از پيش رو بر می داشــت و هر لحظه به مدال طلای المپيک نزدیک تر 

می شد.
رحمان تا فينال بــه معنای واقعی کلمه »بی رحــم« بود؛ او ابتدا زیــن ردرفورد، دارنده 
مدال های طلا و نقره جهان از آمریکا را ۸ بر صفر برد، ســپس اسلام دودایف، کشتی گير 
روسی الاصل از آلبانی را با امتياز عالی 11 بر صفر از پيش رو برداشت و در نيمه نهایی نيز با 
نتيجه باور نکردنی 10 بر صفر در همان ۳ دقيقه نخست کار اسماعيل موسوکایف، قهرمان 
روسی الاصل جهان از مجارستان را تمام کرد و ۳ مبارزه حساس المپيک را بدون دادن حتی 

یک  امتياز تا رسيدن به فينال پشت سر گذاشت.
رحمان ۳ رقيب اصلی خود را به بدترین شکل ممکن سلاخی کرده بود و سرمست از این 
پيروزی های غرور انگيز، رقص زودهنگام قهرمانی بر روی تشک پاریس را پس از راهيابی به 
فينال به نمایش گذاشت. او سپس در حضور کادر فنی تيم ملی در حالی که به سمت سالن 
گرم می رفت رو به دوربين اتحادیه جهانی کشتی گفت »پادشاه منم« و سپس به نشانه فتح 

پاریس قهقهه مستانه ای سر داد و نمایش گذاشتن تاج بر سر را اجرا کرد.
رحمان، اصلا حریف ژاپنی را نمی دید و او را در حدی نمی دانست که حتی بخواهد جشن 
قهرمانی و کری خوانی های خود را به بعد از فينال و رسيدن به طلای المپيک موکول کند.

اما قصه رحمان در فينال جور دیگری رقم  خورد و حریف گمنام ژاپنی همان بلایی را که 
چهره بی رحم کاروان ایران بر سر حریفان آورده بود را بر سر خودش آورد و با پيروزی 10 بر 
۳ صاحب طلای المپيک شد تا ناباورانه ترین نتيجه المپيک برای کشتی ایران رقم بخورد.

رحمان با رقص و کری خوانی بد موقع خود، هم از نظر روانی و انگيزه و ميل به پيروزی پيش 
از رسيدن به فينال خالی شد و هم انگيزه کشتی گير ژاپنی که هيچ عنوانی در کارنامه اش 
نداشت را صد چندان کرد تا در آماده ترین ورژن خود در مهمترین مبارزه زندگی اش مقابل 

یک ژاپنی بی ادعا اما کاربلد به بدترین شکل ممکن تسليم شود.
قصه اميرحسين زارع نيز در پاریس به غم انگيزترین شــکل ممکن رقم خورد. اگر با آغاز 
المپيک و پس از دیدن نمایش بی نقص رحمان عموزاد، به این باور رسيدیم که او طلایی 

می شود،  اما همه یک مدال طلا را مدت ها پيش از المپيک برای زارع کنار گذاشته بودند.
زارع هر چند در المپيک قبلی نيز مغلوب این گرجســتانی مکار و کشتی بلد شده بود اما 

پيروزی های قاطع او مقابل گنو پتریاشــویلی گرج و طاهــا آکگل ترک به عنوان دو غول 
عنوان دار کشتی جهان و المپيک؛ او را به شانس اصلی کسب مدال طلای کاروان کشتی 

ایران تبدیل کرده بود.
تاج گذاری های زارع پس از شکست این دو چهره مطرح کشتی جهان و کری خوانی های 
آن ها طی دو، سه سال اخير باعث شد پتریاشویلی که در دو المپيک قبلی به مدال های برنز 
و نقره رسيده بود، این بار با انگيزه غيرمعمولی در ۳0 سالگی از سد اميرحسين زارع بگذرد 

و بر سکوی نخست المپيک بایستد.
او آغاز گر بازی »تاج گذاري« بود اما پتریاشویلی پا به سن گذاشته در فينال سرنوشت ساز 
»شامپ دمارس آرنای پاریس« تاج را به بدترین شکل ممکن که نشان دهنده اوج کينه او 

از سنگين وزن ایرانی بود پس گرفت و بر سر گذاشت!

   مشرق نیوز اين بار سراغ فیلم نت رفته است: 
پلتفرم »فيلم نت« چندی اســت برای تبليغات و یافتن مخاطبان بيشــتر از صدایی در 
ابتدای تبليغات آثار پخش شده اش استفاده می کند که در شبکه های فارسی زبان کاملا 
شناخته شده است. صدایی که اغلب گوینده تيزرهای تبليغاتی کنسرت های خوانندگان 

لس آنجلسی است.
این صدا متعلق به رامين زمانی اســت، آهنگســاز و تنظيم کننده ایرانی که با بسياری از 

خوانندگان لس آنجلسی همکاری داشته است.
او با گروه ها و خوانندگانی نظير بلک کتس، کامران و هومن، ليلا فروهر، هنگامه، داریوش 

اقبالی همکاری داشته است و هم اکنون تهيه کننده کنسرت های داریوش اقبالی است.
زمانی علاوه بر فعاليت های در حوزه آهنگسازی سال هاست که به عنوان گوینده تيزرهای 
تبليغاتی )با تغيير توناليته صدایش( با شبکه های فارســی زبان و مشاغل خارج از کشور 

همکاری دارد.
او در اوایل دهه هشتاد شمسی در مقام آهنگســاز و تنظيم کننده تبدیل به پل ارتباطی 
مریم حيدرزاده)ترانه سرا( و برادران کامران و هومن شد و این همکاری به مرور زمان منجر 

به ممنوع الکاری این ترانه سرا شد.
او هم اکنون با داریوش اقبالی همکاری می کند و بر اساس مستندات تصویری مندرج او 

تمامی امور مربوط به کنسرت های داریوش را برعهده دارد.
»فيلم نت« پلتفرمی است که با مجوزهای رسمی داخل کشور فعاليت می کند و مدیریت 
آن برعهده علی سرتيپی اســت که با فيلم رحمان 1۴00 تبدیل به نماد عبور از قوانين و 

مرزبندی های فرهنگی اخلاقی شد.
او هم اکنون مدیریت پلتفرمی را برعهده دارد که مشــهورترین سریالش را بر اساس ترانه 
معروف ابراهيم حامدی )معروف به ابی( نامگذاری کرده و آخرین ســریال این پلتفرم با 
عنوان »داریوش«، با پخش آهنگ داریوش در طول سریال و تبليغات قبل از پخش سریال 

است.

   کاظم غریب آبادی؛ معاون امور بين الملل قوه قضائيه و دبير ستاد حقوق بشر در نامه ای 
به سرپرست وزارت امور خارجه، خواستار پيگيری ویژه استرداد محکوم عليه محمدجواد 

)ساشا( سبحانی از اسپانيا به ایران شد.
غریب آبادی در این نامه با اشاره به اتهامات ساشا سبحانی، از جمله مشارکت در قمار و شرط 
بندی و فریب نوجوانان ایرانی و سوء استفاده از کودکان زیر سن قانونی و پولشویی، تصریح 
کرد: تمامی اطلاعات و اسناد لازم از مدت ها قبل از کانال دیپلماتيک برای دولت اسپانيا 

ارسال شده، اما متاسفانه تاکنون اقدامی از سوی این کشور انجام نشده است!
با عنایت به اهميت پرونــده و آثاری که رفتار مجرمانه وی بر امنيــت روانی جامعه دارد، 
موضوع اســترداد این متهم در چارچوب همکاری و اصل عمل متقابــل، نياز به پيگيری 

ویژه دارد.

   دبیر شورای هنر با اشاره به تصويب سند موسیقی: 
با تصویب این سند، هيچ شخصيت حقيقی و دستگاه حقوقی حق و اجازه لغو کنسرت 

را ندارد و صدا و سيما نيز باید همه آلات موسيقی را نشان دهد. 
مشکل اصلی در کشور جزیره ای عمل کردن است. دستگاه های مختلفی در هنر فعاليت 
دارند که هيچ ارتباطی با هم ندارند که بعضا موازی کاری هم دارند. این ناهماهنگی ضربه 

بدی به شورا زد.

   تقوی رئیس فدراسیون والیبال: 
خيلی ها واليبال ساحلی بانوان را یک تهدید می دانند در حالی که قرار است فرهنگ غنی 
ایرانی و اســلامی را ترویج کنيم و تابلوی تبليغاتی فرهنگ حجاب در دنيا باشيم. پاریس 
قانون خارج از چهارچوبی را برای جلوگيری از حجاب در مسابقات المپيک تصویب کرد و 

مصر با حجاب به مسابقات آمد. 
چرا دختران ایرانی نباید سفير حجاب باشند. در مسابقات کشورهای اسلامی تيم ملی 
دختران ما تنها تيم کاملا محجبه مسابقات بود. برای اغنای تفکر نيازمند تدوین برنامه و 

اهداف درست و قانع کننده هستيم.

   دنیای اقتصاد نوشت:
داده      های مرکز آمار نشان می دهد که 10 کشور مبدأ گردشگری ورودی در ایران در سال 
گذشته شامل عراق، افغانستان   ، ترکيه   ، پاکستان، ارمنســتان   ، آذربایجان، ترکمنستان، 
بحرین   ،     کویت و چين می شــود که جمع آنها به ۶ ميليون هم نمی رسد، در حالی که در 

همين بازه زمانی ۲.۵ميليون ایرانی به ترکيه سفر کرده   اند.
این کشور فراتر از توریست   های ایرانی، توانسته۵۶.۵ ميليون گردشگر در یک سال داشته 
باشد و جزو 10 کشور برتر جهان قرار گيرد   . این کشور تنها در یک سال ۵۴.۳ ميليارد دلار 
از توریسم به دست آورده در حالی که در ایران سهم درآمدهای نفتی از این هم کمتر است.

   بخشی از مصاحبه شمس لنگرودی با بیلبورد: 
در سن ۲۵ سالگی کلاس بازیگری را شــروع کردم و در همان دوران فيلم کوتاه ساختم و 
عضو انجمن فيلم ایران بودم.  ولی اصلا قصدی برای بازیگر شدن نداشتم. می خواستم حس 
خودم را برای شعر گفتن تقویت کنم تا بتوانم بهتر لمس کنم . یکی از نکاتی که برای من 

بابت حضورم در فيلم ها و بازیگری اهميت دارد داشتن فيلمنامه مناسب است.
 فيلم هایی که به من پيشنهاد کرده بودند یا فيلمنامه خوبی نداشتند یا نقشی که به من 
می دانند مورد علاقه من نبود. چون من با این سن و سال نباید هر پيشنهادی را بپذیرم. یا 
سریال هایی که معرفی می کردند اصلا پایانش مشخص نبود. نقش هایی که داشتم به خودم 

نمی چسبيد برای بازی کردن آنها به همين علت خيلی کم بازیگری کردم.
تئاتر برای من نه سخت است و نه هيجانی و یک واقعيت ذهنی است. احساس کردم که در 
تئاتر مسئوليت سنگينی دارم و موقعيت سختی است چون مردم مقابلم می نشينند و برای 

دیدن کارِ من هزینه داده اند. به آمدنم به تئاتر مطلقا فکر نمی کردم.
 در آینده تئاتر را بعيد است دیگر انتخاب کنم به دليل رفت و آمدی که در آن وجود دارد. 

کاری که دوست دارم در ادامه انجام بدهم موسيقی خواهد بود .
اکثر اوقات موسيقی خارجی گوش می دهم. خواننده ای که خيلی بيشتر از همه گوش 
می دهم گوگوش است. یک بار به همراه همسرم از لنگرود به سمت تهران می آمدیم و از 
ابتدای مسير آهنگ های گوگوش را گوش کردیم. هيچکدام برای من تکراری و مبتذل نبود، 
شــعرها با ملودی منطبق بود و تنظيم های هماهنگی داشــت و از گــوش دادن به این 

آهنگ های گوگوش خسته نشدم.

 ۲۴ مــرداد 1۳۴۳. در صفحــه اول 
روزنامه با خبــر ازدواج  محمدعلی کلی، 
 ســکته مغزی مارکو تولياتی رئيس حزب 
کمونيســت ایتاليا و مرگ یــان فلمينگ 

خالق جيمزباند روبه رو هستيم.
غلامعلی قائدی پور و همســرش ده سال 
قبل کودک سه ساله شــان یعنی فریده را 
در شلوغی بازار تهران گم کردند تا این که 
به تازگی یکی از دوستانشــان به آنها خبر 
داده بود دختری 1۳ ساله را در خرمشهر 
دیده که اسمش فریده است.  قائدی پور و 
همسرش به خرمشهر می روند و آنجا مرد 
مطمئن می شــود که فریده همان دختر 
گمشده اوســت اما واکنش فریده بسيار 
خشمگينانه بوده  و گفته که پدر و مادرش 
اهل همين شــهر هســتند. پدرش آقای 
اندیشــه و مادرش خانم محتــرم  مجبور 
می شوند به دخترشــان  بگویند که او را از 
پرورشگاه گرفته اند و او دختر آنها نيست...

در آمل  خانم کهنســالی به نــام حميده 
ذبيح پور دو سال قبل همسرش را از دست 
داد و با کارگــر روزمزد خانــه اش یعنی 
حســين فيروزیان ازدواج کرد که پسری 
۲۳ ســاله بود. حميده ۶۸ ساله و حسين 
۲۳ ساله. با ۴۵ ســال اختلاف سنی. حالا 
روز گذشته حسين از این خانه فرار کرده و 
زن برای  بازگرداندن شوهر جوانش دست 
به دامن پليس  و شهربانی آمل شده است 
و همسرش  را متهم به سرقت مقداری از 
طلا و جواهراتش کرده اســت ... از فرجام 

این داستان فعلا خبری نداریم. 
پيش بينی شــده که هوای تهــران فردا 
بعدازظهر به حداکثــر ۴0 درجه خواهد 

رسيد.كيهان نوشته که چنين گرمایی در 
1۸ سال گذشته بی سابقه بوده. نویسنده 
گزارش احتمالا فکر نمی کرده که شصت 
سال بعد در چنين ایامی گرمای  ۴۲و  ۴۳ 

هم در تهران تجربه شود. 
 ۲۵ مرداد 1۳۴۳. یک اتوبوس مسافری 
از ســمت نيریز به ســوی ســيرجان در 
حرکت بوده کــه راه را گــم می کند و در 
شــوره زار کویری فرو می رود. ۴۸ ساعت 
به اميد رســيدن کمک متوقف می شوند 
اما در حاليکه بچه ها و زن ها به شــدت در 
عطش بودند یک استوار پليس به نام اصغر 
ميهن خواه  که جزو مسافرین بوده،  برای 
یافتن آب و یا کمک بــه دل کویر می زند. 
عجيب آنکه چند ساعت پس از رفتن اصغر 
ميهن خواه یک کمپرسی از راه می رسد و 
گمشدگان را نجات می دهد اما اصغر ميهن 
خواه بعــد از چندین ســاعت راهپيمایی 
در کویر و با گذاشــتن یک نامه شورانگيز 
خطاب به همسرش در زیر گرمای خورشيد 
جان می بازد. سرکار استوار چه سرنوشت 
تلخی داشــته. جالب آنکه در نامه ای که 
مشــخص اســت در زیر گرمای جانفرسا 
نوشته شــده و برخی جملات آن نامفهوم 
است از دوتن از مسافران اتوبوس به عنوان 
مشوقينش در این حرکت تنهایی در کویر 
نام برده و گفته که آنها مســئول مرگ او 

هستند. 
اسماعيل حسن پور شاگرد دوچرخه سازی 

در خيابان شــهباز در یک مجادله کلامی  
با مشت به گردن صفرعلی رنجبر شاگرد 
آرایشــگاه جهان می کوبد و موجب کشته 
شدن آنی او می شود.گل خاتون ربانی هم 
زن جوانی است که از خانه همسرش علی 
اصغرقورتلو فرار کــرده و پليس به دنبال 

اوست.
سازمان برق هم گزارشی از افزایش شدید 
مصرف برق خبــر داده و کولرهای آبی را 
مقصر اصلی این بالارفتن مصرف قلمداد 
کرده اســت که موجب شــده در برخی 
مناطق جعبه کابل ها بــر اثر گرما منفجر 
بشــوند و مهندس جالينوس رئيس اداره 
برق گفته که از این به بعد نصب کندانسور 

اجباری خواهد شد. 
در برنامه سينماها هم از فيلم های مشهور 
فعلا ســرگيجه از هيچکاک و جویندگان 
)در جســت و جوی خواهر( از جان فورد 
روی پرده سينماهاست و البته فيلم هایی 
با شــرکت آلن دلون و ویليــام هولدن و 
جنيفر جونز. تنها یک فيلم ایرانی  در حال 
نمایش اســت  همان آليش دختر کولی. 
مشخص اســت که در دوران قبل از گنج 
قارون، سينمای ایران آنچنان بروز و ظهور 
فراگيری در سبد ســلایق و خواسته های 
تماشاگران ایرانی نداشته است. برنامه های 
متنوع موســيقی رادیو هم در ساعت های 
مختلف در تسخير بنان و دلکش و ایرج و 

فرح و الهه است.  

سرکار استوار، 
 برگرد

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 57 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(               آرش خوشخو



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
چهار شنبه | 24 مرداد  1403 | شماره 3842 صفحات 05 تا 08
05

قوی ترین نسخه برقی تویوتا به ایران آمد. ژاپنی  که طبق 
روال سایر خودروهای وارداتی، رگه های چینی هم دارد. 
خودروی برقی که این روزها حرف  و حدیث های بسیاری 
برایش وجود دارد. مشــخص نیســت با رفتن عباس 
علی آبادی از وزارت صمت که ســابقه مپنایی قوی ای 
داشــت؛ وزیر صمت جدید چه نظری دربــاره واردات 
خودروهای برقی دارد. اتابک که وزیر پیشنهادی وزارت 
صمت در دولت چهاردهم است، فعلا درباره حوزه خودرو 
نظرات چندانی نداده که بتوان قضاوت کرد. به هرحال 
خودروهای برقی ای که در دوران علی آبادی ثبت سفارش 
شدند، به ایران آمده اند و اگر بتوان منصفانه قضاوت کرد 
این نســخه برقی تویوتا از لحاظ ظاهر، امکانات و فنی 
جذابیت های خودش را دارد. این خودرو توســط یکی 

از واردکنندگان بخش خصوصی به ایران آمده است.
   مشخصات فنی تویوتا برقی

شاسی بلند bZ4x در تریم های مختلفی توسط تویوتا 
عرضه شده که شــرکت واردکننده این خودرو تصمیم 
دارد نسخه دو دیفرانسیل )X-Mode( آن را به کشور 
وارد کند. پیشرانه برقی این خودرو دو موتور برقی دارد 
که قدرت و گشتاور آنها به ترتیب 80 کیلووات و 168 
نیوتن متر اســت و مجموعا قدرت 217 اسب بخاری و 
گشــتاور 336 نیوتن متری را ارائه می کند.باتری این 
شاسی بلند برقی نیز گنجایش 66/7 کیلووات ساعتی 
دارد و به گفته تویوتا با استفاده از شارژ سریع ظرف مدت 
3۵ دقیقه تا 80 درصد شــارژ می شود. این باتری با هر 
بار شارژ کامل، شــعاع حرکتی ۵60 کیلومتری را برای 
خودرو فراهم می کند. شــتاب صفر تا 100 و حداکثر 
سرعت خودرو نیز به ترتیب 6/9 ثانیه و 160 کیلومتر بر 

ساعت اعلام شده است.

   مشخصات ظاهری و طراحی
تویوتا BZ4x در قسمت جلو، ورودی هوای شش ضلعی 
را در قسمت پایین سپر دارد و در کناره ها نیز ورودی های 
هوای دیگری به صورت عمودی طراحی شده اند. کاسه 

چراغ به صورت باریک طراحی شــده   که در آن چهار 
ال ای دی، چراغ های اصلی را تشــکیل داده اند و چراغ 
روشنایی روز به صورت خطی و در امتداد خط جلویی 
کاپوت است. در نمای کناری متوجه می شویم طراحی 
بدنه با خطوط پیچیده ای انجام شده است، به طوری که  
برای درها سه خط در قسمت های بالایی، میانی و پایینی 
داریم. شیب و خط شکســته فوقانی در ستون C باعث 
شده است در نمای عقب، طراحی برجسته را در بالای 
گلگیر داشته باشیم. در نمای عقب خودرو چراغ های تمام 
ال ای دی را داریم که با یک نوار ال ای دی به هم متصل 
شده اند و طرح شکسته عمودی در چراغ ها باعث شده 

است طراحی عقب بسیار مدرن باشد.
    امکانات رفاهی و ایمنی تویوتا برقی

صندلی های جلو برقی با قابلیت تنظیم 8 جهته، سیستم 
تهویه مطبوع دوگانــه با کنترل اتوماتیک، ســانروف 
پانورامیک، شارژر بی سیم گوشی، درب صندوق عقب 
برقی با حسگر پا  و کلید هوشمند با استارت دکمه ای از 
جمله امکانات این خودرو هستند. در نسخه های بالاتر، 
صندلی های جلــو مجهز به سیســتم گرمکن و تهویه 
هستند. در بخش تکنولوژی شارژ، bZ4X از شارژ سریع 
DC تا 1۵0 کیلووات پشــتیبانی می کند که می تواند 
باتری را از 10 تا 80 درصد در حدود 30 دقیقه شــارژ 
کند. همچنین امکان شــارژ AC تا 11 کیلووات برای 
شارژ خانگی فراهم شده است.سیستم کنترل حرارت 
باتری یکی دیگر از ویژگی های پیشرفته bZ4X است 
که کارایی و طول عمر باتری را در شــرایط آب و هوایی 
مختلف بهبود می بخشــد. این سیستم می تواند دمای 
باتری را در محدوده بهینه نگه دارد، چه در هوای بسیار 

سرد و چه در شرایط گرم.

گاراژ

وعده تحویل خودروها عملی می شود؟
رویافروشی توسط خودروسازان دولتی در طرح جدید فروش خارج از سامانه

ایران خودرو در طرح جدید فــروش خودرو که خارج از 
سامانه یکپارچه شکل گرفته، ری را و چند مدل دیگر را 
عرضه کرده است. از ســوی دیگر، سایپا نیز مدتی است 
در طرح هایی که برای فروش خودرو گذاشــته، عملا از 
فروش محصولاتش در سامانه یکپارچه فروش خودرو 
کناره گیری کرده اســت. زمزمه هایی به گوش می رسد 
که به صورت تدریجی فروش در سامانه یکپارچه خودرو 
حذف خواهد شد. این موضوع در حالی است که تقریبا 
هم خریداران و هم شرکت های عرضه کننده محصول 
در این ســامانه از نحوه فروش در آنجــا راضی نبودند و 
شرکت ها ترجیح می دهند فروش دوباره دست خودشان 
باشد. در کنار این موارد بررسی این طرح عظیم فروش 
که توسط ایران خودرو آغاز شده، مهم است. ظاهر طرح 
جدید فروش خودرو خارج از ســامانه خوب اســت اما 
سوال اینجاســت با توجه به بدقولی قبلی خودروسازان 

در تحویل خودروها بعد از ثبت نام، آیا می توان به تحویل 
خودروها امیدوار بود؟! در کنــار این موارد بحران تولید 
در جاده مخصوص را دســت کم نگیرید. طبق گزارشی 
که 17 مرداد در هفت صبح کار کردیم، طبق آمارها در 
چهارماهه ابتدایی سال فقط کاهش تولید داشتیم. آمار 
چهار ماهه ابتدایی سال جاری درباره تولید سه خودروساز 
دولتی یعنی ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو ارقام 
ناامید کننده ای را نوید می دهند. بــا توجه به اینکه در 
تمام گفته های وزیر صمت سابق عباس علی آبادی این 
نکته به چشم می خورد که آمار تولید داخلی را افزایش 
خواهیم داد اما آمار تولید در چهار ماهه ابتدایی ســال 
حرف دیگری می زند. بنا بر آمار منتشره، کل تولید سه 
خودروساز بزرگ کشــور در چهار ماهه ابتدایی امسال 
کمتر از 291 هزار دســتگاه بوده که مقایسه آن با تیراژ 
مدت مشابه سال گذشته حدود 11 درصد افت را نشان 

می دهد. حالا سوال اینجاست با این حجم استقبال در 
طرح فروش ایران خودرو این موضوع کاهش تولید، آیا این 
خودروساز توان تحویل ماشین ها در زمان مقرر را دارد؟ 

   سابقه بدقولی خودروسازان در تحویل 
خودروها

مدت هاست متقاضیان از شرکت های خودروساز چه 
دولتی، خصوصی   یا مونتاژکار دلخور هســتند. حتی 
وارداتی ها نیز در این زمینه مســتثنا نیســتند. عدم 
تحویل خودروها در زمان مقرر وعده داده شده باعث 
اعتراض خریداران شده است. کسانی که تکمیل وجه 
کرده اند اما خودروی خود را با گذشــت زمان بســیار 
تحویل نگرفته اند. خودروسازان خصوصی درگیر عدم 
تخصیص ارز قطعات و ... شده اند اما دلیل عدم تحویل 
خودروسازان دولتی چیست؟ آنها هم می گویند بدهی 
سنگین به قطعه سازان باعث شده در تامین قطعات به 
مشــکل بخورند. در کنار همه این موارد یادمان نرود 
تابستان عجیب و گرم امســال باعث قطع شدن برق 
بســیاری از واحدهای صنعتی شد  که خودروسازان و 
کارخانه ها از این ماجــرا دور نبودند و اتفاقا در چرخه 
تولیدشــان مشــکلاتی ایجاد کرد. حالا بــا تمام این 
موارد چگونه قرار اســت در بزرگترین طرح فروشــی 
که ایران خودرو بعد از سال 1401 گذاشته، خودروها 
به موقع تحویل داده شــود؟ همان طور که عنوان شد 
عرضه بزرگ خودرو توسط گروه صنعتی ایران خودرو 
از روز یکشنبه همراه با بلوکه 230میلیون تومانی در 
بانک های مورد تایید، کلید خورد. این فروش را می توان 
به نوعی دومین فروش بزرگ این شرکت از سال 1401 
تاکنون عنوان کرد. در فروش اسفندماه 1401 عنوان 
شد تمامی تعهدات تا پایان سال 1402 اجرایی خواهد 
شد؛ این در شــرایطی است که خودروســازان هنوز 
به طور تمام و کمال خودروهــای ثبت نامی را تحویل 
مشــتریان نداده اند. شرکت ســایپا نیز هفته گذشته 
طرح فروش یکی از محصولات خود را اجرا کرد. حال 
سوالی که مطرح می شود این است که چرا خودروسازان 
قبل از اصلاح قیمت خــودرو و همچنین قبل از رای 
اعتماد مجلس به وزیر صمت، نسبت به فروش تمامی 

محصولات سال آینده خود اقدام کردند؟

اولین تصاویر از کیا K8 جدید منتشر شد
شرکت کره ای کیا سرانجام جانشین کادنزا را که یک سدان جذاب و خواستنی است، 
معرفی کرد. سدان جذاب و زیبای K8 را می توان اولین و تنها نسخه ای دانست که 
شرکت کیا در سال 2021 رونمایی کرد. نام پیشین این خودرو بسته به بازاری که در 
آن به فروش می رسید از کیا K7 تا کادنزا متغیر بود. کی 8 نزدیک به 3 سال می شود 
که روی خط تولید قرار دارد و راهی بازارهای جهانی می گردد. زبان طراحی کیا کی 
8 خاص بوده و قبلا در سایر محصولات شرکت کیا مشــاهده نشده است. با انتشار 
نخستین تصاویر رســمی از این خودرو می توان به این نتیجه رسید که در جریان 
فیس لیفت ظاهر کاملا جدیدی به خود خواهد گرفت. طراحی این سدان قرار شده به 
سبک خودروهای برقی کیا و به خصوص کراس اوورهای الکتریکی باشد.بلوک های 
عمودی چراغ ها شباهت زیادی به یکدیگر دارند و با یک نوار تزئینی باریک که شامل 
چراغ های ال ای دی می شود طراحی شــده اند. جلوپنجره ای در نمای جلو به چشم 

نمی خورد و در عوض کمی پایین تر سپر وجود دارد.

ریزش قیمت ها ادامه دارد
اعلام خبر پیش فروش و فروش فوق العاده برخی محصولات ایران خودرو را می توان 
دلیل کاهش قیمت محصولات این شرکت دانســت. ایران خودرو در اطلاعیهای از 
طرح فروش فوری و فوق العاده برخی از محصولات خود که شامل »متقاضیان عادی«، 
»مشمولان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« و »مشمولان طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده« خبر داد،  خبری که بازار این شرکت را کاهشی کرد.کارشناسان 
معتقدند افزایش عرضه خودرو از طریق این طرح ها، می تواند به تعدیل قیمت ها در 
بازار کمک شایانی کند. از سوی دیگر دلار هم برخلاف سایر بازارهای موازی ثبات 
قیمت داشت که این امر موجب شــد تا در مجموع بازار خودرو شکل ثابت به خود 
گیرد.براساس ارزیابی بازار »تارا اتوماتV2« بیشترین کاهش قیمت را داشت و با 
کاهش 7 میلیونی در بازار قیمت گذاری شد. افت قیمت »هایما S7پلاس« هم به ۵ 
میلیون تومان رسید. گزارش سایت کارنامه و باما نشان می دهد در میان محصولات 
 ، TU۵P اتوماتیک i207 ایران خودرو  قیمت خودروهای  دنا پلاس6 دنده توربو ،  پژو
 هایما S7پلاس ،  تارا اتوماتV2 ،  پژو پارس LX  مدل 1402 و  رانا پلاس  مورد ارزیابی 
قرار گرفت. دنا پلاس6 دنده توربو  در بازار 903 میلیون تومان قیمت خورد و افت 2 
میلیون تومانی داشت. از سوی دیگر با بررسی بازار می  توان گفت  پژو i 207 اتوماتیک 
TU۵P  هم 883 میلیون تومان قیمت خورد و تغییر قیمت نداشت. از سوی دیگر  
»هایما S7پلاس« هم با کاهش ۵ میلیونی در بازار یک میلیارد و 62۵ میلیون تومان 
قیمت خورد. ارزیابی ها همچنین نشان می دهد »تارا V2 اتومات« هم در بازار 907 
میلیون تومان قیمت گذاری شد و کاهش 7 میلیون تومانی داشت. »رانا پلاس« هم 
 »LXدر بازار 61۵ میلیون تومان قیمت خورد و تغییر قیمت نداشــت . »پژو پارس
مدل 1402   84۵ میلیون تومانی ماند. در میان محصولات سایپا،  »ساینا دنده ای 
S«   در بازار 41۵ میلیون تومان قیمت   خورد و »اطلس« هم در بازار بدون تغییر ۵30 

میلیون تومانی ماند.

معرفی رولزرویس اسپکتر نوویتک

نوویتک این بار به سراغ اولین رولزرویس اسپکتر کاملًا الکتریکی رفته و   روی 
تغییرات ظاهری تمرکز کرده است.حضور قدرتمند رولزرویس اسپکتر در جاده 
و فرم کوپه ساده آن توجه تیونرها را به خود جلب کرده است. آخرین شرکتی 
که به این جمع پیوسته، اســپوفک، بخش اختصاصی نوویتک برای مدل های 
رولزرویس است. کیت بدنه اختصاصی اسپوفک برای اسپکتر در مقایسه با رقیب 
خود، منصوری، بسیار ملایم تر اســت و طراحی کارخانه ای را تکمیل می کند. 
تمامی قطعات از جنس کربن هستند که با یک پوشش رنگی مشکی و قطعات 
کرومی پوشیده شــده اند. به گزارش باما، قسمت جلوی خودرو شامل اسپلیتر 
و قطعات جانبی سپر اســت  که یک جفت دی لایت اضافی )DRL( را در خود 
جای داده است. نمای جانبی با رکاب های بلند تر تزئین شده، در حالی که عقب 
خودرو دارای اسپویلر لبه ای و دیفیوزر پره ای بزرگ است.اسپوفک ادعا می کند 
که این قطعات اضافی نه تنها برای زیبایی هستند، بلکه برای کاهش لیفت جلو، 
بهبود جریان هوا و ایجاد یک »تعادل آیرودینامیکی بهینه« طراحی شــده اند.

یکی دیگر از ویژگی های شاخص این خودرو، نصب رینگ های آلیاژی 24 اینچی 
SP3 تولید شده توسط Vossen اســت  که قبلًا در نمونه های تیونینگ شده 
فانتوم و کالینان توسط اسپوفک دیده شده بود. تیونر به مجموعه قوای محرکه 
الکتریکی اسپکتر دست نزده است، این موتور، ۵77 اسب بخار یا 430 کیلووات 
قدرت و 89۵ نیوتن متر گشتاور تولید می کند. رولزرویس ادعا می کند   اسپکتر 
برای شــتاب گیری از صفر تا صد کیلومتر برســاعت به 4/4 ثانیه نیاز دارد و با 
یک باتری 120 کیلووات ساعتی تا 428 کیلومتر برد الکتریکی دارد. نوویتک 
همچنین یک ویدئوی معرفی از رولزرویس اسپکتر تیون شده توسط اسپوفک 
منتشر کرده اســت. این نمونه خاص دارای داخلی با رنگ آبی تیفانی است، با 

لوگو های خارجی که با آن هماهنگ شده اند.

خرید خودروهای برقی  
 بدون افتتاح حساب وکالتی

 متقاضیان خرید خودروهــای برقی ایران خودرو ملزم به افتتاح حســاب وکالتی و 
مسدودی 230 میلیون تومان نیستند.  شرکت ایران خودرو در طرح جدید فروش خود 
دو خودروی برقی لونا GRE و FAW Bestune NAT را به خودروهای قابل عرضه 
داخلی شامل گروه محصولات پژو 207 دستی، تارا، رانا پلاس، سورن پلاس بنزینی، 
هایما و محصول جدید ری را اضافه کرده است.در حالی که متقاضیان برای ثبت نام 
خودروهای داخلی باید حساب وکالتی افتتاح کنند و 230 میلیون تومان مسدودی 
داشته باشند، بر اساس اطلاعیه جدید این شرکت برای خرید خودروهای برقی نیازی 
به افتتاح حساب وکالتی و مسدودی مبلغ تعیین شده نیست.متقاضیان خودروهای 
برقی همچنین از دو شرط دیگر که شامل خودروهای داخلی می شود معاف هستند. 
آنها مشمول ضوابط عدم خرید 48 ماه گذشته در طرح های عادی و عدم برخورداری 
از پلاک فعال نیستند اما هر کد ملی تنها امکان ثبت درخواست برای یک  دستگاه 

خودروی برقی را خواهد داشت.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 
تعرفه واردات قطعات خودرو 

مبنای علمی ندارد
تعرفه قطعات خودرو باید متناســب با ظرفیت صنعت قطعه سازی کشور و 
بر اساس نیاز های موجود در خطوط تولید خودروسازان و بازار افتر مارکت 
تعیین شــود. به گزارش کارنا، عضو هیات مدیــره انجمن تخصصی صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی کشور با بیان اینکه تعرفه واردات 
قطعات خودرو مبنای علمی ندارد، عنوان کــرد: تعرفه قطعات خودرو باید 
متناسب با ظرفیت صنعت قطعه سازی کشور و بر اساس نیاز های موجود در 
خطوط تولید خودروســازان و بازار افتر مارکت تعیین شود.یوسف یحیایی 
حقیقی با اشاره به اینکه تعرفه واردات قطعات خودرو طیف وسیعی داشته 
و از 3 تا 40 درصد متفاوت است، گفت:  تعرفه های تعیین شده برای واردات 
قطعات خودرو و تفاوت آن ها در بسیاری از موارد مبنای کارشناسی ندارد.

وی ادامه داد: این در حالی اســت کــه تعرفه واردات قطعــات خودرو باید 
متناسب با ظرفیت صنعت قطعه سازی کشور و بر اساس نیاز های موجود در 
خطوط تولید خودروسازان و بازار افتر مارکت تعیین شود. عضو هیات مدیره 

انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور در 
گفتگو با   کارنا با تاکید برلزوم بازنگری دقیق در تعیین تعرفه واردات قطعات 
خودرو ادامه داد: در گام نخست نیاز اســت تعرفه واردات قطعات در بخش 
افتر مارکت و خط تولید خودروسازان تفکیک شوند. در گام بعدی می توان 
با مشــورت و همفکری انجمن های تخصصی در این حوزه از جمله انجمن 
همگن قطعه سازان تعرفه واردات مواد اولیه مورد نیاز قطعه سازان و خطوط 
تولید خودروسازان را از طریق کارشناسی دقیق بازتعریف و به روزآوری کرد 
.حقیقی همچنین درباره تعرفه واردات خودرو اذعان داشــت:  تعرفه های 
واردات خودرو که اخیرا اعلام شــده و تغییراتی نســبت به گذشته داشته 
است، موجب شــده قیمت خودر های وارداتی در داخل به بالای دو میلیارد 
تومان تمام شود؛ بنابراین واردات خودرو با تعرفه های فعلی موجب کاهش 
بهای خودرو های داخلی نخواهد شد چرا که خودرو های خارجی متقاضیان 
خاص خود را در بازار هدف قرار داده و خودرو های داخلی نیز مشتریان خود 
را خواهند داشت.وی با بیان اینکه واردات قطره چکانی خودرو با قیمت های 
غیر منطقی پاســخگوی تقاضای موجود در بازار نیســت، افــزود: چرا یک 
خودروی وارداتی که از طریق سامانه یکپارچه عرضه می شود باید به دو برابر 
قیمت در کشــور های حوزه خلیج فارس به فروش برسد. عضو هیات مدیره 
انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودروی کشور 
در پایان بیان کرد: امیدواریم دولت جدید با بازنگری دقیق در تعیین تعرفه 
واردات قطعات و خودرو زمینه رقابت جدی در صنعت خودروسازی کشور 

را فراهم کند.
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تجارت نیوز نوشت: تصمیم نیسان برای انتقال مستقیم 
از خودروهای احتراق به خودروهای برقی به طور بالقوه 
می تواند در صورت صلاحدید خودروساز، فضایی برای 
نگرانی در مورد ســوخت های جایگزین در آینده ایجاد 
کند. در دنیای خودروسازی، رویکردها به سمت کاهش 
آلایندگی و حرکت به سمت خودروهای برقی تفاوت های 
چشمگیری پیدا کرده است. در حالی که تویوتا، سوبارو و 
 )ICE( مزدا همچنان به توسعه موتورهای احتراق داخلی
با استفاده از سوخت های جایگزین متعهد هستند، نیسان 
مسیر متفاوتی را انتخاب کرده است. این شرکت به طور 
کامل تمرکز خود را برخودروهای برقی قرار داده است. 

نیسان تصمیم گرفته   تا ســرمایه گذاری در موتورهای 
گازسوز را متوقف کرده و تمرکز خود را به طور کامل به 
توســعه خودروهای برقی معطوف کند. این تصمیم به 
دلیل چندین عامل کلیدی اتخاذ شــده است: مقررات 
سختگیرانه آلایندگی: کشورهای مختلف، از جمله اروپا 
و بریتانیا، مقررات سختگیرانه تری برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای وضع کرده انــد. به عنوان مثال، اروپا 
مقرراتی را وضع کرده   که خودروها و ون ها نمی توانند به 
ترتیب بین سال های 202۵ تا 2029 بیش از 93/6 گرم 
دی اکسید کربن در هر کیلومتر و 1۵3/9 گرم دی اکسید 
کربن در هر کیلومتر منتشــر کنند. این محدودیت ها 

بین سال های 2030 تا 2034 تشــدید می شوند. اروپا 
انتظار دارد خودروها و ون ها به ترتیــب بیش از 49/۵ 
گرم دی اکســید کربن در کیلومتــر و 90/6 گرم دی 
اکســید کربن در کیلومتر تولید نکنند. بریتانیا حتی تا 
سال 203۵ مهلتی برای خودروسازان تعیین کرد تا به 
طور انحصاری خودروهای بدون آلایندگی را بفروشند.   
نیسان برنامه ریزی کرده اســت که تا سال 2030، 60 
درصد از سبد جهانی محصولاتش را به خودروهای برقی 
اختصاص دهد. این شرکت قصد دارد تا سه سال آینده 
16 خودروی برقی جدید معرفی کند و تا پایان دهه، 34 

خودروی دیگر نیز به بازار عرضه کند.

نیسان به طور کامل به سمت خودروی برقی می رود

شاسی بلند ژاپنی الکتریکی حاصل سه شرکت بی وای دی، فاو و تویوتا است
قوی ترین نمونه برقی تویوتا هم آمد
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قیمت بلیت اتوبوس تهران به مهران مشخص شد
قیمت بلیت اتوبوس تهران به مهران 980 هزار تومان مشخص شد. 

داریوش باقرجوان مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان راهداری 
گفت: »قیمت بلیت اتوبوس تهران به مهران 980هزار تومان است.« او 
توضیح داد: »از اواسط سال گذشته، برنامه ریزی ها در زمینه سفرهای 

اربعین، آغاز و اقداماتی از جمله به سازی محورها، به سازی پل ها و اصلاح 
نقاط حادثه در جاده های منتهی به مرزهای عراق انجام شد.« به گفته او 
زائرین در هنگام برگشت از سفرهای اربعین به علت خستگی و عجله، 

موجب ایجاد مخاطرات جبران ناپذیری می شوند، به همین دلیل از زوار 
تقاضا مي شود، پس از ورود به کشور، ساعاتی در مرزها استراحت کنند تا 

در جاده ها با اختلال مواجه نشوند؛ ایمنی تردد بسیار حائزاهمیت است.

مصرف برق رکورد زد
پس از ۲8بار رکودشکنی مصرف برق طی دو هفته گذشته، 
حجت بر پرمصرف ها تمام شد و طبق اعلام وزیر نیرو، برق 

مشترکان پرمصرف بدون چون و چرا قطع می شود. رشد بیش 
از هشت درصدی مصرف برق کشور، بیش از سه برابر میانگین 

جهانی است که فشار زیادی را به شبکه برق وارد می کند. 
تنها در سه استان خوزستان، هرمزگان و بوشهر هزار مگاوات 

افزایش مصرف داشتیم که به اندازه مجموع برق مصرفی 
استان مرکزی است. تقاضای مصرف برق ایران در حالی به 

80هزار مگاوات رسیده است که اوج مصرف برق در ترکیه 
هم اکنون چیزی حدود ۵0هزار مگاوات است.

شاخص کل بورس افت کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه شنبه، 
۲۳مرداد با هفت هزار و ۵۶8واحد کاهش در ارتفاع یک 
میلیون و 99۱هزار و 8۴واحد قرار گرفت. معامله گران 

در بورس تهران بیش از چهار میلیارد و ۶۶۲میلیون سهم 
و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۱0هزار معامله به ارزش 

۵۳هزار و ۶۵9میلیارد ریال دادوستد کردند. روز سه شنبه 
۲۳مردادماه، نمادهای فملی، فولاد، نوری، فارس، شستا، 

شهنا و وبملت بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس 
گذاشتند. در این روز شاخص کل فرابورس ایران در روز 

جاری با ۲9واحد افت به ۲0هزار و ۶۵۵واحد رسید.
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بار 798028 وعده افزایش عرضه بلیت پرواز های اربعین20
سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: »همه شرکت های هواپیمایی 

موظف هستند بلیت اربعین را از طریق سایت شرکت های هواپیمایی 
و درگاه های اینترنتی و دفاتر خدمات مسافرتی عرضه کنند.« جعفر 

یازرلو از افزایش عرضه بلیت پرواز های اربعین از امروز خبر داد و 
مدعی شد: »قیمت ۱۴میلیون تومانی پرواز اربعین برای ایرلاین های 

خارجی است.« وی در این رابطه اظهار داشت: »بازه فروش بلیت 
پرواز های اربعین با نرخ مصوب از ۲۴ مرداد تا 9شهریورماه است 
و نرخ بلیت نیمه شرقی کشور از جمله استان های خراسان رضوی، 

خراسان شمالی و خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان 
و گلستان شش میلیون تومان در هر طرف است.«

افزایش میزان پرداخت وام
تسهیلات پرداختی بانک ها طی چهارماهه ابتدایي سال ۱۴0۳، مبلغ 

۱۶میلیون و 9۵۷هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل، معادل ۲0/۶درصد افزایش داشته است. طبق 
اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی بانک ها طی چهار ماهه 

ابتدای امسال ۲0/۶درصد افزایش یافته است که ۲۴/۷درصد از 
کل تسهیلات پرداختی شامل تسهیلات خرد کمتر از ۳00میلیون 
تومان می شود و سهم خانوار از تسهیلات با ادامه روند افزایشی به 
۲۲/۷درصد از کل تسهیلات می رسد. از کل تسهیلات پرداختی، 
مبلغ ۱۳میلیون و ۲8۵هزار میلیارد ریال معادل ۷8/۳درصد به 

صاحبان کسب و کار تعلق گرفته است.

    ســتاد اربعین اعلام کرد: »عوارض خروج از کشــور تا 
پايان اربعین حسینی رايگان شــد.« راهپیمايی اربعین هر 
سال از ابتدا تا 20ماه صفر )اربعین حسینی( با حضور زائران 
اباعبدالله از کشورهای مختلف برگزار می شود. ايرانیان برای 
شرکت در اين مراســم به صورت هوايی و زمینی از طريق 

گذرگاه های مرزی وارد کشور عراق می شوند.
    قیمت 100دينار عراق ديروز در مرکز مبادله ارز و طلا، 
ســه هزار و ۶۷1تومان و در بازار آزاد چهارهزار و ۶۷0تومان 
بود. از ۷مردادماه تا 3شهريورماه، زائران اربعین می توانند بعد 
از ثبت نام در سامانه سماح، 200هزار دينار ارز اربعین به نرخ 
مرکز مبادله از هفت بانک عامل دريافت کنند. بر همین اساس 
نیز قیمت 100دينار عراق امروز در مرکز مبادله 3۶/۷14ريال 
است. بنابراين زائران اربعین برای خريد 200هزار دينار بايد 

حدود هفت میلیون و 3۵0هزار تومان پرداخت کنند.
    اثر نوسانات شش ساله قیمت مسکن از سال گذشته به 
شکل رکود معاملاتی بروز کرده و اين وضعیت در چهارماه 
ابتدای سال جاری نیز ادامه داشته است. اگر نقطه آغاز رکود 
را ابتدای سال گذشــته در نظر بگیريم و رکود فعلی مشابه 
چهار دهه گذشته باشد، کســادی معاملات احتمالا پنج تا 
هفت فصل ديگر طول می کشد. تورم بازار مسکن به کمتر 
از يک سوم نرخ تورم ساير کالاها رســیده است. خردادماه 
امسال نرخ رشد قیمت مسکن در تهران 9/۷درصد بود؛ در 
حالی که تورم عمومی ســالیانه 3۵/۵درصد و تورم نقطه به 

نقطه 31/۶درصد اعلام شد.
بررسی ها نشان می دهد عوارض ناشی از رشد سنگین قیمت 
مسکن طی شش سال گذشته به شکل رکود معاملات بروز 
کرده که يک عارضه منفی و يک دستاورد مثبت برای اين 
بازار در پی داشــته اســت. حداقل در کوتاه مدت نمی توان 
برآورد دقیقی از چهار متغیر اثرگذار بر بازار مســکن شامل 
تورم، بازارهای موازی، تسهیلات مسکن و توان متقاضیان 
دريافت وام ارائه داد. از طرف ديگر آمار به روزی از واحدهای 

خالی شهر تهران وجود ندارد.
    مديرعامل سازمان تامین اجتماعی در خصوص ثبت نام 
مرحله دوم اعطای تســهیلات قرض الحسنه بازنشستگان 
تامین اجتماعــی در ســال جاری گفــت: »جلســه ای با 
بازنشستگان و کانون عالی بازنشستگان داشتیم و مقرر شد 
بعد از اعلام آمادگی اين دوستان بتوانیم طی چند روز آينده، 
ثبت نام مرحله دوم اين تســهیلات را آغاز کنیم. میرهاشم 
موسوی، مديرعامل سازمان در اين مراسم گفت: »سفر های 
زيارتی بازنشستگان و اعزام اين زائران به مشهدالرضا)ع( کار 

بسیار خوبی است که سازمان تامین اجتماعی طی سال های 
گذشته آغاز کرده که البته مدتی به دلیل همه گیری بیماری 
کرونا متوقف شده بود، اما بحمدالله از سال 1401 در قالب 

طرح کرامت رضوی مجددا آغاز شد.«
مديرعامل ســازمان تامین اجتماعی افزود: »در سال های 
1401 و 1402 سازمان تامین اجتماعی توانست در مجموع 
بیش از ۷۵هزار نفر از افراد بازنشسته را به اين سفر معنوی 
اعزام کند. اين سفر ها از آغاز، يعنی از حمل ونقل تا اسکان 
در هتل های مناسبی که در شهر مشهد برای اسکان زائران 
در نظر گرفته شده، کاملا رايگان است و تاکید هم شده است 
که همکاران ما امکانات رفاهی خوبی برای بازنشســتگان 

تدارک ببینند.«
    عضو مجلس شورای اسلامی گفت: »در طرح اختصاص 
ســهمیه بنزين به نفر، افراد به تناسب دارايی و مصرفی که 
دارند، هزينه آن را می پردازند و اقشار ضعیف نیز از اين يارانه 
بیشتر بهره می برند.« وحید احمدی، اظهار داشت: »با کمک 
بنزين به نفر علاوه بر بهینه شــدن مصرف به دلیل مزايای 
صرفه جويی در مصرف بنزين و صرفه اقتصادی آن، مشکل 
خودرو های تک سرنشین و هدررفتن بنزين نیز حل و فصل 
می شود. در حال حاضر، قیمت يک بطری آب معدنی چند 
برابر يک لیتر بنزين است، در اين شرايط، بديهی است که 
افراد هیچ کنترلی بر روی میزان مصرف شان ندارند اما وقتی 
قیمت ها واقعی شود، افراد به مديريت مصرف می پردازند.«

   يک کارشــناس بازار ســرمايه گفــت: »در حال حاضر 
در بازه زمانی کوتاه شــاهد حرکات سینوســی رو به منفی 
بازار سرمايه هســتیم که ناشــی از اتفاقات اخیر، گفتار ها و 
تنش های منطقه ای اســت.« فردين آقابزرگی درباره دلیل 
قرمزپوش شــدن بورس در چند هفته گذشته گفت: »يکی 
از دلايل ادامه اين وضعیت هنوز هم واکنش بازار به شهادت 
هنیه در ايران است و بخشی ديگر هم به دلیل خنثی شدن 
خوش بینی ها درباره وعده های دولت چهاردهم و تیم شورای 
راهبری رئیس جمهور است و ديروز، مشخصا ريزش شاخص، 
واکنشی به استعفای آقای ظريف بود که بازار را مايوس کرد.«

   معاون حمل ونقل وزير راه وشهرسازی گفت: »1۶۶هزار 
و ۵04مسافر با بیش از هشــت هزار و 32۶سفر از 1۶مرداد 
تا پايان 22مرداد، راهی ســفر اربعین شده اند.« سیدکمال 
هاديانفر در جلســه هماهنگی حمل ونقل جاده ای زائران 
اربعین افزود: »سفرهای اربعین در سال جاری با سفرهای 
تابستانی مصادف شده است و اين موضوع، عزمی جدی تر را 

برای مديريت سفرها می طلبد.«

  نبض بازار

یک پیش بینی از بازار مسکن و طرح جدید برای بنزین

دروس جــزو محله های قديمــی و اعیانی تهران اســت. 
اين محله از جنوب به بلوار شــهرزاد و از شمال به خیابان 
دولت می رســد. همچنین محله دروس از شرق به خیابان 
پاسداران و از غرب به خیابان شــريعتی منتهی می شود. 
اغلب آپارتمان ها در اين ناحیه وسعت و هزينه بالايی دارند؛ 
مثلا با دو میلیــارد و ۵00میلیون تومــان، می توانید يک 
واحد 1۵0متری را رهن کنید که سال 1390 ساخته شده 
و سه خوابه است و در طبقه سوم از ساختمانی پنج طبقه قرار 
گرفته. اين خانه دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و 
از بالکن بزرگ و قابل چیدمان بهره برده. اين واحد مسکونی 
سه سال قبل بازسازی شــده و نور زياد و پنجره های قدی 
دارد. واحد ديگری با وسعت 142متر با وديعه 800میلیون 
تومان و ماهی ۶۶ میلیون تومان برای اجاره آگهی شــده 
است. اين خانه در سال 1401، ســاخته شده و سه خوابه 
است و در طبقه ســوم قرار گرفته. خانه ای که در موردش 
حرف مي زنیم، معماری داخلــی خاص و منحصربه فردی 
دارد، آفتاب گیر اســت و پنجره های قدی فراوان آن، شما 
را مجبور خواهد کرد تا مبلغ بســیار زيــادي برای خريد 
پرده بپردازيد. اگر 9میلیارد تومان داشــته باشید، يعنی 
مبلغی که با آن می شــود يک خانه با متراژ متوسط را در 
مناطق متوسط تهران خريد، می توانید واحدی 2۶0متری 
و لوکس را در دروس اجاره کنید. اين خانه همین امســال 
ساخته شده و سه خوابه است و در طبقه اول ساختمان پنج 

طبقه قرار گرفته و آسانســور، انباری و پارکینگ دارد. از 
ديگر امکانات چنین خانه ای، کابینت هايی است که از ايتالیا 
سفارش داده شده اند و مشاعات آبی فعال که شامل استخر، 
سونا و جکوزی می شود. ســاختمان دارای روف گاردن و 
سالن ورزشی بوده و پنجره های قدی و بالکن بزرگ دارد. 
در بین معدود واحدهايی که متراژ کمی دارند، يک خانه 
8۵متری و دوخوابه ديده می شود که 13سال قبل ساخته 
شده و فول امکانات است. برای اينکه بتوانید ساکن چنین 
خانه ای شويد بايد ۵00میلیون تومان وديعه بپردازيد و 
ماهی 2۵میلیون تومان هم اجاره بدهید. معماری داخلی 
اين واحد تعريفــی ندارد اما حیاطش مشــجر بوده و در 
محیطی آرام واقع شده است. برای اينکه بتوانید واحدی 
100متری را در دروس اجاره کنید، به ۷00میلیون تومان 
وديعه و ماهی 3۵میلیون تومان نیاز خواهید داشت. اين 
خانه دوخوابه بوده و هشت ســال قبل ساخته شده است 
و معماری داخلی معمولــی دارد. واحدی که آگهی آن را 
ديده ايم،  دارای آسانســور، انباری و پارکینگ است و در 
کوچه دنج و کم رفت وآمدی قرار گرفته اســت. نور واحد 
زياد بــوده و اتاق ها بزرگ به حســاب می آينــد. در بین 
آگهی ها واحد ۶۶ متری يک خوابه ديده می شود که سال 
138۶ ساخته شده و فول امکانات است. اين واحد با وديعه 
يک میلیارد و 100میلیون تومان و ســه میلیون اجاره، 

انتظارتان را می کشد.

   مسکن

اسرار اجاره خانه در محله دروس

اكثر كســاني که ســراغ موبايل های شــیائومی می روند، 
گزينه هايی کمتر از 20میلیون تومان را انتخاب می کنند.

يکی از موبايل های محبوب در بین خريداران شــیائومی، 
ردمی نوت 13 است که اگر بخواهید آن را با ظرفیت داخلی 
2۵۶گیگابايت و حافظه موقت هشت گیگابايت بخريد، بايد 
10میلیون  و ۶00هزار تومان هزينه کنید. صفحه نمايش 
اين مدل از نوع AMOLED و ۶/۶اينچ است. يک سنسور 
دوربین اصلی 108مگاپیکســل در کنار سنســور هشت 
مگاپیکسل فوق عريض و سنســور دومگاپیکسل ماکرو در 
قسمت پشتی در نظر گرفته شده اســت. حضور سنسور 
دوربین اصلی قدرتمند سبب شــده تا عملکرد نسبتا قابل 
قبولی را در زمینه عکاســی در نور مناســب شاهد باشید. 
باتری با میزان ظرفیت پنج هزار میلی آمپر ساعت در کنار 
فناوری شارژ ســريع 33وات از ديگر مشــخصات در نظر 

گرفته شده برای اين موبايل هستند.
ردمــی A3 هــم يکــی ديگــر از پرفروش هاســت. اين 
موبايل با حافظه داخلی 128گیگابايــت و حافظه موقت 
چهارگیگابايت با قیمت پنج  میلیون و ۷۵هزار تومان فروش 
می رود. طراحی اين گوشی ساده نیســت و به آن زيبايی 
خاصی داده است. در بخش نمايشگر، اين مدل دارای پنل 
IPS با تراکم 2۶8پیکسل بر اينچ است و کیفیت متناسبی 
را ارائه می دهد. نرخ نوســازی صفحه 90هرتزی ســبب 
شده گوشی روان باشــد و کارکرد راحتی را تجربه کنید. 
به جز اين ها، بايد به دوربین معمولی اين گوشــی اشــاره 

کنیم که با توجه به قیمت ايــن تلفن همراه، راضی کننده 
است. اين گوشي از يک دوربین اصلی هشت مگاپیکسلی 
با حسگر کمکی تشــکیل شــده. باتری با ظرفیت ۵هزار 
میلی آمپرساعت اندازه اســتاندارد و قابل حدس برای اين 
گوشی اســت که در اکثر گوشــی های امروزی هم به کار 
رفته و با توجه به میزان و شدت استفاده شما، يکی، دو روز 
دوام می آورد. در مقابل پشتیبانی از شارژ 10وات چندان 

خوشحال کننده نیست و سرعت بالايی برای شارژ ندارد.
پوکو X۶پرو موبايلی جديدتر است که قیمت نسبتا بالاتری 
هم دارد. اگر بخواهید آن را با حافظه داخلی ۵12گیگابايت 
و حافظه موقــت 12گیگابايــت بخريد، بايــد نزديک به 
19میلیون و 200هزار تومان خرج کنید. بدنه اين گوشی 
از جنس پلاستیک با کیفیت ساخته شده است که مقاومت 
مناسبی در برابر ضربه و خط و خش دارد. ضخامت مناسب 
و وزن ســبک اين گوشی، اســتفاده آســان از آن را برای 
 AMOLED کاربران فراهم می کند. نمايشگر با تکنولوژی
با اندازه ۶/۶اينچ اســت و دوربین PocoX۶Pro با ســه 
لنز پشــتی ۶4مگاپیکسل، هشت مگاپیکســل اولتراوايد 
و دو مگاپیکسل ماکرو تجهیز شــده است. دوربین اصلی 
با رزولوشــن بالا و قابلیت ضبط ويدئوهای 4K، تصاوير با 
جزئیات بالا و رنگ های زنده تری را به کاربران ارائه می دهد. 
يک دوربین 1۶مگاپیکسلی هم در قسمت جلوی گوشی 
قرار گرفته است که می توانید از آن برای ثبت عکس های 

سلفی و برقراری تماس های تصويری استفاده کنید.

   دیجیتال

طرفداران شیائومی از کدام مدل ها استقبال می کنند؟
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33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار

قیمت پرفروش ترین ساید بای ساید

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW
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پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی 

سامسونگ

شیائومی

اپل

سامسونگ

سامسونگ

موتورولا

آنر

سامسونگ

آنر

سامسونگ

Galaxy A15

Redmi A3

13 iPhone

Galaxy A05

Galaxy A05

Moto G24

 X6a

5G Galaxy A34

 X7a

Galaxy A05s

هفت میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 555 هزار

44 میلیون و 843 هزار

پنج میلیون و 980 هزار

12 میلیون و 285 هزار

شش میلیون و 850 هزار

هفت میلیون و 35 هزار

15 میلیون و 255 هزار

شش میلیون و 877 هزار

شش میلیون و 667 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 59 هزار و 910

66 هزار و 40

16 هزار و 446

هزار و 800

42 میلیون و 345 هزار

38 میلیون و 20 هزار

23 میلیون و 10 هزار

14 میلیون و 940 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

سه میلیون و 556 هزار و 400

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 270

65 هزار و 380

16 هزار و 292

هزار و 780

41 میلیون و 620 هزار

37 میلیون و 460 هزار

22 میلیون و 860 هزار

14 میلیون و 790 هزار

-

سه میلیون و 448 هزار و 700

  راهنمای بازار

چطور باباها را خوشحال کنیم؟
یکراهنمایجمعوجوربرایخریدریشتراش

داشتن يک دســتگاه ريش تراش در خانه می تواند مردها 
را از مراجعه منظم به آرايشــگاه و ســلمانی خلاص کند. 
ريش تراش آنقدر کاربردی اســت که می تواند يک هديه 
مناسب هم باشــد. توئیت يک کاربر که از ديگران خواسته 
بود بهترين ريش تراش های بازار را به او معرفی کنند تا برای 
پدرش هديه بخرد، مورد استقبال زيادی قرار گرفت و گره 
از کار خیلی ها باز کرد. مانی يکی از کاربران شــبكه ايكس 
از تجربه خودش برای خريد ريش تراش فیلیپس نوشته و 
گفته، من اين برند را نسبت به انواع ديگر ترجیح می دهم. 
از آنجايی که شارژی اســت می توانم ريش تراش با خودم 
به مســافرت ببرم. اگر گزينه ای را انتخاب کنید که اندازه 

جمع وجوری داشته باشد، اســتفاده از آن و حمل ونقلش 
راحت تر است. فرد ديگری ســراغ برند پاناسونیک و مدل 
ES-ST2۵ رفته که نزديک بــه چهارمیلیون و ۵00هزار 
تومان قیمت دارد و گفته، بدنه ضدآب و جذابیت ظاهری و 
کاربرد مناسب دلیل انتخابش بوده است. او البته تاکید کرده 
که پاناسونیک خیلی در ايران برای ريش تراش شناخته شده 
نیست اما چیزی از برندهای مشهور ديگر کم ندارد. روزبه 
نوشــته، مردها دو دسته هســتند. يا از ريش تراش براون 
اســتفاده می کنند يا از فیلیپس راضی اند. به همین خاطر 
حتما بايد بدانی که ريش تراش قبلی او از چه برندی بوده تا 
توی ذوقش نخورد. او در نهايت گفته براون سری 9 را دارد 

که گران است اما چون کارايی بسیار زيادی دارد و می توان 
علاوه بر ريــش، در مرتب کردن مو هم بــه او کمک کند، 
برايش به صرفه بوده. مهدی نوشته است، براون و فیلیپس از 
پاناسونیک هايی که در داخل ايران پیدا می شوند، ضعیف تر 
هستند؛ پس بهتر است با هر بودجه ای که داريد، سراغ اين 
برند برويد. او توصیه کرده مهم تريــن موضوع برای خريد 
ريش تراش اين اســت که دقت کنید ضدآب باشد و بتواند 
در رطوبت يا داخل حمام از آن استفاده کرد. علیرضا گفته، 
براون اين روزها مونتاژ چین و مالزی و مدل های ارزان تری 
دارد که به چشم پلاســتیکی می آيند و اقتصادی هستند. 
اين مدل ها شــايد در کوتاه مدت راضی کننده باشــند، اما 
چندان انتخاب خوبی نیستند. بدنه مقاوم در هنگام خريد 
ريش تراش اهمیت دارد. مثلا ممکن اســت شما يک مدل 
از برند فیلیپس را که گران تر از بقیه اســت را بخريد و بعد 
از حتی 40ســال هم برايتان کار کند. حســن نوشته، اگر 
پدرتان زياد سفر می کند از براون سری 9 غافل نشويد که 

شارژر همراه هم دارد و برای مسافرت ايده آل است. کاربر 
ديگری نوشته اســت اگر می خواهی هزينه زيادی نکنی و 
در عین حال ريش تراشی باشد که نیازهای اصلی را برطرف 

کند، حتی می توانی سراغ مدل های شیائومی هم بروی.

   مهم ترین فاکتور در انتخاب 
ریش تراش چیست؟

کاربری آسان، سبک بودن و دوام بالا از مهم ترين مواردی 
است که بايد در هنگام انتخاب ريش تراش سراغش برويد. 
مدل های کاملا قابل شست وشو نسبت به مدل های غیر قابل 
شست وشو از ارزش خريد بالاتری برخوردار هستند؛ چراکه 
قرار دادن ريش تراش زير آب و شستن، ساده ترين روش برای 
تمیزکردن آن است. به ياد داشته باشید ريش تراش هايی که 
قابل شست وشو نیستند، تمیز کاری زمان بری دارند. کیفیت 
و تیزبودن تیغه ها برای دستیابی به اصلاح ريش ها به شکلی 
حرفه ای بسیار مهم است. تیغه های ضدزنگ و باکیفیت از 

جنس فولاد با درصد کربن بالا هستند که عدم کُندشدگی 
طولانی تری را رقــم می زنند. به طور کلــی، مدل هايی که 
دارای قفل مسافرتی هستند، از روشن شدن ماشین اصلاح 
در هنگام حمل ونقل و در چمدان جلوگیری می کنند. عمر 
طولانی باتری يک ويژگی کلیدی برای اکثر کاربران است، 
چراکه بســیاری از افراد چندان علاقه ای به شــارژ مجدد 

ريش تراش آن هم در وسط اصلاح ندارند.

   پرفروش ترین ریش تراش ها کدامند؟
نگاهی بــه پرفروش تريــن ريش تراش های بازار نشــان 
می دهد که مدل های جمع وجور و نسبتا ارزان تر طرفداران 
بیشــتری دارند. مثلا مدل S۵88۵ از برنــد فیلیپس با 
قیمت چهارمیلیون و 100هزار تومان يکی از آنهاســت. 
اين مدل برس چرخشــی داشــته و دارای شارژر و کیف 
بوده و ضدآب است. کسانی که سراغ گزينه های مجهزتر 
می روند، فیلیپس مدل new۵000 را انتخاب می کنند 

که موزن بینی هــم دارد. قیمت ايــن ريش تراش هفت 
میلیون و ۵00هزار تومان است و کیف نگهداری و امکان 
شارژ سريع دارد. مدلی که درمورد آن حرف زديم، امکان 
کوتاه کردن موی ســر را هم دارد. باتری آن تا سه ساعت 
شارژ نگه می دارد و کاملا قابل شست وشو است. اگر دنبال 
 S۵00 گزينه ارزان و کوچک می گرديد، شــیائومی مدل
يکی از گزينه هاســت. اين ريش تراش برس چرخشــی 
داشته و تیغه آن ضدزنگ و استیل است و برای استفاده از 
اين محصول بايد باتری های آن را به مدت ۶0دقیقه شارژ 
کرد. همچنین مدت زمان استفاده پس از شارژ، ۵0دقیقه 
است. باتری قابل شارژ به عنوان منبع تغذيه اين دستگاه 
در نظر گرفته شده اســت. پاناسونیک سری لمدش مدل  
ES-ST2۵ با قیمت چهار میلیون و 320هزار تومان يکی 
ديگر از گزينه های محبوب است. سری اين ماشین اصلاح 
يک سنسور دارد که با توجه به حجم موها در نقاط مختلف 

صورت، میزان قدرت موتور را کاهش يا افزايش می دهد.

  بازارگردي 

مینی اسپیکرهای قدرتمند
یکیازپرفروشتریناسپیکرهایبازارحدود460هزارتومانقیمتدارد

گروه بازار |موسیقی که باشد، کار تمام است. ملودی ها سنگینی فضا را می گیرند و جان تازه ای به آن می بخشند. حالا فرقی نمی کند کجا باشید، خانه، دشت، کوه یا سفر باید دستگاهی 
باشد که بتوانید صدای موسیقی موردعلاقه خود را به خوبی بشنوید. این کار را اســپیکرهای کوچک بلوتوثی قابل حمل، به خوبی می توانند انجام بدهند. مثلا می توانید بگذارید کنار 

دستتان و آشپزی کنید، یا زمانی که زل زده اید به یک برکه زیبا صدای موسیقی مورد علاقه تان را هم بشنوید.

KTS 1576 ۱   اسپیکر بلوتوثی مدل

اسپیکر بی سیم و قابل حمل KTS 1۵۷۶، با قابلیت رقص نور، 
ابعاد کوچکی دارد که باعث می شود حمل ونقل آسانی داشته 
باشد. اين اسپیکر دارای درايو سايز سه اينچ و قدرت خروجی 
10وات است. محدوده انتقال بی سیم اسپیکر تا 10متر است 
و از بلوتوث نسخه ۵/0 پشتیبانی می کند. اسپیکر همچنین 
دارای شیار کارت TF، پورت USB و راديو FM است که به 
کاربر امکان پخش موسیقی از منابع مختلف را می دهد و با 
فلش مموری ها يا کارت حافظه های تا 32گیگابايت سازگار 
 mAh1۵00 است. اين محصول مجهز به باتری با  ظرفیت
است که اگر صدا تا ۷۵درصد هم بالا باشد، تا يک ساعت شارژ 
 1۵۷۶ KTS نگه می دارد. يکی از ويژگی های اسپیکر مدل
کاهش نويز فعال اســت که نويز پس زمینه را کم می کند و 

تجربه ی شنیداری بهتری را فراهم می کند.
قیمت: 460هزار تومان

يکی از کوچکترين اسپیکرهای بازار همین مدل جی بی ال 
مدل clip4 است که  نسبت به وزن و سايزی که دارد، صدای 
فوق العاده ای تولید می کند. اين دستگاه فضای بسیار کمی 
را اشغال می کند و مثل يک گوشــی موبايل می توانید آن را 
همیشه با خود همراه داشته باشید، چون فقط 239گرم وزن 
دارد. اين دستگاه با استفاده از بلوتوث نسخه ۵/1 و به صورت 
بی سیم به تلفن همراه، تبلت، لپ تاپ و ... متصل می شود. اين 
دستگاه دارای باتری قدرتمندی است که فقط در مدت زمان 
سه ساعت به طور کامل شارژ می شود و پس از شارژ کامل، تا 
بیش از 10ساعت توانايی شارژدهی دارد. توان خروجی کلی 
اسپیکر بلوتوثی جی بی ال مدل clip 4 برابر با ۵وات است. 
از ديگر ويژگی های اين اسپیکر بلوتوثی، می توان به مقاومت 

آن در برابر آب اشاره کرد.
قیمت: دو میلیون و 500هزار تومان

طراحی صدای اين اســپیکر به صورت 3۶0درجه است و با 
درايورهای دوگانه، صدايی قدرتمند و فراگیر را ارائه می دهد. 
اسپیکر بلوتوث ريمکس دارای چراغ های LED رنگی است 
که با ريتم موسیقی تغییر و جلوه بصری جالبی ايجاد می کند. 
اين محصول به کمک دکمه های کنترلی ســاده و پشتیبانی 
از حالت های بلوتــوث، AUX و پخش از فلــش، به راحتی 
قابل استفاده و اتصال به همه دســتگاه ها است و می توانید 
از هر دستگاهی موســیقی پخش کنید. باتری اين دستگاه 
1۵00میلی آمپرساعت اســت و می توانید تا هفت ساعت از 
پخش مداوم موسیقی لذت ببريد. اين دستگاه حدود ۷40گرم 
وزن دارد، به همین دلیل به راحتی می توانید همه جا دستگاه 
موسیقی پخش کن خود را همراهتان داشته باشید. بدنه اين 
اسپیکر از پلاســتیک مقاوم ساخته شــده و در برابر ضربه و 
سقوط مقاوم است. همچنین اين دستگاه مجهز به سیستم 
کاهش نويز هم هست تا صدای موسیقی صاف و بدون خش 

به گوش کاربر برسد.
قیمت: دو میلیون و 200هزار تومان

RB-M67 New ۲   اسپیکر ریمکس مدلclip 4 ۳   اسپیکر جی بی ال مدل

   یخچال های ارزان  از 13میلیون تومان
تا 34میلیون تومان

برای خريد يخچال بايد حواستان به تعداد اعضای 
خانواده باشد. اگر زوج جوان هستید و فرزند نداريد، 
يخچال های 1۷ تا 24فوت کارتان را راه می اندازند 
اما اگر فرزند داريد و خانواده پرجمعیتی هستید، 
بايد يخچال بزرگتر مثلا 28فــوت به بالا انتخاب 
کنید. اگر خانواده دونفره هســتید و انتخاب شما 
يخچال 1۷فوت اســت،  در حال حاضر ارزانترين 
يخچال های موجود در بازار  بین 13 تا 1۵میلیون 
تومان قیمت دارند. مثــلا يخچال 1۷فوت کمبی 
امرسان مدل TFH1۷T3۵0 با قیمت 13میلیون 
و ۶00هزار تومان فروخته می شود. يخچال 18فوت 
امرسان مدل TFN18D نیز با قیمت 1۶میلیون 
و 800هزار تومان به فروش می رســد. برای خريد 
 Five Mode يخچال 22فوت هیمالیا مدل کمبی
هومبــاردار TNCom۵3008h بايد 24میلیون 
تومان بودجه داشته باشــید و برای خريد يخچال 
24فوت بســت می توانید با پرداخت 1۷میلیون و 
 10-BRB241 ۵00هزار تومان يخچال کمبی مدل

را به خانه ببريد.
ولی اگر جزو خانواده های پرجمعیت هستید، بايد 

يخچال بزرگتر بخريد که جــای کافی برای مواد 
غذايی و فريزکردن گوشــت و مرغ و ســبزيجات 
داشته باشــید. يخچال های کمبی 28 تا 32فوت 
گزينه  های مناسبی هستند. يخچال های 28فوت 
بالای 2۵میلیــون تومان قیمت دارنــد؛ البته اگر 
بخواهید يخچال کمبی يعنــی فريزر و يخچال در 
قسمت بالا و پايین بدنه اصلی قرار گرفته اند، بخريد. 
در حال حاضر ارزان ترين يخچــال 28فوتی بازار 
 GRF-P۵323W مربوط به برند جی پلاس مدل
است که با قیمت حدود 28میلیون تومان فروخته 
می شــود. يخچال و فريزر 28فوت ديپوينت مدل 
T۷ نیز با قیمت 31میلیــون و 820هزارتومان به 
فروش می رسد. ارزان ترين يخچال 32فوت بازار نیز 
بین 28میلیون تومان تا 34میلیون تومان قیمت 
دارد. مثلا يخچال و فريزر 32فوت جی پلاس مدل 
GRF-P۵323S را با قیمت 28میلیون و 800هزار 

تومان می توانید خريداری کنید.

   تلویزیون از پنج میلیون تومان
تا 21میلیون تومان

خريد تلويزيون بیشتر ســلیقه ای است و خیلی 
به تعداد اعضــای خانواده ربط نــدارد ولی اگر از 

فروشنده های صوتی و تصويری بپرسید، خانواده ها 
بیشتر سراغ تلويزيون های43 تا ۵0اينچ می روند. 
البته تلويزيون های 24اينــچ و 32اينچ هم هنوز 
مشتری دارند ولی سلیقه مشتری در حال حاضر 
بیشــتر به ســمت تلويزيون های بزرگتر است. 
ارزان ترين تلويزيون 24اينچ موجود در بازار بین 
پنج میلیون و 800هزار تومــان تا هفت میلیون 
تومان قیمــت دارد. مثلا برای خريــد تلويزيون 
 24M111-SLE 24اينچ ال ای دی صنــام مدل
بايد پنج میلیــون و 8۷0هزار تومــان بپردازيد. 
اگر انتخاب شــما تلويزيون 32اينچ است، قیمت 
ارزان ترين مدل اين تلويزيون ها بین شش میلیون 
و ۵00هــزار تومان تا هفت میلیــون و 800هزار 
تومان اســت. با اين اوصاف برای خريد تلويزيون 
 NTV-D32E414N ال ای دی نکســار مــدل
ســايز 32اينچ بايد شــش میلیــون و ۵۷0هزار 
تومان هزينه کنید و اگر انتخاب شما از برند سام 
الکترونیک است، برای خريد تلويزيون ال ای دی 
مدل UA32C4۶00TH سايز 32اينچ بايد هفت 
میلیون و ۶00هزار تومان بودجه داشــته باشید. 
تلويزيون 43اينچ همیشه فروش خوبی دارد، اگر 
دنبال ارزان ترين تلويزيون با اين ســايز هستید، 

بايد ســراغ برندهای ايرانی موجود در بازار برويد. 
البته در حال حاضر بــا بودجه کمتر از 10میلیون 
تومان نمیتوانید صاحب اين تلويزيون ها شــويد. 
چون ارزان تريــن تلويزيون هــای 43اينچ بازار 
بین 10میلیون و ۵00هــزار تومان تا 13میلیون 
تومــان قیمت دارنــد و اگر بخواهیــد تلويزيون 
43اينچ هوشمند بخريد بايد تا 1۵میلیون تومان 
هم هزينه کنیــد اما در بیــن گزينه های موجود 
 UA43C۵200CC تلويزيون ال ای دی سام مدل
ســايز 43اينچ با قیمت 10میلیــون و ۵۷0هزار 
تومــان يکــی از مدل هــای ارزان قیمــت بازار 
اســت. همچنین برای خريد تلويزيون 43اينچ 
هوشــمند ايکس ويژن مــدل 43XT۷8۵ بايد 
12میلیون و ۵00هــزار تومان هزينــه کنید و 
برای خريد تلويزيون 43اينچ ال ای دی هوشمند 
اســنوا مدل 43SK4۵0DI-SSD بايد نزديک 
14میلیون و 400هــزار تومان بودجه داشــته 
باشــید. تلويزيون های ۵0اينچ نیــز بین 1۵ تا 
21میلیون تومان قیمت دارنــد که اگر بخواهید 
گزينه اقتصادی انتخاب کنید، تلويزيون ال ای دی 
سینگل مدل UK-۵022 با قیمت 1۵میلیون و 

400هزار تومان فروخته می شود.

   جاروبرقی از یک میلیون و 350هزار تومان تا 
سه میلیون و 600هزار تومان

جاروبرقی جزو وسايلی است که اگر نداشته باشید، 
بعد از چنــد ماه قطعــا کارتان به دکتــر و عکس 
راديولوژی و ديسک کمر و ... می کشد. نکته مثبت 
ماجرا اين اســت که قیمت جاروبرقی نســبت به 
بقیه لوازم خانگی ضروری خیلی کمتر اســت. مثلا 
ارزان ترين جاروبرقی موجود در بازار را می توانید با 
قیمت زير يک میلیون و ۵00هزار تومان خريداری 
 star۵000 کنید. جاروبرقی سطلی کهکشان مدل
با قیمت يــک میلیون و 3۵0هــزار تومان فروخته 
می شود و يکی از مدل های ارزان قیمت بازار است. 
البته اين مدل سطلی و ســنگین است. اگر طرفدار 
جاروهای سبک و عصايی هستید، جاروبرقی درما 
مدل DX118 را می توانید بــا قیمت يک میلیون 
و 900هزار تومانی خريداری کنید. جارو برقی پلار 
مدل 2۷00 با قیمت دو میلیون و ۵00هزار تومان 
فروخته می شود و برای خريد جاروبرقی اينترنشنال 
آنیل مدل 2040 بايد سه میلیون و 400هزار تومان 
بودجه داشته باشــید. خريد جاروبرقی اسنوا مدل 
2100 وات SVC-CA18YW حدود سه میلیون 
و ۶00هزار تومان خرج روی دستتان می گذارد. اين 

جاروبرقی با قدرت 2100وات به درد خانواده های 
کم جمعیت می خورد. 

   ماشین لباسشویی از چهار میلیون تومان تا 
16میلیون تومان

ماشــین لباسشــويی اتوماتیک زير 10میلیون 
تومــان پیدا نمی شــود؛ چون ما گشــتیم، نبود. 
اما اگر کارتان با ماشین های دســتی و دوقلو راه 
می افتد، با بودجه کمتر از پنج میلیون تومان هم 
می توانید يکــی از اين دســتگاه های قدرتمند را 
خريداری کنید. مثلا ماشین لباسشويی فريدولین 
مدل SW۷0 با ظرفیــت هفت کیلوگرم با قیمت 
چهارمیلیون تومان فروخته می شــود اما اتومات 
نیســت، ولی جزو ماشین لباسشــويی های ارزان 
بازار اســت. همین برنــد ماشین لباسشــويی با 
ظرفیت 9کیلوگرم هم تولید کــرده که با قیمت 
پنج میلیون و ۶00هزار تومان فروخته می شــود. 
ماشین لباسشويی دســتی 1۵کیلويی پاکشوما 
هم که به درد شســتن پــرده و ملحفه می خورد 
نیز با قیمت شــش میلیون و ۵۵0هزار تومان به 
فروش می رسد اما اگر ماشین لباسشويی اتومات 
می خواهید بايد حداقل بــالای 10میلیون تومان 
بودجه داشته باشید. ماشــین لباسشويی آبسال 
مدل W-WRE۵30۷ بــا ظرفیت پنج کیلوگرم 
با قیمت 10میلیون و ۷00هــزار تومان فروخته 
می شود. البته ماشــین پنج کیلويی بیشتر به درد 
زوج های جوان می خورد و خانواده های چهار نفره 
بايد ماشین لباسشــويی هفت کیلو به بالا بخرند. 
برای خريد ماشین لباسشويی با ظرفیت هفت کیلو 
تا هشت کیلوگرم بايد بین 12میلیون و ۵00هزار 
تومان تا 1۷میلیون تومــان بودجه کنار بگذارند. 
 ۷1۵2N-BWD ماشین لباسشويی بست مدل
با ظرفیت هفت کیلوگرم با قیمــت 13میلیون و 
3۵0هزار تومان فروخته می شود و برای خريد يک 
ماشین لباسشويی هشت کیلويی از برند اسنوا مدل 
مدل 81W20-SWM بايد نزديک 1۶ میلیون 

تومان هزينه کنید.

   اجاق گاز از پنج میلیون تومان تا
 10میلیون تومان

تصور خانه بدون اجاق گاز خیلی ســخت اســت؛ 
نه بســاط غذا راه می افتــد، نه حتــی می توانید 
يک اســتکان چای بخوريد. به همیــن دلیل در 
گروه ضروری ترين وســايل زندگی جا می گیرد. 
منطقی ترين انتخاب برای خانواده های دو تا چهار 
نفره اجاق گاز پنج شــعله اســت. البته اجاق گاز 
آشپزخانه دو نوع اســت، برقی و گازی. اجاقهای 
گازی قوی تری هســتند و  امکان تنظیم حرارت 
محصولاتی که با گاز کار می  کنند، خیلی دقیق  تر 
از اجاق  های برقی اســت. میزان مصرف انرژی در 

اجاق  های گازی هم کمتر است اما اجاق های برقی 
زيباتر هســتند و تمیز کردن آن ها راحت  تر است. 
اجاق  هــای برقی هم مثل اجاق  هــای گازی انواع 
مختلف دو شعله، سه شعله، چهارشعله و پنج شعله 
دارند که پنج شــعله آنها نیز محبوبیت بیشتری 
دارد. با اين اوصاف اگر انتخاب شــما اجاق گازی 
پنج شعله باشد، بايد حداقل پنج میلیون تومان برای 
خريد اجاق گاز دنپاسر مدل DEN20 طرح فردار 
بودجه داشته باشید. اجاق های طرح فردار، جای 
فر دارند اما خود فر را ندارند و فقط ظاهرشان مثل 
اجاق هايی است که مجهز به فر هستند. اجاق گاز 
طرح فر مــدل denMDF2D را هم می توانید 
با قیمت پنج میلیون تومــان خريداری کنید. اين 
اجاق گاز با بدنه ای از جنس MDF ساخته شده 
که با کابینت آشپزخانه ست می شود اما اگر دنبال 
گازی هستید که فر داشته باشد، برای خريد يکی از 
-BGC۵ مدل های ارزان آن، اجاق گاز بست مدل

1013 بايد حداقل 10میلیون و 100هزار تومان 
بپردازيد. اجاق های برقی رومیزی، قیمت کمتری 
دارند  ولی اگر اجاق برقــی صفحه ای می خواهید، 
بايد بیشتر هزينه کنید. قیمت اجاق برقی دو شعله 
رومیزی از يک میلیون و 200هزار تومان تا ســه 
میلیون و 400هزار تومان است اما اگر انتخاب شما 
اجاق برقی رومیزی با تعدا شعله بیشتر باشد، بايد 
بین شش میلیون و ۵00هزار تومان تا 9میلیون و 

۷00هزار تومان هزينه کنید.

   مایکروفر از پنج میلیون تومان تا 
هفت میلیون و 700هزار تومان

اين وســیله هم به خصوص در زندگــی کارمندی 
جزو وسايل ضروری به حســاب می آيد. برای خريد 
ارزان ترين مايکروفر موجود در بازار بايد بیش از پنج 
میلیون تومان خرج کنید. مثلا مايکروويو هايسنس 
مدل H20MOWS4 بــا قیمــت پنج میلیون و 
۵00هــزار تومان به فــروش می رســد. مايکروويو 
پاناســونیک مدل ST2۶۶B حدود شش میلیون و 
100هزار تومان قیمت دارد و برای خريد مايکروويو 
شــیائومی مــدل MWBLXE1ACM بايــد 
هفت میلیون و ۷00هــزار تومان هزينه کنید. اين ها 
جزو ارزان ترين مدل های بازار هســتند؛ برای اينکه 
دســتتان بیايد تفاوت قیمت مايکروفر ارزان با گران 
قیمت چقدر است، بهتر اســت بدانید كه مايکروويو 
ســیج مدل SMO۷00BSS با قیمت 39 میلیون 
تومــان فروخته می شــود. اين مايکروفــر 1۵کیلو 
وزن دارد و ظرفیت آن حدود 2۵لیتر اســت. از اين 
مايکروويو برای پخت انواع غذاها، کباب، نان تست و 
گرم کردن استفاده می شود. اين دستگاه تابه يکپارچه 
برای گرم کردن در زمان کمتــر، منوهای خودکار و 
هوشمند SMART با اســتفاده از فناوری اينوِرتر 

برای پخت و گريل، گرم کردن و يخ زدايی، پنل میانبر 
با دکمه های لمسی برای ذوب کردن شکلات، پخت 
سیب زمینی، پنیر کبابی، پاپ کورن و ... هم دارد. پس 

بی دلیل قیمتش حدود 40 میلیون تومان نیست.

   قیمت وسایلی که نبودشان خیلی 
به چشم نمی آید

درست است،  ماشین ظرفشــويی برای کسانی که از 
ظرف شستن متنفر هســتند، خیلی کاربردی است، 
يا دستگاه چای ساز با اينکه چای خوشمزه ای به عمل 
نمی آورد ولی به دلیل ســرعت جــوش آوردن آب و 
درست کردن چای انتخاب مناسبی برای کارمندهاست 
و تستر خیلی زود، يخ نان ها را آب می کند و هنوز هم 
خیلی ها از اتو استفاده می کنند، ولی همه اين وسايل 
با اينکه خیلی کارآمد هســتند، اما ضروری نیستند. 
يعنی با نبودشــان می توان کنار آمد. با اين اوصاف ما 
قیمت ارزان ترين اين وســايل غیرضروری را هم در 
آورده ايم تا مطلب نیمه تمام نباشــد. پس اگر دنبال 
ماشین ظرفشويی هستید، در حال حاضر ارزان ترين 
ماشین ظرفشــويی بازار با قیمت 20میلیون تومان 
تا 24میلیون تومان فروخته می شــود. مثلا ماشین 
ظرفشــويی مجیک مدل 110۷A-KOR با قیمت 
20میلیــون و 800هزار تومان يکــی از محصولات 
ارزان بازار اســت. برای خريد ماشــین ظرفشويی 
اســنوا مدل SDW-F3۵3212 بايد 21میلیون 
و 300هزار تومــان هزينه کنید و قیمت ماشــین 
 GDW-N13۶2W ظرفشــويی جی پلاس مدل
حدود 24میلیون تومان اســت. اگر طرفدار توستر 
هســتید، برای خريد مدل های ارزان قیمت آن بايد 
بین دو تا چهارمیلیون تومان بودجه داشته باشید. آون 
توستر مدل لوکستای 3100 با قیمت دو میلیون و 
100هزار تومان يکی از محصولات ارزان قیمت بازار 
است. آون توســتر متئو مدل EO099 نیز با قیمت 
چهار میلیــون تومان فروخته می شــود. يک مدت 
دســتگاه چای ساز گل سرســبد کادوهای پاتختی 
عروس بود و هر عروس دهه نودی، حداقل دو تا سه 
چای ساز هديه می گرفت. در حال حاضر اگر بخواهید 
ارزان ترين چای ساز بازار را بخريد، بايد حداقل برای 
 8-TM-SS خريد محصول چای ســاز تیفال مدل
يک میلیون و 1۷0هزار تومان هزينه کنید. چای ساز 
مونتینی مدل LK2024 که قوری روی کتری قرار 
می گیرد نیز با قیمت يک میلیون و ۵00هزار تومان 
به فروش می رســد. ارزان ترين اتوهای بخار موجود 
در بازار که مسافرتی نیســتند و به درد استفاده در 
خانه می خورند بین ۷80هزار تومان تا دو میلیون و 
300هزار تومان قیمت دارند. مثلا اتو بخار راف مدل 
12۷۵R.R با قیمت ۷80هزار تومان فروخته می شود 
و اتو بخار ســانفورد مدل SF۷0CSL دو میلیون و 

300هزار تومان قیمت دارد.

تو نباشی
نیستم اصلا!

کفقیمتلوازمخانگیضروریازیکمیلیون
و500هزارتومانتا34میلیونتوماناست

گروه بازار| خانه بدون یخچال، تلویزیون، گاز، ماشین لباسشویی و جاروبرقی، خانه نمی شود؛ 
چون این وسایل جزو ضروری ترین لوازم خانگی هســتند که اگر نباشند، زندگی خیلی سخت 
است. یعنی عملًا نه می توان غذا پخت، نه خانه را تمیز کرد و نه لباس ها را شست. برای همین برای 
شروع یک زندگی، اسم این چند وسیله در راس همه وسایل نوشته می شود و بعد نام وسایل کمتر 
ضروری  مثل ماشین ظرفشویی، اتو، چای ساز، تستر، ایرفرایر و... شنیده می شود. با این اوصاف 
باید راهی بازار لوازم خانگی شــوید تا ضروری ترین وسایل زندگی را خریداری کنید. ما در این 
مطلب کار شما را راحت و ارزان ترین، یخچال، گاز، ماشین لباسشویی، تلویزیون و جاروبرقی های 
بازار را پیدا کرده ایم. اگر بعد از خرید این وسایل، باز هم بودجه ای برایتان باقی ماند، می توانید 
به سراغ بقیه لیست بروید و وسایلی را بخرید که اگر نباشد هم، خیلی اتفاق مهمی نمی افتد، اما 

بودنش بعضی وقت ها به کار می آید.
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المپیک؟ نه! خودِ زندگی مان بود!
 موسی راوندی| المپیک پاريس برای ما پر از قصه بود. حکايت هايی آشنا از دردها، بغض ها، 
آرزوها، حسرت ها، اشک ها و لبخندها. حکايت درد؛ مثل درد استخوان سوز انگشت شکسته   
آرين ســلیمی که يادگار ضرباتِ »بی رحمانه  « حريفش بود؛ دردی که تحملش کرد تا به 
فینال برسد و شاهد اشک هايش و اشک های مان، وقتِ بالا رفتن پرچم ايران باشیم. قهرمانی 
در تکواندو بعد از 1۶ سال و بالا بردن پرچم ايران با آن سرسختی و مبارزه   اعجاب برانگیز. 
قصه   بغض؛ مثل بغض های بعد از ديدن تصاويرِ سانسور شده   آغوش ناهید برای کیمیا. آن 
نفس عمیق  و آن نگاه به آســمانِ دختر دور از وطن  بعد از آن آغوش غیرمنتظره. حکايت 
تلخِ درخواستِ وقت های کوتاهِ استراحت پزشکیِ حسن يزدانی برای جا انداختن کتفِ در 
رفته اش. مصدومیت کهنه   و سربسته ای که درست در يک قدمی جاودانگی، زمین گیرش 
کرد. قصه   حسرت، مثل حســرت چند ثانیه فرصت بیشتر برای رقم خوردن باشکوه ترين 
کامبک تاريخ کُشتی مان برای امیرحســین زارع در برابر نقشه های زشت و ناجوانمردانه   
حريف !  حکايت لبخند، مثل لبخندِ از عمق جان و دلچســب ناهید کیانی روی ســکوی 
تاريخ سازِ المپیک؛ که حالا حتما ريز و درشــتِ آقايان برای استقبال و عکس گرفتن با او 
صف می کشند و ديگر مثل آن قابِ تلخ چهار سال پیش، در سالنِ سوت و کور فرودگاه، تنها 
نمی مانَد!  قصه   اشک، مثل اشک های بی اختیار رضا علیپور؛ پسرِ تک و تنهایِ سنگ نوردمان، 
وسط کلماتی منقطع و خُردکننده در مصاحبه  ای ناتمام: »خیلی تلاش کردم، در جايی شبیه 
دخمه، نشد... تنهايی جنگیدم، نشد...« اين المپیک برای ما خودِ زندگی مان بود؛ با کوهی از 

دردها، بغض ها، آرزوها، حسرت ها، اشک ها و لبخندها.

 بلندترین کوه های منظومه شمسی
 زمین در سایه همسایگانی بلندتر از اورست

از زمان فتح اورست در سال 1۹۵3 توسط ادموند هیلاری و تنزينگ نورگای، اين کوه به 
نماد نهايی چالش کوهنوردی تبديل شده   اما با نزديک شدن تحقق رويای ادامه حیات 
بشر در منظومه شمسی، کوهنوردان آينده ممکن است با چالش های  به مراتب دشوارتری 
روبرو شوند. نقشه تعاملی جديدی از بلندترين کوه های منظومه شمسی پرده برداشت 

که در مقايسه با آنها، قله های زمین بسیار کوتاه به نظر می رسند.
1   کوه ریسیلویا بر فراز وستا

بر خلاف تصور عموم، بلندترين قله منظومه شمسی نه بر زمین و نه بر مريخ، بلکه برفراز 
سیارکی به نام وســتا قرار دارد. اين ســیارک عظیم ۹ درصد از جرم کل سیارک های 
شناخته شده را تشکیل می دهد. کوه رياسیلويا با ارتفاع خیره کننده 22۵00 متر، تقريباً 
سه برابر اورست اســت. اين کوه از دهانه برخوردی عظیمی شکل گرفته که ۹0 درصد 

سطح اين سیارک را پوشانده است.
2    المپوس مونس؛ غول آتشفشانی مریخ 

در جايگاه دوم بلندترين کوه های منظومه شمسی، المپوس مونس در مريخ قرار دارد. با 
ارتفاع 21۹4۵متر از سطح مبنای جهانی مريخ )معادل سطح دريا(، اين کوه بلندترين 
آتشفشان منظومه شمسی محسوب می شــود. المپوس مونس نه تنها فوق العاده مرتفع 
است، بلکه به عنوان يک »آتشفشان سپری« گستره ای به وسعت کشور فرانسه را اشغال 
کرده اســت. اين آتشفشــان حداقل در 2۵ میلیون سال گذشــته خاموش بوده است. 
تاريخچه کشــف و ويژگی های المپوس مونس: المپوس مونس در سال 1۹۷1 توسط 
فضاپیمای مارينر ۹ ناسا کشف شــد و نام آن از خانه اســاطیری خدايان يونان گرفته 
شد. اين کوه بخشی از رشته کوه تارسیس در نزديکی خط استوای مريخ است. برخلاف 
آتشفشان های زمینی که بر اثر حرکت صفحات تکتونیکی شکل می گیرند، المپوس مونس 
روی يک نقطه داغ ماگمايی قرار دارد. اين ويژگی باعث شــد که اين آتشفشــان طی 

میلیون ها سال فعالیت، به ابعاد عظیم کنونی برسد.
کشف جدید: يخ بر فراز آتشفشان: اخیراً دانشمندان به تشکیل يخ بر قله المپوس مونس، 
پی بردند. هر روز لايه ای از يخ به ضخامت يک تار موی انسان بر فراز اين کوه می نشیند. 
میزان اين يخ به قدری است که می تواند ۶0 استخر المپیک را پر کند. اين کشف جديد 

می تواند درک ما از شرايط اقلیمی مريخ را دگرگون سازد.

     یادداشت

     فضانوردی

حمید تارخ| شناور شــهید ابومهدی يکی از 
شناورهای کلاس شهید سلیمانی است که سه 
هفته پیش در همین صفحــه به آن پرداختیم 
.اولین بار اولین فروند از اين کلاس به نام شهید 
سلیمانی در شهريور سال 1401 به آب انداخته 
شد که توســط نیروی دريايی سپاه پاسداران 
طراحــی و به خدمــت گرفته شــد و در ادامه 
ســاخت چهار فروند ديگر از آن در دستور کار 
قرار گرفت که شناور شــهید ابومهدی دومین 
فروند آن است که در دی ماه سال 1402 وارد 

خدمت شد.
   شــناور شــهید ابومهدی نیز مانند شهید 
ســلیمانی که خب البته هــر دو از يک کلاس 
هستند، دارای بدنه کاتاماران است که به شکلی 
ساخته شده تا کمترين سطح برخورد را با آب 
دريا داشته باشــد .اين روش که در قايق های 
تندروی مسابقه کوچک نیز کاربرد دارد، تاکنون 
در ايران  روی چند شــناور که البته همگی در 
خدمت سپاه پاســداران هستند، استفاده شده 
است. اين ترکیب بدنه امتیازات خود را دارد که 
همانطور که گفته شد افزايش سرعت و رسیدن 
به سرعت حدود ۶۵ کیلومتر در ساعت )در اين 
شناور(که حداقل 10 تا 1۵ کیلومتر در ساعت 
سريع تر از شــناورهای متعارف است؛ از جمله 
ويژگی های آن اســت و البته اين شــکل بدنه 
سطح مقطعی رادار را نیز از برخی از جنبه ها از 
جمله از قسمت جلوی ناو کاهش داده که باعث 

می شود ناو ديرتر کشف شود.
    ولی خب اين مشکلات خود را نیز دارد؛ برای 
نمونه فضای داخل را به شدت محدود می کند. 
اين مســئله در زمینه حمل ســوخت، حمل 
تدارکات، حمل نیروی اضافه مانند تفنگداران 

دريايی بــه میــزان لازم   يا قرار ســامانه های 
تســلیحاتی بزرگ يا تســلیحات عمود پرتاب 
مشکلاتی را ايجاد می کند .همچنین شناورهای 
بدن کاتاماران از آلومینیوم ســاخته می شوند. 
بدنه آلومینیومی آنها قطر بسیار کمتری نسبت 
به بدنه های شناورهای متعارف دارد که اين يکی 
از بزرگترين ايرادات اين نوع بدنه است که آنها 
را در برابر آتش سامانه های ضد کشتی دشمن 
شدت آسیب پذير می کند. بنابراين شناور های 
کلاس شهید سلیمانی با استفاده از اين بدنه به 
امتیازاتی می رسند و البته مواردی را نیز از دست 
می دهند ) يکی از مواردی کــه از ويژگی های 
ساخت اين بدنه اســت، سرعت تولید است که 

چند برابر شناورهای معمولی است(
    اين شــناور با وزن حدود 2۵0 تن  اگرچه 
جزئی از کلاس ناوســلیمانی اســت ولی از آن 
کوتاه تر اســت. طول آن 4۷ متر عنوان شــده 
که از ۶۷ متر از ناو ســلیمانی کوتاه تر است. ناو 
ســلیمانی دارای درب  عقب برای سوار و پیاده 
کردن قايق برای نیروی های ويژه البته با کمک 
بالابر بود ولی ناو ابو مهدی ايــن توان را ندارد.

همچنین بخش جلوی ناو ابومهدی کشیده تر 
اســت  . دارای  چهار موتور ديــزل پیش رونده 
تولید داخل   است . مشخصاتی برای اين موتور 
اعلام نشده؛ تنها گفته شده اين شناور می تواند 
به بیشــترين ســرعت ۶۵ کیلومتر در ساعت 
برسد که البته سرعت کروز آن احتمالًا حدود 
4۵ تا ۵0 کیلومتر در ســاعت است. دست کم 
اين شــناور بین 10 تا 20 کیلومتر سريع تر از 
شناورهای  با بدنه متعارف است.سرعت کروز به 
سرعتی گفته می شود که يک شناور در حالت 
گشت دريايی به شــکل معمول با آن حرکت 

می کند .  برد کشتی بر اساس گفته منابع داخلی 
3۷00 کیلومتر است؛ اين برد برای يک شناور 

گشتی مسلح برد مناسبی است.
   چند سامانه اپتیکی و راداری   روی سقف پل 
فرماندهی ديده می شود. يکی از رادارها بدون 
شــک رادار درگیر و هدايت آتــش باند ايکس 
افق اســت که به شــکل متداول   روی تمامی 
شــناو رهای موشــک انداز ايرانی برای هدايت 
موشک های ضد کشــتی هدايت راداری نصب 
می شود، ولی يک رادار سفید رنگ پالاس داپلر 
روی آن ديده می شود که مشخص نیست دقیقا 
چیست. اين رادار بدون شک رادار جديد نیست. 
شکل آنتن گويای  اين است که يک رادار پالس 
داپلر قديم است ولی مشخص نیست از کجا باز 

شده و روی اين شناور قرار گرفته است .
   زرد توپ30 م.م خودکار، سبز توپ های 20 
م.م ، سفید موشــک پدافندی کوثر، قرمز رادار 
هدايت آتش برای موشــک های ضد کشــتی، 
سیاه رادار ناشناس پالاس داپلر، قهوه ای لانچر 

موک های ضد کشتی.

   در شــناور ابومهدی پد فرود بالگرد که در 
شناور شهید ســلیمانی وجود داشت، برداشته 
شده و اين شــناور برخلاف ناو شهید سلیمانی 
توان حمل بالگرد را ندارد. شايد چند دلیل برای 
اين اقدام وجود دارد ولی يکی از آنها اين بود که 
ناو سلیمانی آشیانه نگهداری بالگرد نداشت؛ اين 

به اين معنی بود که عملًا حمل و فرود بالگرد در 
  هوای طوفانی میسر نبود. از طرفی شناور شهید 
سلیمانی به دلیل طراحی شکل بدنه برای انجام 
عملیــات در اقیانوس طراحی نشــده و  حیطه 
وظیفه آن خلیج فارس و بخش هايی از دريای 
عمان اســت؛ از اين رو نیاز به بالگرد هم نبود و 
در ناو ابو مهدی به جای پد فرود بالگرد، ۶ لانچر 
پرتاب موشک کروز ضد کشتی هدايت راداری 
به شکل سه در ســه کار گذاشته شده که برای 
شلیک موشــک های کروزی مانند لانچر های 

موشک ضد کشتی است.
    گفتــه شــده اين شــناور تــوان حمل 
موشــک های کروز تهاجم زمینی با برد ۷۵0 
کیلومتر را دارد ولی مشخص نیست اين موشک 
چیســت و تا کنون اطلاعاتی در مورد آن داده 
نشــده ولی در نهايت آن نیز در همین شــش 
لانچر جا می شــود زيرا اين ناو مانند ناوشهید 
ســلیمانی ســیلوی پرتاب عمود برای حمل 

موشک کروز را ندارد.
   شــناور تندرو ابومهدی برخلاف ناو شهید 
سلیمانی توان حمل موشک پدافندی عمود را 
ندارد. در ناو شــهید سلیمانی سیلوهای پرتاب 
عمود موشک کار گذاشته شده بود که پشت پل 
فرماندهی قرار داشت و می توانست موشک های 
پدافندی احتمالا از خانــواده صیاد تا برد 1۵0 
کیلومتر را حمل کند ولی به دلايلی اين سیلوها 

ديگر در ناو ابومهدی کار گذاشته نشده است.
***شــايد مهم ترين دلیلش تمرکز موشک ها 
در ســیلو در میانه بدنه ناو است .همینطور که 
گفته شد شناورهای بدن کاتاماران از آلومینیوم 
نازک تری ســاخته شده و به شــدت در مقابل 
حملات ضد کشتی آسیب پذيرند .تجمع تعداد 
زيادی موشــک در يک فضای محــدود باعث 
می شــود در صورت نفوذ مهمات ضد کشــتی 
دشمن باعث انفجار شــديدی در شناور شود. 
همین موضــوع باعث شــد در نــاو ابومهدی 
لانچرهای موشک در قسمت عقب کار گذاشته 
شود؛ جايی که آســیب پذيری آنها کمتر است 
و در صورت نفوذ موشــک ضدکشتی دشمن و 
آتش سوزی در بدنه احتمال انفجار موشک های 
درون بدنه وجود ندارد  ولی خب اين مســئله 
باعث شــده که ناو ابومهدی از داشتن موشک 
پدافندی میان برد و برد بلند محروم بماند .توان 
دفاع هوايی اين شناور به هشت موشک کوتاه 

برد محدود شده است.
   موشک پدافند هوايی اين شناور موشکی به 
نام کوثر است)با موشک ضد کشتی کوثر اشتباه 
گرفته نشــود( . از اين موشک هیچ اطلاعی در 
دســت نیســت حتی رونمايی نیز نشده . تنها 
چیزی که از آن گفته شده، اين است که برد آن 

10 کیلومتر است .البته برخی از منابع داخلی 
از نسخه ای با برد 1۷ کیلومتر نیز از اين موشک 
خبر می دهند  ولی اينکه اين موشک دارای چه 
سیســتم هدايت و چه توانايی است، در حال 
حاضر فاش نشده.  موشــک به شکل دو لانچر 

چهارتايی   روی سقف شناور نصب شده است.
    در تصوير رادار هدايت آتش موشک، رادار 
ناوبری و رادار ســفید رنگ ناشــناس و البته 
لانچر های موشک پدافندی کوثر ديده می شود. 
اين تنها موشک پدافندی است که اين شناور 
به آن مجهز شده که برد کمی دارد و دست کم 
با در نظر گرفتن ويژگی هايی که بايد يک شناور 

مدرن داشته باشد.

    دیگر تسلیحات این شناور
 ناو ابومهدی در جلوی خود همانند ناو سلیمانی 
دارای توپ 30 میلیمتری خودکار اســت که 
روی نفربر بی ام پی2 روســی نصب اســت.اين 
توپ با نام 2 ای42   روی بالگرد میل28 روسی 
نیز نصب اســت و با نفربر بی ام پی2 وارد ايران 
شد. اين توپ دارای سرعت آتش تا ۵۵0 گلوله 
بر دقیقه است اگرچه سرعت استاندارد آتش آن 
200 تا 300 گلوله است . برد آتش اين توپ تا 
4000 متر با گلوله های انفجار آتش زا است.توپ 
دارای يک سیستم هدايت اپتیکی است که   روی 
برجک نصب شده و دارای سیستم ديد حرارتی 
و مسافت لیزری است و به شکل ريموت کنترل 

از درون اتاق جنگ هدايت می شود.
   4 توپ 20 میلیمتــری در  چهار طرف ناو 
حمل شــده که برای درگیری در برد نزديک 
استفاده می شــود .اين توپ ها از نوع گاتلینگ 
سه لول 20 میلیمتری اســت و براساس توپ 
گاتیلینگ3 لول ام 1۹۷ ساخته شده که   روی 
بالگرد آمريکايی کبرا ســوار شده است  که در 
ناو شهید سلیمانی نیز نصب است  .اگرچه اين 
توپ ها و توپ 30 م.م دارای سیســتم هدايت 
آتش ريموت کنترل هســتند ولی دارای توان 
جستجو و کشف هدف و قفل روی آن و هدايت 
آتش به شــکل خودکار را ندارد .در واقع اينجا 
منظور از سیستم دفاع ضد موشک چیزی مانند 
سامانه کمان)ای کی۶30( است که در ناوهای 
ارتش نصب است؛ يعنی يک سیستم دفاع ضد 
موشک مجهز به ســامانه اپتیکی برای کشف و 

رصد خودکار هدف و درگیری با آن . 

رادارگریز،  تندرو،  مهاجم
آشنایی با شناور موشک انداز شهید ابومهدی المهندس

در راستای صيانت از حفظ محيط زيست؛
بالغ بر ۳۱۹ تن پسماند در منطقه ۸ عمليات انتقال 

گاز امحاء شد
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدير منطقه ۸ عمليات انتقال 
گاز از امحاء بالغ بر ۳۱۹ تن 
پسماند در گروه های مختلف 
اين  در  گذشته  سال  طی 
منطقه عملياتی خبر داد. در راستای صيانت از حفظ محيط 
زيست و جلوگيری از پيامدهای حاصل از مخاطرات زيست 
محيطی، منطقه ۸ عمليات انتقال گاز با مديريت و امحاء اصولی 
پسماندهای ويژه حاوی گاز جيوه، از نشر آلاينده های زيست 
محيطی ممانعت می نمايد. فيروز خدائی، با اعلام اين خبر اظهار 
کرد: در راستای صيانت از حفظ محيط زيست و جلوگيری 
از پيامدهای حاصل از مخاطرات زيست محيطی، اين منطقه 
عملياتی با استراتژی ارتقای وضعيت HSE، امحاء بالغ بر ۲۸۵ 
تن پسماندهای عادی و غير خطرناك و ۳۴ تن پسماندهای 
صنعتی و خطرناك توليد شده در منطقه را با رعايت شرايط 
استاندارد و الزامات زيست محيطی، زير نظر سازمان محيط 
زيست کشوری Iran Emp.Ir طی سال گذشته مديريت کرد. 
خدائی افزود: حفظ محيط زيست و تلاش در جهت کاهش 
آلاينده ها جزو خط مشی مديريتی، تعهدات کاری و اخلاقی 
سازمانها بوده و در منطقه ۸ عمليات نيز از اولويت ها و مسئوليت 
های اجتماعی بشمار می رود. مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز 
اظهار داشت: تمامی پسماندهای موجود در اين منطقه شناسايی 
شده و طبق دستورالعمل اجرايی با روش های فروش و ارسال 
به مراکز بازيافت )جهت پسماندهايی مانند روغن سوخته، کاغذ، 
ضايعات فلزی و ...(، نگهداری موقت )انواع پسماندهای ويژه 
مانند باطری های فرسوده، لامپ فلورسنت، گسكت ها و ...( 
و مديريت پسماندهايی مانند مواد مايع حاصل از پيگرانی انجام 
و کليه پسماندهای عادی نيز به صورت مستقيم يا از طريق 
پيمانكار به مراکز مجاز شهرداری تحويل داده می شود. وی ادامه 
داد: در مورد لامپ های سوخته فلورسنت و کم مصرف به لحاظ 
داشتن گاز جيوه که مضر برای سلامت انسان محسوب می شود 
قراردادی را با شرکت های پيمانكاری منعقد و با صرف هزينه، 

امحاء اصولی انجام می گيرد.
منطقه،  بهداشتی  پساب  روی  بر  مستمر  پايش  خدائی، 
ايجاد شده،  بارانی در فضای سبز  و  آبياری قطره ای  توسعه 
کاشت نهال در محوطه های فضای سبز تاسيسات و مراکز 
بهره برداری منطقه، نظارت بر توسعه و نگهداشت فضای سبز و 
شناسنامه دار کردن درختان را، از جمله فعاليت های انجام يافته 

اين واحد در طول سال برشمرد.

ديدار اعضای شورای اسلامی شهرستان علی آباد 
کتول با امام جمعه علی آبادکتول

گرگان- روز گذشته و پيرو هماهنگی بعمل آمده،اعضای 
شورای اسلامی شهرستان با حجت الاسلام مهدی نژاد امام 
جمعه معزز علی آبادکتول ديدار و گفتگو نمودند. ايرج محمدی 
تلاشهای  از  تقدير  ضمن  شهرستان  اسلامی  شورای  رئيس 
صبورانه امام جمعه در ترويج فرهنگ دينداری و اخلاق مداری 
ميتواند  محترم  جمعه  امام  رهنمودهای  از  استفاده  گفت:   .
همچون راهنما و چراغی ، مسير راه را برای فعاليتهای شوراها 
در حوزه های مختلف مشخص کند.حجت الاسلام مهدی نژاد 
ضمن تقدير از حضور اعضای شورای اسلامی شهرستان،برلزوم 
همگرايی، انجام کارگروهی،پيگيری مطالبات مردم، همكاری و 
تعامل بامسئولين شهرستان جهت کاستن فشارها از دوش مردم 
و انجام بهينه فعاليتهای فرهنگی اجتماعی توسط شوراهای شهر 
و روستا تاکيد نموده و افزود: اقدامات و فعاليتهای شوراهای شهر 

و روستا بايد برای مردم ملموس و مثبت باشد.

سياهکارزاده در جمع اصحاب رسانه گيلان:
درخواست ۲۷ هزار ميليارد تومان سرمايه گذاری 

در منطقه آزاد انزلی
به  رضازاده:  زهرا   - رشت 
گزارش مديريت روابط عمومی 
سازمان  بين الملل  امور  و 
منطقه آزاد انزلی، آئين تجليل 
به  گيلان  رسانه ای  جامعه  از 
مناسبت روز خبرنگار با حضور بيش از ۱۲۰ خبرنگار در سالن 
ملل اين سازمان برگزار شد . محمدسجاد سياهكارزاده، رئيس 
هيئت مديره و مديرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بيان اينكه 
سال گذشته ۲۷ هزار ميليارد تومان تقاضای سرمايه گذاری به 
منطقه آزاد انزلی آمد، گفت: سال گذشته حدود ۶۰۰۰ ميليارد 
سرمايه گذاری  دلار  ميليون  و ۱۲  داخلی  سرمايه گذاری  تومان 
در  امروز  اينكه  باتوجه به  کرد:  اظهار  وی  شد.   محقق  خارجی 
اما اين  جنگ اقتصادی هستيم در اين عرصه تلاش می کنيم؛ 
به معنای عدم توجه به حوزه های ديگر از جمله فرهنگ، هنر، 
گردشگری، ورزش همچنين حوزه های سازمانی و اداری نيست. 
رئيس هيئت مديره و مديرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بيان 
اينكه منطقه آزاد انزلی علاوه بر زون تجارت، ۵ روستا و ۲ شهرك 
صنعتی دارد که مصرف برق کمتر از ۵۰ مگاواتی دارند، تصريح 
کرد: مجوز دريافت ۵۰ مگاوات ديگر را از وزارت نيرو اخذ کرديم.  
سياهكارزاده با تأکيد بر اينكه محيط زيست برای ما به شدت مهم 
است و علاقه مند به سرمايه گذاری سبز هستيم، افزود: به زودی باغ 
پرندگان با مدلی جديد در فاز تجارت اين منطقه احيا می شود.  
رئيس هيئت مديره و مديرعامل منطقه آزاد انزلی با تأکيد بر اينكه 
اولين جامعه گردشگری در اين منطقه شكل گرفته همچنين حل 
مشكل پارکينگ از اولويت های منطقه است، گفت: گردشگری 
مطالعات  با  و  است  گردشگری  ساحت های  از  يكی  ورزشی 
ساحلی  کبدی  مسابقات  دوره  اولين  داريم  تلاش  صورت گرفته 
برگزار شود.  سياهكارزاده  انزلی  آزاد  منطقه  ميزبانی  به  جهان 
تصريح کرد: بيمارستان ۲۱۵ تختخوابی فوق تخصصی سرطان در 
حوزه گردشگری سلامت در مرحله صدور پروانه است که پس از 
بهره برداری در ۲ بخش داخلی و بين المللی ارائه خدمت خواهد 
داشت.  وی در ادامه با اشاره به اتصال خط سراسری راه آهن به 
بندر کاسپين افزود: بهره برداری از راه آهن در منطقه آزاد انزلی 
و  داشت  واردات  و  صادرات  ترانزيت،  در  مثبتی  بسيار  تأثيرات 
اين ريل کم متراژ ولی پربرکت هم زمان در ۲ لاين صادرات و 
ترانزيت دارد.  رئيس هيئت مديره و مديرعامل سازمان منطقه آزاد 
انزلی تأکيد کرد: در راستای معرفی کريدور شمال به جنوب از 
منطقه آزاد انزلی يک رويداد بين المللی تخصصی را برنامه ريزی 
در خصوص شهرك صنعتی شماره ۳  سياهكارزاده  می کنيم.  
که يكی از پروژه های زيرساختی منطقه آزاد انزلی در ۵۰ هكتار 
است، گفت: ۳۷ هكتار آن تملک و پروژه تأمين زيرساخت های آن 
آغاز شده است.   وی با بيان اينكه سال گذشته ۲۷ هزار ميليارد 
تومان تقاضای سرمايه گذاری به منطقه آزاد انزلی آمد، گفت: سال 
گذشته حدود ۶۰۰۰ ميليارد تومان سرمايه گذاری داخلی و ۱۲ 
افزود: در  ميليون دلار سرمايه گذاری خارجی محقق شد.  وی 
چهارماهه امسال ۶۰۰۰ ميليارد تومان سرمايه گذاری داخلی و ۸ 
ميليون دلار سرمايه گذاری خارجی محقق شده است که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل در حوزه سرمايه گذاری خارجی ۱۲۰ 
درصد و در حوزه سرمايه گذاری داخلی ۳۵۰ درصد رشد شاهد 
هستيم.  سياهكارزاده با بيان اينكه هدف گذاری امسال در حوزه 
انزلی  آزاد  منطقه  کرد:  تصريح  است،  سرمايه گذاری ۲۰ همت 
سال گذشته ۲۴ ميليون دلار صادرات خارجی و ۳۶۶ ميليون 
دلار صادرات به داخل کشور داشت که امسال اين عددها به مراتب 
بيشتر خواهد بود. رئيس هيئت مديره و مديرعامل سازمان منطقه 
آزاد انزلی تأکيد کرد: در چهارماهه سال جاری ماهه ۹ ميليون دلار 

صادرات توسط ۱۶۴ شرکت منطقه آزاد انزلی انجام شده است.

با امام  ديدار اعضای شورای اسلامی شهرستان علی آباد کتول 
جمعه علی آبادکتول؛

بازديد استاندار گلستان از دفاتر چند روزنامه، هفته 
نامه و خبرگزاری استانی

گلستان  استاندار  گرگان- 
و  خبرنگار  روز  مناسبت  به 
اصحاب  از  تجليل  منظور  به 
رسانه استان، در دفاتر تعدادی 
سراسری  های  روزنامه  از 
مستقر در استان، هفته نامه استانی و خبرگزاری حضور يافت و 
از خبرنگاران آن مجموعه تقدير کرد.به گزارش پايگاه اطلاع رسانی 
استانداری گلستان؛ دکتر علی محمد زنگانه، روز چهارشنبه ۱۷ 
خبرگزاری  نمايندگی  دفاتر  خبرنگاران  و  مديرمسئول  با  مرداد، 
دانشجويان ايران )ايسنا( ، ايرنا ،آريا ،شبستان، برنا، فارس و مهر 
در استان و روزنامه گلشن مهر،  هفته نامه آفتاب گلستان و هفته 
نامه البرز گلستان و همچنين پايگاه خبری تشبيه نيوز ، گلستان ما، 
حضور يافت.استاندار گلستان در اين ديدارها، ضمن ارائه گزارش، 
سوالات  به  و  پرداخت  استان  در  شده  انجام  اقدامات  تبيين  به 

خبرنگاران نيز پاسخ گفت.

نشست مدير کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با رئيس 
دانشگاه الکنوز الجامعه در بصره عراق

اهواز - سید رحمان محمدی:  
مجيد منادی مديرکل فرهنگ 
حاشيه  در  اسلامی  ارشاد  و 
برگزاری همايش تعزيه حسينی 
که با همكاری اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خوزستان و هنرمندان و دانشگاهيان عراقی برگزار 
شده بود با رئيس دانشگاه الكنوز ديدار داشت. در اين ديدار دکتر 
اسامه با خوشامدگويی به هنرمندان و مسئولان فرهنگ و هنر استان 
خوزستان تقويت تعامل و برنامه های مشترك ميان هنرمندان ايرانی 
و عراقی را امری لازم و طبيعی دانست. وی افزود: ميزان همراهی و 
اشتراکات فرهنگی و هنری ما به اندازه ای است که جا دارد فعاليت های 
ما بسيار گسترده تر شود.  مديرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
نيز در اين ديدار با تاکيد بر ضرورت توسعه فعاليت های فرهنگی و 
هنری با محوريت فرهنگ و معارف حسينی آمادگی اين اداره کل را 
برای رويدادهايی با اين موضوع اعلام کرد.  وی افزود: بر اساس بيانات 
مسئولان ارشد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، جمهوری اسلامی 
همواره در خصوص فعاليت های فرهنگی و هنری آمادگی همكاری با 
علاقمندان را دارد به ويژه در استان بصره عراق که استان همجوار و 

دارای تشابه بسيار زياد با استان خوزستان است. 

ديدار مديرعامل آبفا گلستان با خبرنگاران استانی
و فاضلاب  با ۱۷ مرداد روز خبرنگار، مديرعامل آب  همزمان  گرگان- 
گلستان به همراه مدير دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی و مدير دفتر 
حقوقی شرکت با حضور در دفاتر خبرگزاريها،  پايگاه های خبری و روزنامه ها 
از تلاشهای خبرنگاران و اصحاب رسانه در انعكاس اخبار و  رويدادها  قدردانی 
کرد.ابوالفضل رحيمی در اين ديدارها با تبريک فرا رسيدن روز خبرنگار ، اين روز 
را فرصت مناسبی برای شناسايی و بررسی ابعاد و نقش رسانه ها و خبرنگاران 
در اطلاع رسانی عنوان و تصريح کرد: خبرنگاران به عنوان رابط بين مسئولان 
و مردم  در عرصه اطلاع رسانی صحيح خدمات دولت و نيز پيگيری مشكلات 
مردم نقش بسيار مهم و تعيين کننده ای دارند.او با اشاره به جايگاه خبرنگاران 
در بيان واقعيت و به تصوير کشيدن رويدادهای بخش آب و فاضلاب افزود: اين 
امر در افزايش آگاهی مردم از اهميت بسياری برخوردار است و چه بسا سرمنشأ 
اتفاقات خوبی بوده است.مديرعامل آبفا گلستان خاطرنشان کرد: اين شرکت 
برای رسيدن به اهداف متعالی خود که همان خدمت رسانی شايسته به مردم 
است، به همراهی خبرنگاران به عنوان بازوان پرتوان درکنار مديران نياز دارد.
رحيمی ضمن تبريک فرا رسيدن روز خبرنگار، حضور خبرنگاران در صحنه های 

مختلف جامعه برای اطلاع رسانی درست و صحيح را ستودنی دانست.
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   توئیت بازی
راز ماندگاری آثار علی حاتمی

کامنت ها

هر ساله به مناســبت تولد و درگذشــت علی حاتمی یاد او زنده 
می شود. هر چند تاثیر این نویسنده و کارگردان به قدری زیاد است 
که رد نام و آثارش همواره در مطالب و گفته های سینمایی ها به 
چشم می آید. علی حاتمی سال 1375 بر اثر سرطان درگذشت و   
اگر زنده می ماند ، سینما و تلویزیون ایران آثار درخشان دیگری به 
خود می دید. او در میانه ســاخت فیلمی درباره تختی به بیماری 
مبتلا شد و بعد از آن اجل مهلت اجازه تکمیل این پروژه را نداد. 
علی حاتمی از کودکی به هنر علاقه مند می شــود و در نوجوانی 
نمایشنامه مدرنی با عنوان آدم و حوا یا برج زهر مار را می نویسد 
که تحولی در کار او محسوب می شــود . این نمایشنامه سکوی 
پرتاب اوســت و بعد از نگارش چند نمایشــنامه ، فیلم اول خود 
یعنی حسن کچل را می سازد. طوقی ، باباشمل، قلندر، خواستگار ، 
ستارخان و سوته دلان فیلم هایی است که پیش از انقلاب می سازد. 
حاجی واشینگتن، کمال الملک ، مادر و دلشــدگان را هم بعد از 
انقلاب کارگردانی می کند. دو سریال شــاخص کارنامه حاتمی 
سلطان صاحبقران و هزاردستان که پیش و پس از انقلاب ساخت 
هیچگاه رنگ کهنگی نمی گیرند. حاتمی شاعر سینما لقب گرفته، 
کارگردانی که نه فقط دیالوگ ها را زیبا نوشته، که قاب های آثارش 

چشم نواز است و بازی بازیگرانش یگانه.

  وحید سعیدی:  نمونه علی حاتمی در سینمای ایران تکرار 
نخواهد شد. او به سینما عشــق می و رزید و همین عشق را در 
فیلم ها و سریال هایش تزریق می کرد. شاید بتوان ایراداتی را به 
کار این کارگردان شهیر و صاحب ســبک وارد کرد  اما او آنقدر 
عاشقانه تک تک پلان هایش را جلوی دوربین می برد که همه چیز 

در پس این عشق نهان می شد.

  احمد رنجبر: فیلم های علی حاتمی رفع دلتنگی می کنند. 
در دنیای او رازهایی اســت که هر بار با تماشای دوباره، کشف 
می شوند. حیف که زود رفت اما چه خوب که عمرش پربار بود و 

یادگاری اش برای نسل ها باقی ماند.

   آنالیز    رصد خانه

از مدت ها قبل خبر تولید برنامه ای با حال و هوای »کتاب باز« در شبکه خانگی در رسانه ها 
منتشر شد. برنامه ای با اجرای سروش صحت که حالا از نام آن رونمایی شده است. این برنامه 
»اکنون« نام گرفته و قرار است به شــکل اختصاصی از پلتفرم »فیلیمو« پخش شود. برنامه 
اکنون را به مانند کتاب  باز، محمدرضا رضاییان کارگردانی می کند. این برنامه در حال حاضر 
مراحل تصویربرداری خود را پشت سر می گذارد و قرار است در آن سروش صحت با بزرگان 
عرصه ادب و هنر  گفت وگو کند. آنطوری که گفته شده برنامه »اکنون« به مانند »کتاب باز« 
علاوه بر گفت وگوی اصلی، دارای بخش های ثابتی هم هســت که در آن کارشناسان ثابت 
برنامه با سروش صحت درباره یک موضوع بحث و صحبت می کنند.  برنامه »اکنون« نخستین 

تاک شوی تولید شده در شبکه خانگی است که با موضوع کتاب و کتابخوانی تولید می شود.

محسن قصابیان که مخاطبان پیگیر سریال های خانگی او را این روزها در قامت شخصیت 
»بهرام« می بینند، در تازه ترین فعالیت خود در عرصه بازیگری در یک سریال تاریخی با 
عنوان »رویای نیمه شب« مشغول به کار شده است. این ســریال در حال حاضر مراحل 
تصویربرداری خود را در شهرک سینمایی دفاع مقدس پشت سرمی گذارد. در این سریال 
علاوه بر محسن قصابیان، بازیگرانی چون حسن معجونی، بهاره افشاری و مه لقا باقری هم 
بازی دارند. »رویای نیمه شب«را حســن آخوند پور کارگردانی می کند که سال گذشته 
از او سریال تاریخی »عشق کوفی« پخش شد. آخوندپور ســریال جدید خود را براساس 
فیلمنامه ای از حسین امیرجهانی جلوی دوربین برده   و او متن خود را با نگاهی به رمانی به 

همین نام نوشته مظفر سالاری به نگارش درآورده است. 

آیدا پناهنده پس از سریال موفق و پرمخاطب »در انتهای شب« قصد دارد به حضور خود در 
شبکه نمایش خانگی ادامه دهد. او بعد از پایان این سریال، خود را مهیای تولید دومین سریال 
خانگی اش کرده است. این سریال که در سکوت خبری پیش تولید خودش را شروع کرده، 
هم اکنون در مرحله انتخاب عوامل و بازیگران اصلی است. طبق شنیده ها قرار است بعد از 
»تی تی« و »در انتهای شب« در این سریال سومین همکاری مشترک پناهنده و پیروز فر رقم 
بخورد. این سریال قرار بود برای پلتفرم »فیلمنت« تولید شود اما گویا مشکلاتی مانع از این 
اتفاق شده و پناهنده سریال جدیدش را با همکاری پلتفرم دیگری می سازد. این کارگردان 
جوان تاکنون علاوه بر سریال »درانتهای شب« سه فیلم »ناهید«، »اسرافیل« و »تی تی« را 

هم ساخته و در کارنامه اش کارگردانی چند تله فیلم هم دیده می شود.

مشخص شد روز      »کتاب باز« با  اسم »اکنون« در شبکه خانگی

 چهره روز       بهرام سریال »داریوش« در رویای نیمه شب

اتفاق روز      دومین سریال  آیدا پناهنده  بعد از »در انتهای شب«

دوشنبه شب )22 مرداد( 
آخرین قسمت از فصل سوم 

»سرزمین مادری« روی آنتن 
شبکه سه رفت و پرونده پر 

ماجرای سریال کمال تبریزی 
بسته شد. 

زنده یاد علی حاتمی بعد از فراغت از ساخت سریال عظیم و جذاب »هزاردستان« بار دیگر به سینما برمی گردد 
تا براساس نمایشنامه »جعفرخان از فرنگ آمده « نوشته  حسن مقدم فیلم جدید خود را به تهیه کنندگی علی 
عباسی که با او فیلم های »حسن کچل« و »سوته دلان« را ساخته بود، جلوی دوربین ببرد. زنده یاد حاتمی 
این فیلم را در شهر اصفهان و بخش هایی از آن را در روستای کبوتر آباد این استان جلوی دوربین برد. حدود 60 
درصد از کار ساخته می شود که حاتمی با علی عباسی به مشکل برمی خورد و تصمیم می گیرد از ادامه تولید 
این فیلم انصراف دهد. با انصراف علی حاتمی، ساخت این فیلم به محمد متوسلانی پیشنهاد می شود و او قبول 
می کند تا »جعفرخان از فرنگ برگشته« را به سرانجام برساند. اما طبق توافق قرار می شود در تیتراژ عنوان 
کار گروهی در جلوی نام کارگردان درج شود. داستان فیلم از این قرار است :» جعفر خان، فرزند حاج اكبر، از 
فرنگ بازمی گردد و پدر با دیدن سر و وضع نامتعارف او در می یابد كه باید خود را به آب و آتش بزند تا بتواند از 

جعفر همانی بسازد كه می خواهد. كوشش پدر ناموفق می ماند زیرا...«
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بیش از 5 میلیون و 500 هزار 
کاربر منحصر به فرد برای 

مشاهده مسابقات المپیک 
پاریس به تلوبیون مراجعه 

کردند. پربازدیدترین رویداد نیز 
مسابقات کشتی حسن یزدانی با 
رقیبانش بود که توجه بسیاری را 

به خود جلب کرد. همچنین در این 
المپیک، بیش از ۶۱0 ساعت محتوا 

در تلوبیون پخش و ذخیره سازی 
شد.

شبکه افق در نظر دارد به مدت ۱۴ 
شب به صورت زنده از ساعت 2۴ 
به وقت ایران هر شب ویژه برنامه 

»تکیه« را به تهیه کنندگی 
علی اصغر اصغرزاده و با میزبانی 

سیدعلیرضا قوامی روی آنتن 
ببرد.  این برنامه زنده »تکیه«، هر 

شب تا اربعین میزبان مداحان و 
کارشناسان مذهبی در کربلای 

معلی خواهد بود.

پايان سرزمین مادری

شبکهساعتقالب  برنامه

نمایش17فیلم کره ایدزدان مقبره

آنتن، نماوا و فیلیمو19:45سوپر کاپ عربستانالتعاون – النصر
آنتن19:45لیگ برتر فوتبال ساحلیشاهین خزر رودسر - فولاد هرمزگان

آی فیلم20سریال ایرانیتاثریا
سه22:30سوپر کاپ اروپارئال مادرید – آتالانتا

ورزش22:30جام اتحادیه انگلستانلیدز یونایتد- میدلرزبرو

گروه تلویزیون  
هفتصبح

سعید ابوطالب پیشتاز ساخت رئالیتی شو برای شبکه 
خانگی و تلویزیون است. او و همکاران، اولین بار مسابقه 
»شب های مافیا« را برای پخش از فیلیمو آماده کردند 
که نتیجه مورد اســتقبال بالا قــرار گرفت و دیگران 
هم بر اســاس بازی مافیا، محصول تولید کردند. البته 
می دانیم که پیش تر در شــبکه ســامت »شهروند و 
مافیا« پخش شده بود و آنچه درباره مسابقه مافیایی 
اشاره شد، ناظر به شبکه خانگی است. زمان گذشت 
و نوبت به سناریوی جدید ابوطالب رسید و در قامت 
»پدرخوانــده« در فیلم نت به بار نشســت. دو فصل 
ابتدایی مسابقه درخشان بود و حتی خیلی ها آن را بهتر 
از »شب های مافیا« دانستند. سری سوم »پدرخوانده« 
اما نتوانسته رضایت ها را جلب کند و موجی از انتقاد ها 

به سمت آن سرازیر شده است. 

   مورد اول| استارت بد
بعد از انتشــار چند قسمت از فصل ســوم »پدرخوانده« 

گزارشــی منتشــر کردیم که پایه آن، نظرات مخاطبان 
بود. پیگیران مسابقه، از نتیجه تغییرات سناریو، ترکیب 
نامناسب شــرکت کنندگان و عدم تسلط کافی اغلب آنها 
بر بازی راضی نبودند و عقیده داشتند این سه، اصلی ترین 
عاملی اســت که به »پدرخوانده 3« لطمــه زده. به مرور 
و با پایان مرحلــه مقدماتی، اوضاع بهتر شــد و پیگیران 
تاحدودی توانســتند با قوانین جدید همراه شوند. سهم 
بازیکنان مطرح نیز بیشتر شد؛ هرچند به حد قابل قبول 
نرسید. مجموع موارد مذکور دست به دست هم دادند و 
خاطره خوش دو فصل قبلــی »پدرخوانده« از بین رفت. 
طبعا وقتی یک محصول شروعی خوب نداشته باشد و در 
ادامه متوسط پیش برود، طیف زیادی از مخاطبان آن را 

رها می کنند.

   مورد دوم|مال قسمت پانزدهم
اگر بتوان برخی قســمت های متاخر »پدرخوانده 3« را 
قابل تحمل دانست، باید فریاد کشید که قسمت پانزدهم 
یک فاجعه بود! در این مســابقه شاهد سردرگمی عجیب 
»پلیر«ها بودیم که گره بازی بعد از حدود سه ساعت باز 
نشد و تا آخرین لحظات هیچ شرکت کننده ای نتوانست 
جذابیت به مســابقه تزریــق کند. در قســمت پانزدهم 

»پدرخوانده« اینها رقابت داشتند: مرتضی عقلمند، شکیب 
شجره، محمدرضا هاشمی، محمد نادری، رامین راستاد، 
معین زندی، کمند امیر ســلیمانی، آشا محرابی، افشین 

زی نوری، میثم درویشان پور و سعید ترابی. 

   مورد سوم| اعتراض گرداننده
مخاطبان مسابقات مافیا می دانند که زمان بازی گاه بیش 
از سه ساعت به طول می انجامد. با این حال هیجان ناشی 
از دوئل بازیکنان، مســابقه را قابل تحمل می کند. برای 
قسمت پانزدهم »پدرخوانده« اما عکس این موضوع رخ 
داد تا جایی که دو ساعت از بازی گذشــته بود و کامبیز 
دیرباز، گرداننده مســابقه، هشــدار داد که »ریتم دارد 
می افتد و آن را تندتر کنید.« چند دقیقه بعد، این هشدار را 
تکرار کرد و حتی به شرکت کنندگان یادآوری کرد: »چون 
دیتا وارد بازی نمی کنید؛ فقط فریاد می کشــید.« دیرباز 
در لحظات پایانی هم تذکر داد که شرکت کنندگان سریع 

صحبت کنند؛ چون حوصله خودش هم سر رفته بود!

   مورد چهارم| اعتراف شرکت کنندگان
علاوه بر گرداننــده، خود شــرکت کنندگان نیز معترف 
کیفیت پایین بازی شدند. آشــا محرابی اولین کسی بود 

که به این نکته اشــاره کرد اما میثم درویشــان پور منکر 
شــد! چون در نقش شــرلوک، شــانس یارش بود و این 
موفقیت تک نفره را به کل مسابقه تعمیم می داد. هرچند 
او هم نتوانست بر جذابیت بازی بیفزاید یا عامل پیروزی 
گروه خود باشــد. محمدرضا هاشمی اشــاره کرد بازی 
به او نچســبیده و محمد نادری کنایه زد: »این بازی در 
حد مقدماتی هم نبود چه برســد که بگوییم فینال بوده 
است!«راســتی چرا چنین نتیجه بدی در »پدرخوانده« 
رقم خورد؟ آیا این اتفاق نتیجه مســیر غلط آن از ابتدای 

فصل سوم نیست؟

   مورد پنجم| دلایل شکست
»پدرخوانده 3« ابتدا از سناریوی خود لطمه دید که به گواه 
مخاطبان بر کیفیت مسابقه سایه افکنده. اگر بپذیریم که 
این هم یک تجربه است، نمی توان با عوامل دیگر کنار آمد. 
در این سری، هیچ کدام از شرکت کنندگان خاص نبوده اند 
و از قضا تعداد بازیکنان نابلد بیشتر  است. در حالی که عیار 
دو ســری قبل »پدرخوانده« با حضور چهره هایی مسلط 
و محبوب مثل بهاره افشــاری، مجید واشقانی، امیرعلی 
نبویان و ... بالا بود. اتفاق دیگر اینکه سهم زیادی از مسابقه 
به مهمانان ناآشــنا اختصاص یافته که اگر مطرح بودند، 
کمی طراوت به مسابقه اضافه می شــد. »پدرخوانده 3« 
همچنین برای مقابل دوربین شــگفتانه نداشت؛ درست 
برعکس »شب های مافیا؛ زودیاک« که سراغ فوتبالیست ها 
رفت. از ســوی دیگر آن مســابقه وزن مقابل دوربین را 
متعادل نگه داشــت و مهم تر اینکه در هر قســمت، چند 
بازیکن، مسلط به بازی بودند که مسیر را هدایت می کردند 
و بر جذابیت آن می افزودنــد. »پدرخوانده 3« از طراحی 

صحنه و لباس هم لطمه دیده است.   

پانزدهمین قسمت از سری سوم »پدرخوانده« یک شکست تمام عیار برای این مسابقه مافیایی 
بود؛ چرا چنین شد و عوامل ناکامی آن چیست؟

شاکی شد! هم  حتی گرداننده 

در طول پخش سریال، درباره وجوه مختلف آن نوشــتیم و احتمالا یک پرونده مجزا نیز           منظر اول| محتوا
منتشر خواهیم کرد. عجالتا باید گفت »سرزمین مادری« پایانی اصولی داشت و بخش زیادی از ابهامات برای 
مخاطبان روشن شــد. مثلا رهی پی برد که مادرش کی بوده و چطور کشته شده اســت. با این حال نتوانست 
روســتایی که مادرش به آنجا پناه برده برد  را پیدا کند و به قول خودش همچنان درگیر بازیابی هویت خویش 
است. شاپرک و مادرش با هزار مشقت و سختی از ایران فرار کردند و اینگونه دربه دری و آوارگی و مرگ نصیب 
خاندان متمول و قدرتمند بهادری شد. کارگردان با این نشانه گذاری ها خواست هشدار دهد؛ همانطور که رهی 
تاکید کرد آدم  ها چه مذهبی، چه روشنفکر و چه عامی، نه سیاه هستند و نه سفید. او گفت از هر کدام نکته  ای 

آموخته و اینگونه سریال، یادآوری کرد که ایران با عقاید متکثر، پویا می ماند.

نکته ویژه درباره »ســرزمین مادری« اینکــه کیفیت آن با وجــود تعطیلی و توقیف،           منظر دوم| ساختار
تحت الشعاع قرار نگرفت. فصل سوم سریال اثری خوش ریتم بود که فضاسازی و بازی های آن به دل می نشست. 
در واپسین قسمت ها، سهم اکشــن بالا رفت و کارگردان به خوبی از پس نمایش آنها برآمد. در نهایت دوربین 
کمال تبریزی، جایی خاموش شد که نخل های افراشته خوزستان و آســمان آبی را قاب گرفته بود. یکی نماد 
مقاومت است و دیگری نشــانه امید. آن هم وسط نبرد رهی و رزمندگان با دشــمنِ بعثی. استفاده به اندازه از 
سکانس های دوران دفاع مقدس و عدم پرهیز از موارد گل درشت، جزو امتیازات قسمت آخر »سرزمین مادری« 
است. آرش مجیدی در نقش رهی جایگزین شهاب حسینی در فصل سوم شده بود و با اشراف کامل بر جزئیات 

توانست مفاهیم مورد نظر نویسنده )علیرضا طالب زاده( و کارگردان را منتقل سازد.

جعفر خان از فرنگ برگشته
 پخش : فیلیمو

 کارگردان : علی حاتمی / محمد متوسلانی
  نویسنده: علی حاتمی

  بازیگران : عزت الله انتظامی، حسین سرشار، 
محمد علی کشاورز، رضا ارحام صدر و ایرج راد

  محصول : ۱3۶۶
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کمتر هنرمندی را می توان سراغ گرفت که تدوین پرونده برای 
بزرگداشت او، این چنین طعم و رنگ »خاطره بازی« به خود 

بگیرد. امروز 24مردادماه 1403، دقیقا هشتادمین سالگرد تولد 
این هنرمند است. کارگردانی که هشت دهه پیش در چنین 

روزی در سال 1323 به دنیا آمد و آنچنان سر پرسودایی برای 
»روایت گری« داشت که امواج متلاطم انگیزه هایش در ساحل 

»سینما« به آرامش رسید. حالا سال هاست که نام بزرگ این 
هنرمند، در کنار توصیفاتی همچون »سینماگر ملی« مورد 

تکریم قرار می گیرد اما حاتمی هم مثل همه بزرگان دیگر در 
عرصه فرهنگ و هنر، در زمان حیاتش، در معرض انواع چالش ها 
قرار داشت و آنچه امروز به عنوان میراث خود برایمان به یادگار 
گذاشته را با عبور از معبر هزارتوی سوءتفاهم ها و نافهمی های 

زمانه اش به سرانجام رسانده است. این پرونده مختصر، ادای 
دِینی به همین میراث است. میراث کارگردانی که امضایی معتبر 
در کتابچه »تاریخ سینمای ایران« به نام خود دارد؛ علی حاتمی.

   محمد صابری
هفتصبح

شاه نقش هایی که حاتمی بر پرده نقش زد
مروری بر 9نقش  آفرینی ویژه بازیگران مطرح سینما در آثار به یادگارمانده از زنده یاد 

علی حاتمی؛ کارگردانی که بدون فیلمنامه سر صحنه می رفت اما گویی در بازی گرفتن از 
ستاره هایش، جادو می کرد

همین الان کمی از صفحه فاصله بگیرید و یک بار به این 9قاب خوب دقت کنید؛ شک نکنید که در میان این چهره ها، حداقل یک شمایل، چنان برایتان 
آشنا می نماید که گویی یکی از بستگان است و سال ها پیش، خاطره ای با او داشته اید. این حس شاید برای فیلم بازها و حرفه ای ترها در مواجهه با بیش 
از یک قاب در این ترکیب، تجربه شود اما پیش فرضمان این است که در میان معمولی ترین مخاطبان سینمای ایران هم، حداقل یک شمایل آشنا در این 
ترکیب هست. مگر می شود ایرانی باشیم و جایی، روزی، لحظه ای و آنی، در معرض »سینمای حاتمی« قرار نگرفته باشیم. زنده یاد علی حاتمی، از این 
منظر یکی از شایسته ترین ها برای پرچم داری مفهومی به نام »سینمای ملی« است. آنچه در این بخش از پرونده و همزمان با زادروز این هنرمند تاریخ ساز، 
به مرور گذاشته ایم، بازخوانی 9شاه نقش در فهرست شخصیت هایی اســت که این کارگردان در مقابل دوربین خود به آن ها جان بخشید و کنش ها و 
گفته هایشان را تبدیل به بخشی از فرهنگ جمعی ما ایرانیان کرد. قابل تامل اینکه این شخصیت ها که سهم ویژه ای در بالیدن نسلی از درخشان ترین 
ستاره های آسمان بازیگری در سینمای ایران داشته اند، به هیچ نسخه مکتوبی متکی نبوده اند و ریشه در هیچ فیلمنامه حاضر و آماده ای نداشته اند! 
علی حاتمی، اساسا »نوشتن« برای فیلمسازی را وقت تلف کردن می دانست و همه آثارش را بدون فیلمنامه و با دیالوگ هایی که در لحظه می نوشت، 

خلق کرده است؛ همین پرونده را بخوانید، تا بدانید چرا معتقدیم او چیزی شبیه معجزه را در فیلم سازی اش رقم می زد.

12
75

16

زنده یاد علی حاتمی که حالا او 
را یکی از پرچم داران »سینمای 
ملی« می دانیم، در طول فعالیت 

حرفه ای خود در پیش و پس 
از انقلاب مجموعا 12فیلم را 

در مقام کارگردان به سرانجام 
رساند. مسیری که با »حسن 
کچل« در سال 48 آغاز شد و 
در سال 70 با »دل شدگان« به 

پایان رسید.

 سال 75 و زمانی که زنده یاد 
حاتمی دارفانی را وداع گفت، 
همچنان در حال فعالیت بود 

و پروژه بزرگ »جهان پهلوان 
تختی« را در دست تولید 

داشت. پروژه ای که با درگذشت 
ناگهانی این هنرمند، ناتمام 
ماند و بعدتر بهروز افخمی با 

بازنویسی فیلم نامه و در فضایی 
کاملا متفاوت از دنیای حاتمی، 

آن را به پایان رساند.

 یکی از عجیب ترین اتفاقات 
در کارنامه فیلمسازی علی 

حاتمی برای اولین ساخته اش 
پس از انقلاب رقم خورد. فیلم 
»حاجی واشنگتن« در سال 61 

فرصت رونمایی در جشنواره 
فجر را به دست آورد اما بعد از 

آن به مدت 16سال توقیف شد! 
این فیلم در سال 77 و پس از 
درگذشت این کارگردان، به 

اکران درآمد.
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 ایده مربوط به »هزاردستان« 
برای هشت سال در ذهن علی 

حاتمی بود؛ طرح اولیه این 
سریال در سال 1354 با عنوان 

»جاده ابریشم« و با حضور 
شخصیت هایی مثل سید حسن 

مدرس، میرزا کوچک خان و 
رضاشاه به ذهن حاتمی آمد و 

بعد از تغییرات اساسی ماهیتش 
به کل تغییر کرد.

02

 بعد از درگذشت علی حاتمی، 
دو فیلم به نام او به سرانجام 

رسید که در واقع می توان آن ها 
را نسخه هایی بازتدوین شده در 

قالب فیلم سینمایی از سریال 
ماندگار  »هزاردستان« دانست. 

هر دو فیلم »کمیته مجازات« 
و »تهران روزگار نو« به همت 
واروژ کریم مسیحی در مقام 
تدوین گر نهایی و اکران شد.

         مربوط به چه فیلمی بود؟  فیلم سینمايی »ستارخان« را علی حاتمی در سال 51 و در حالی که تنها 28سال 
سن داشت، کارگردانی کرد. او پیش تر فیلم هايی موزيکال و داستان گو را کارگردانی کرده بود اما »ستارخان« 

را می توان اولین مواجهه جدی حاتمی با واقعیت های تاريخی دانست.
         از کاراکترش چه می دانیم؟  ستارخان شخصیتی برخاسته از دل تاريخ است اما آنچه علی حاتمی در فیلم 
خود به تصوير درآورد و علی نصیريان به آن جان بخشید، از فیلتر نگاه شخصی اين فیلمساز عبور کرده بود و 

حاصلش چنان منتقدانی داشت که کار به توقیف فیلم کشید!
         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟ نصیريان فعالیت حرفــه ای خود در بازيگری ســینما را با داريوش 
مهرجويی و فیلم »گاو« آغاز کرد اما به فاصله سه سال بعد اولین همکاری اش با زنده ياد حاتمی در »ستارخان« 

رقم خورد و اين آغاز همکاری های درخشان بعدی در آثاری همچون »کمال الملک« و »هزاردستان« شد.
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟ حیدرخان عمواوغلی با بازی عزت الله انتظامی، خطاب به ستارخان می گويد: 
»به زودي يه انقلاب جهانی شکل می گیره. من دارم شعله های اون آتیش رو می بینیم« ستارخان اما در حالی 
که به قلیون کشیدن خود ادامه می دهد، می گويد: »من فقط يه آتیش می بینم، اونم آتیش قلیونه که اگه بهش 

پک نزنم، خاکستر می شه، عینهو جنگ ما!«

         مربوط به چه فیلمی بود؟  حواشی »ستارخان« بارديگر علی حاتمی را از پرداختن به مصاديق تاريخی برحذر داشت 
و او در فیلم بعدی سراغ داســتان خانواده ای تهرانی رفت و روابط متفاوت دو برادر را به تصوير درآورد.  »سوته دلان« 

به واسطه ديالوگ های گوش نوازش همچنان يکی از درخشان ترين آثار در کارنامه علی حاتمی محسوب می شود.
         از کاراکترش چه می دانیم؟  »مجید دوکله« صدايش می کنند. جوانی که عقل نارسی دارد و به همین دلیل تحت 
مراقبت های افراطی برادر بزرگ تر قرار گرفته اســت. بهروز وثوقی در يکی از تحسین برانگیزترين نقش آفرينی های 
کارنامه اش، به اين کاراکتر جان بخشید و بخشی از ديالوگ های جذاب او با صدای پرنفوذ منوچهر اسماعیلی، در ذهن 

سینمادوستان حک شده است.
         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟ فیلم »سوته دلان« که در سال 56 و يک سال قبل از انقلاب به تولید رسید، 
يکی از آخرين تجربه های رسمی بازيگری بهروز وثوقی در سینمای ايران بود و او بعدتر فرصت همکاری مجدد با علی 

حاتمی را هم به دست نیاورد.
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟ اين تنها يکی از چندين ديالوگ ماندگار مجید است: »خوش به سعادتتون که می رين 
روضه، جاتون وسط بهشته، ما که دنیامون شده آخرت يزيد. کیه ما رو ببره روضه؟ آقا مجید تو رو چه به روضه؟ روضه 

خودتی، گريه کن نداری وگرنه خودت مصیبتی، دلت کربلاست!«

         مربوط به چه فیلمی بود؟ علی حاتمی که در سال های اول پس از انقلاب، روی پروژه  تلويزيونی اش متمرکز بود، در 
فاصله وقفه ای که در تولید آن پروژه ايجاد شد، اولین فیلم سینمايی خود در دوران جديد را کلید زد. »حاجی واشنگتن« 

که سوژه ای جسورانه داشت، تبديل به يکی از پرحاشیه ترين فیلم های اين فیلمساز شد.
         از کاراکترش چه می دانیم؟  حاج حسینقلی خان نوری صدرالسلطنه نام کاراکتر اصلی  »حاجی واشنگتن« است 
که در سال 1306 هجری قمری از سوی ناصرالدين شاه با سِمت نخستین ايلچی )سفیر( ايران در ايالات متحده آمريکا 
راهی آن ديار می شود. عزت الله انتظامی با هدايت علی حاتمی و به پشتوانه ديالوگ های ماندگار او، اين شخصیت را در 

تاريخ سینمای ايران ماندگار کرد.
         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟  انتظامی پیش تر و در فیلم  »ستارخان« همکاری با علی حاتمی را تجربه 
کرده بود و بعد از درخشــش در »حاجی واشــنگتن« تبديل به بازيگر محبوب حاتمی شــد و همکاری های  آنها در 

»کمال الملک« و »هزاردستان« ادامه پیدا کرد.
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟ »فکر و ذکرمان شد کسب آبرو، چه آبرويی، مملکت رو تعطیل کنید، دارالايتام داير 
کنید، درست تره. مردم نان شب ندارند، شراب از فرانسه می آيد، قحطی است، دوا نیست، مرض بیداد می کند، نفوس 

حق النفس می دهند، باران رحمت از دولتی سرقبله عالم است و سیل و زلزله از معصیت مردم... .«

         مربوط به چه فیلمی بود؟ تنها يک سال بعد از تجربه ساخت »حاجی واشنگتن« و حواشی مرتبط با آن، علی 
حاتمی، برگ ديگری از تاريخ را سوژه فیلمسازی خود قرار داد و اين بار روايتی ماندگار از هنرمندی تاريخ ساز به 

نام کمال الملک را روانه پرده سینماها کرد. 
         از کاراکترش چه می دانیم؟  فیلم کمال الملک روايتی از زندگی اين نقاش بزرگ و سرشــناس ايرانی را نقل 
می کند؛ از زمان جوانی که از يک هنرکده انتخاب و وارد دربار ناصرالدين شاه می شود تا زمان پادشاهی رضاخان. 
کمال الملک در اين فاصله طولانی شاهد حوادث تاريخی فراوانی در مملکت است و ديدگاهش در مورد بسیاری 

از مسائل دستخوش تغییر می شود.
         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟ زنده ياد جمشید مشايخی پیش تر در »سوته دلان« سابقه همکاری با علی 
حاتمی را داشت و بعدتر هم علاوه بر همکاری درخشانی که در »کمال الملک« رقم زده شد، در سريال ماندگار 

»هزاردستان« در ترکیب طلايی هنرمندان اين تیم حضور پیدا کرد.
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟ کمال المک در مواجهه با غضب شاه؛ »ممالک ديگر صدها مثل من دارند، يکی 
را از ديگری بالاتر قدر دادند. شما با اين يکی چه کرديد و چه می کنید با من که برای اين درب خانه بی آبرو، ذره ای 

آبرو آوردم. مرده شور اين سلطنت پیزوری تان را ببرد که من سلیمانم در دام شما مورچگان!«

         مربوط به چه فیلمی بود؟  در کارنامه زنده ياد حاتمی سريال »هزاردستان« و نسخه سینمايی آن يعنی »کمیته 
مجازات« ، جايگاهی ويژه دارند. سريال بی شک يکی از ماندگارترين تولیدات نمايشی در قاب تلويزيون است و پس 

از گذشت سال ها همچنان بازپخش آن می تواند مخاطبان بسیاری را با خود همراه کند.
         از کاراکترش چه می دانیم؟  شعبون استخوانی، برخلاف آنچه شايد گروهی از مخاطبان فکر می کنند، همان 
شعبان جعفری يا شعبان بی مخ نیست. به تعبیری علی حاتمی شايد در خلق اين کاراکتر، اقتباسی از آن کاراکتر 
تاريخی کرده باشد، اما آنچه در هزاردستان، با هنرنمايی محمدعلی کشاورز خلق شد، هیچ مابه ازای تاريخی ندارد.

         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟ کشــاورز اولین بار در فیلم ســینمايی »کمال الملک« با علی حاتمی 
همکاری داشــت و بعدتر تبديل بــه بازيگر ثابت آثار او شــد. حضور درخشــان او در فیلم ســینمايی »مادر« 

فراموش نشدنی است. »جعفرخان از فرنگ برگشته« و »دل شدگان« از ديگر همکاری های آن هاست.
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟ بیش از ديالوگ، بايد بگويیم خنده های خاص و احمقانه شــعبون استخوانی، 
در حافظه ها ماندگار شده است. اين کاراکتر، يکی از کم ديالوگ ترين شخصیت هايی است که علی حاتمی خلق 
کرده و دلیل آن هم، همین توصیفی است که کشاورز در اين نقش داشته است: »شعبان بی مخ اصلا مغز نداشت 

و فقط زور زياد داشت.«

         مربوط به چه فیلمی بود؟ »کمیته مجازات« عنوان فیلم سینمايی  اســت که با تدوين واروژ کريم مسیحی، 
به عنوان خلاصه ای از سريال »هزاردستان« روی پرده رفت. اين مجموعه که دريچه آشنايی طیف گسترده تری 

از مخاطبان با دنیای علی حاتمی محسوب می شود، جايگاهی بی بديل در کارنامه اين فیلمساز دارد.
         از کاراکترش چه می دانیم؟  مفتش شش انگشتی با بازی زنده ياد داوود رشیدی مانند ديگر شخصیت های 
خلق شده در آثار تاريخی علی حاتمی، هم با تاريخ نسبت دارد و هم ندارد! خود حاتمی اين کاراکتر را عصاره و 

ملغمه ای از چند شخصیت تاريخی معرفی کرده است.
         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟ رشیدی هم از بازيگران محبوب علی حاتمی بود و در فیلم سینمايی 
»کمال المک« هم ايفای نقش کرده بود. »طهران روزگار نو« هم نسخه سینمايی ديگری از »هزاردستان« است 

که در کارنامه اين بازيگر ثبت شده است.
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟  مفتش در رستورانی ماجرای ازدواج پدرومادرش در خانه يک خیاط مصری و 
خیانت مادرش را روايت می کند. او از روزی می گويد که زن حسود خیاط مصری، پدرش را از خانه بیرون می کند 
تا در خیابان بخوابد و مردم به فرض اينکه مرده اســت، برايش پول می ريختند؛ »ولی پدرم نمرده بود، می شه 

گفت بعد از يه عمر بیکاری بالاخره شغلی پیدا کرده بود؛ آقام شد گدای محله!«

          مربوط به چه فیلمی بود؟  برخــلاف ديگر يادگارهــای زنده ياد حاتمی در ســینما، »مادر« شــرايط 
قابل قبولی در گیشــه داشــت. فیلم از 10 مرداد 136۹ روی پــرده رفت و عملکرد خوبی داشــت؛ به 
 طوری که با جذب بیش از يك میلیــون و 6۷6هزار مخاطب در رتبه هفتــم پرمخاطب ترين فیلم های

 سال قرار گرفت.
         از کاراکترش چه می دانیم؟  شخصیت محوری فیلم »مادر« همان طور که از نام فیلم برمی آيد، مادری به 
نام ترنجبین بانو است که حالا فرزندانش دور هم جمع شده اند تا روزهای آخر زندگی اش را در جمع آن ها 

سپری کند. رقیه چهره آزاد برای ايفای اين نقش، سیمرغ بلورين فجر را از آن خود کرد.
         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟ چهره آزاد از دهه 20 بازيگری در سینما را آغاز کرده بود و در سال 
56 و با فیلم »سوته دلان« بود که اولین همکاری مشترک با علی حاتمی را تجربه کرد، همکاری  که بعدتر 

در »دل شدگان« هم تکرار شد.
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟ »سر شام گريه نکنین، غذا رو به مردم زهر نکنین. سماور بزرگ و استکان 
نعلبکی هم به قدر کفايت داريم، راه نیفتین دوره در و همسايه پی ظرف و ظروف. آبروداری کنین بچه ها، 

نه با اسراف. سفره از صفای میزبان خرم می شه نه از مرصع پلو. حرمت زنیت مادرتون رو حفظ کنین.«

         مربوط به چه فیلمی بود؟  علی حاتمی »مادر« را در جشنواره هشــتم فیلم فجر رونمايی کرد و برای آن 
توانست سه سیمرغ بلورين هم شکار کند. فیلم اثر محبوب منتقدان و داوران فجر بود که بعدتر به رغم برخی 
سوءبرداشت ها از محتوای آن، توانســت نظر مخاطبان عام را هم با خود همراه کند و تبديل به چهارمین 

فیلم پرفروش سال شد.
         از کاراکترش چه می دانیم؟  غلامرضا يکی از فرزندان مادر سالخورده ای است که در آستانه مرگ، به خانه 
بازگشته. يکی از شخصیت هايی که به ظاهر عقل نارسی دارد اما مانند کاراکترهای مشابهی از اين دست در 
ديگر آثار حاتمی، او هم نگاهی عمیق به زندگی دارد. اکبر عبدی در جان بخشی به اين کاراکتر درخشان 

عمل کرد و سیمرغ بلورين را هم به نام خود زد.
         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟ »مادر« اولین همکاری اکبر عبدی با زنده ياد حاتمی بود که گويا با 

واسطه گری عبدالله اسکندری رقم خورد. بعدتر در فیلم »دل شدگان« هم اين همکاری تکرار شد.
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟ غلامرضا حضوری فراموش نشدنی در »مادر« دارد. او شايد مدام مخاطب 
گفته های ديگران است اما گاهی با چند کلمه، دنیايی از معنا را به زبان می آورد. مانند لحظه ای که زير لب 

زمزمه کرد: »مادر مرد از بس که جان ندارد، بیچاره پیر شده از بس مرده.«

          مربوط به چه فیلمی بود؟  فیلم سینمايی »دل شدگان« از واپســین يادگارهای به  سرانجام رسیده زنده ياد 
حاتمی در سینمای ايران است که از معدود تجربه های او محسوب می شود که تهیه کنندگی اش را هم خود 
برعهده داشت. حاتمی در اين فیلم هم روايتی شخصی از شــخصیت های تاريخی در دوره قاجار را به تصوير 

درآورده است.
         از کاراکترش چه می دانیم؟  کاراکتر طاهر يکی از کاراکترهای محوری در روايت سینمايی »دل شدگان« 
است که امین تارخ نقش آن را ايفا کرده است. خواننده ای که دل باخته يک شاهزاده نابینا با بازی لیلا حاتمی 

می شود و سرانجامی تراژيک هم برايش رقم می خورد. 
         همکاری دیگری هم با حاتمی داشت؟ امین تاريخ که در آســتانه دهه 60 و در همکاری بــا بهرام بیضايی 
نقش آفرينی مقابل دوربین سینما را آغاز کرده بود، پیش تر و در فیلم ماندگار »مادر« همکاری ديگری هم با 
زنده ياد حاتمی داشت که در آن هم به شدت درخشان ظاهر شده بود. بعدتر او همکاری ديگری با حاتمی نداشت. 
         کدام دیالوگش ماندگار شد؟ »آيین چراغ خاموشی نیست! با همه بلندبالايی، دستم به شاخسار آرزو نرسید! 
وقتی هوای شهرت، مطلوب نیست، داشتن خانه ای که دلتنگ حصارش نشی، نعمته و ما شاکر به اين نعمتیم. 

کاش اين دنیا هم مثل يک جعبه موسیقی بود، همه صداها آهنگ بود، همه حرف ها ترانه.«

ستارخان/ 1351

نقشی که علی نصیریان در »ستارخان« ایفا کرد

مجید/ 1356

نقشی که بهروز وثوقی در  »سوته دلان« ایفا کرد

حسینقلی خان/ 1361

نقشی که عزت الله انتظامی در »حاجی واشنگتن« ایفا کرد

کمال الملک/ 1362

نقشی که جمشید مشایخی در »کمال الملک« ایفا کرد

شعبون استخونی/ 1366

نقشی که محمدعلی کشاورز در »هزاردستان« ایفا کرد

مفتش شش انگشتی/1366

نقشی که داوود رشیدی در »هزاردستان« ایفا کرد

مادر/ 1368

نقشی که رقیه چهره آزاد در »مادر« ایفا کرد

غلامرضا/ 1368

نقشی که اکبر عبدی در »مادر« ایفا کرد

طاهر/ 1370

نقشی که امین تارخ در »دل شدگان« ایفا کرد

هرچند اين همکاری تنها يکبــار اتفاق افتاد اما 
ماحصل آن، چنان درخشان و ماندگار است که 
نمی توان در مرور میراث زنده ياد علی حاتمی، آن 
را ناديده گرفت. کارگردانی که از همان گام های 
اولیه فیلمسازی و با ساخت فیلم موزيکال »حسن 
کچل« ثابت کرده بود که دل در گروی موسیقی 
دارد و وقتی سراغ ايده جذاب »دل شدگان« رفت، 
بايد پشتوانه ای غنی از موســیقی ايرانی را ضمیمه روايت تصويری خود می کرد. 
حسین علیزاده آهنگسازی اين فیلم را برعهده گرفت و آوای دل نشین محمدرضا 
شجريان هم بر روی تصاوير آن نشســت. جايی که داستان به آوازخوانی عاشقانه 
طاهر با بازی امین تارخ رسید، با نغمه آسمانی شــجريان تجربه ای ناب از تلفیق 

موسیقی و سینما رقم خورد.

کارگردانی با وسواس علی حاتمی، به خصوص در 
رسیدن به بیان تصويری منحصر به فرد خود، قطعا 
بايد تیمی درجه يک از متخصصان فنی در کنار 
خود می داشت. سکان فیلمبرداری شاخص ترين 
آثار او را دو نــام معتبر در عرصــه فیلمبرداری 
سینمای ايران برعهده داشته اند. يکی مازيار پرتو 
و ديگری همین جناب مهرداد فخیمی. فخیمی 
که در اوايل دهه50 و در همکاری با بهرام بیضايی وارد عرصه حرفه ای فیلمبرداری 
سینما شد، اولین بار برای پروژه بزرگ »هزاردستان« در کنار علی حاتمی قرار گرفت 
و بعدتر در دو فیلم »حاجی واشنگتن« و »کمال  الملک« هم حضور داشت. جالب 
است بدانید علی حاتمی ســال ها پیش از اين، همکاری ها يک شرکت تبلیغاتی 
داشت که با مهرداد فخیمی آگهی های تبلیغاتی برای پخش در سینماها می ساخت.

يکی از موسپیدان خوش ســابقه سینما، همین 
عالیجناب عبدالله اسکندری است. چهره پردازی 
که هنــر سرانگشــتانش، ســهم ويــژه ای در 
شکل گیری خاطرات بصری ما از سینمای ايران 
داشته. اسکندری که متخصص خلق چهره های 
خاص بــرای نقش های ويژه اســت، اولین بار در 
فیلم »جعفرخان از فرنگ برگشته« در کنار علی 
حاتمی قرار گرفت و اين همکاری آنقدر برای هر دو طرف درخشان بود، که بعدتر 
ادامه پیدا کرد. فیلم »مادر« در سال 68 گام دوم همکاری اين دو هنرمند بود که به 
شکار سیمرغ بلورين بهترين چهره پردازی از جشنواره فجر انجامید. همان فیلمی 
که اکبر عبدی گفت، با توصیه اسکندی ايفای نقش در  آن را پذيرفته و بابتش سیمرغ 

هم گرفت. »دل شدگان« آخرين همکاری اسکندری و حاتمی بود.

»او کارگردانی است که تحت تاثیر هیچ شرايطی 
عصبانی نمی شــود و بی نهايت، خون سرد است. 
بنابراين آرامشــی که در کارش حکم فرماست، 
به شــما اين امکان را می دهد که در يک محیط 
فوق العاده آرام بتوانید با ذهنی منسجم و دور از 
آشوب ها و تشنج های رايج ســینما کار را ادامه 
بدهید. او وسواس فوق العاده ای در آرايش جزئیات 
داخل صحنه دارد.« اين روايت محمود کلاری از همکاری با زنده ياد علی حاتمی 
است. او در قیاس با ديگر پیشکسوتان تصويربرداری سینما، جوان ترين چهره ای 
بود که در کنار حاتمی قرار گرفت و اولین همکاری شان فیلم سینمايی »مادر« بود. 
حاصل اين همکاری اما چنان درخشان شد که حاتمی بعدتر برای فیلم سینمايی 

»دل شدگان« هم سراغ کلاری رفت.

پیش درآمد

همکاری های استادانه
چهار همکاری ویژه با زنده یاد علی حاتمی در پشت 
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بعد از فیلم هم می شود فیلمنامه نوشت!
زاویه نگاه علی حاتمی نسبت به سینما و فیلمسازی، به معنای واقعی کلمه، متفاوت و منحصربه فرد بود. او هنرمندی 

است که فراتر از توجه به انتظارات دیگران نسبت به خود، به دنبال تالیف و طراحی قواعد شخصی اش برای فیلمسازی 
بود؛ »سینمای حاتمی« از نگاه »حاتمی« چگونه است؟

همیشه 
دیالوگ های 

من نسبت 
به فیلم های 
دیگر سینما 

کمترین حجم 
را داشته اند. ولی 

چرا سنگینی 
می کند؟ برای 
این که این ها 

دیالوگ  است، 
باد هوا نیست، 
هیچ وقت شما 

در فیلم های من 
سلام وعلیک 
نمی شنوید. 

سلام و علیک و 
احوال پرسی و 

این گفت وگوها 
را در فیلم های 
من نمی شنوید. 

فیلم های 
من معمولا 

کم حجم ترین 
فیلم ها از نظر 

دیالوگ هستند؛ 
مقایسه کنید.

مهم ترین مشکل 
ما فیلمسازان 

ایرانی و طراحان 
لباس این است 

که از گذشته 
چیز مدونی 

وجود ندارد. هیچ 
مدرک و سند 
و کتابي وجود 

نداره و تحقیقی 
در این باره انجام 

نشده. روزی 
که من شروع 

کردم، دریافتم 
که از این بابت 

بسیار فقیر 
هستیم. در این 

۲۷سال این خود 
من بودم که این 
مدارک و اسناد 
و منابع و مآخذ 

را جمع آوری 
کردم.

مگر می شــود از »ســینمای علی حاتمی« 
گفت و سراغ بازخوانی زاویه نگاه متفاوت او 
نســبت به ماهیت و تکنیک فیلمسازی اش 
نرفت؟ زنده یاد حاتمی در معدود مصاحبه های 
مشروحی که درباره دغدغه ها و وسواس های 
سینمایی خود داشــته به نکاتی اشاره کرده 
که هنوز و همچنان، بازخوانی چندباره آن ها، 
سینمادوســتان را به ذوق می آورد. در این 
بخش از پرونده، بدون هیچ توضیح اضافه ای، 
نقل قول های او درباره ســینما را می خوانیم. 
زحمت اصلــی گردآوردی ایــن بریده های 
خواندنی از گفته های علــی حاتمی در منابع 
مکتوب دست اول را علی سیف الهی کشیده 
است که ماحصل آن تبدیل به گزارشی مشروح 

در سایت فیلیمو شده است.

  چگونه فیلمنامه نمی نویسم؟
اول قصه را نمی نويسم که بعد زبانش را عوض کنم 
يا برگردانم. ابتدا همه مــوارد لازم را جمع می کنم، 
زبانش را پیدا می کنم، شخصیت هايش را می شناسم، 
حال وهوايش را حس می کنم و بعد می نشــینم به 
نوشتن. پس اين حال وهوا در حتی سبک برخورد، در 
نحوه ديدگاه فرق می گذارد. در حقیقت سعی می کنم 
به اين زبان، به وســیله بیان طوری خو بگیرم که با 
آن بتوانم بنويســم و فکر کنم. از اول با همین زبان 
و عبارت ها می نويسم. همیشه گفته ام و اعتقاد دارم 
که عمل نوشتن برای ســینما اتلاف وقت است. بعد 
از فیلم می شــود فیلمنامه را نوشت و چاپ کرد، اما 
قبل از ساختن فیلم، نوشتن کار عبثی است. سینما 
نوشتنی نیست، اما يک رشــته کد لازم داريم. يکی 
از اين کدها لباس است و بايد به آن فکر کرد. من از 

لحظه نوشتن به لباس فکر می کنم.

  دیالوگ، باد هوا نیست!
از همــان زمانی که نوشــتن کارهای نمايشــی را 
شروع کردم در جســت وجوی زبان خاصی بودم که 
ويژگی های زبان ما را داشته باشد. در اين جست وجو 
پی بردم که ما برای بیان مقاصدمان در بیشتر اوقات، 
صريح حرف نمی زنیم. در حرف هايمان کنايه وجود 
دارد يا از امثال و حکم استفاده می کنیم يا حديثی 
از کتاب های مقــدس و يا قرآن مجیــد می آوريم. 
اين لحن حرف زدن کمی شــباهت به زبان قصه ها 
دارد و می دانید که زبان قصه هــا - حتی قصه های 
بین المللی- شباهت زيادی به هم دارند. بارها اتفاق 
افتاده که برای اثبات نظرمان از اشــعار قدما کمک 
بگیريم و حتی اگــر بخواهیم کاســبکارانه به اين 
موضوع نگاه کنیم، می بینیم که حتی دوره گردها هم 
برای عرضه و فروش کالای خــود با لحنی ريتمیک 
و با قافیه متاع خود را عرضه می کنند. مثل عســلی 
طالبی، عســل طالبی، طلا گرمک و يا آهای باقلای 
تازه، خدا وسیله سازه... همیشــه ديالوگ های من 
نسبت به فیلم های ديگر ســینما کمترين حجم را 
داشته اند. ولی چرا ســنگینی می کند؟ برای اين که 
اين ها ديالوگ  است، باد هوا نیست، هیچ وقت شما در 
فیلم های من سلام وعلیک نمی شنويد. سلام و علیک 
و احوال پرسی و اين گفت وگوها را در فیلم های من 
نمی شــنويد. فیلم های من معمــولا کم حجم ترين 
فیلم ها از نظر ديالوگ هستند. مقايسه کنید. بیايید 
از خاصیت هر چیز استفاده کنیم. نمی شود ديالوگی 
هم چشم را نوازش کند، هم گوش را؟ مگر قرار است 
در سینما جز به شیوه ای زيبا يکديگر را نواختن، کار 

ديگری هم بکنیم؟« 

  فقط یک گوشه از تاریخ 
من از زمانی احساس کردم که در معرض يک هجوم 
فرهنگی هســتیم و فکر کردم کــه از نظر فرهنگی 
تاثیرپذيريم. از همان زمان ها بود که سعی می کردم 
از فیلم ها، رمان ها و از نمايشــنامه ها و ديگر هنرها، 
تاثیر نپذيرم و ســعی می کردم کارهای تحقیقاتی 
انجام بدهم. شــما اگر دقت کنیــد می بینید هنوز 

هم مطبوعات 40ســال پیش نشــخوار من است. 
حتی در کتاب هايم هم می بینید. البته حالا به مرور 
دارم نزديک می شــوم. ولی واقعا فکر می کردم اگر 
من بخواهم يک پرســوناژ امروزی را بنويســم، اين 
تکنیک درست وحســابی می خواهــد. من درآوری 
نمی شود. يعنی اگر می خواهم آقای فلان را بنويسم 
بايد نوشتنش را بلد باشم و اين زمینه می خواهد. برای 
همین است که همان طور که می بینید من مرحله به 
مرحله شروع کردم. يعنی اول از افسانه شروع کردم. 
بعد رفتم سراغ مسائل تاريخی. هنوز هم می گويم من 
فقط يک گوشه ای از تاريخ را توضیح دادم نه همه اش 
را. بايد شناخت کافی داشت. سخت است اما به نظر 
من ساختن انسان امروزی خیلی سخت تر است... در 
طی اين سال ها هیچ گاه ادعا نکرده ام که مورخ هستم، 
يا قصد دارم تاريخ را به شــکل کرونولوژيک يا حتی 
از روی فلان نســخه تاريخی يا فلان متن مکتوب به 
تصوير بکشم. شايد روزی بخواهم يا دست به انجامش 
بزنم، اما تاکنون نگفته ام و مستند هم نساخته ام. من 
همیشه نسخه خودم را از وقايع تاريخی، اجتماعی، 
فرهنگی، در مواردی که موضــوع فیلم يا قصه ام در 
يک زمان يا مکان تاريخی مشــخص رخ داده است، 
ساخته ام... راســتش يکی از آرزوهايم اين است که 
روزی تاريــخ ايران را بنويســم و در فرصتی خواهم 
نوشت. نه اين تاريخ مرسوم و معمول را، بلکه تاريخ 
مردمیِ ايران را. همان اقوال و شــايعات و حرف های 
مردم را، همان ها که با گذر زمــان به باور مردم بدل 
می شــود و آن وقت در حقیقت به تاريخ واقعی اين 
مردم بدل می شــود، که برای من ارزشی نه معادل، 
که حتی بیشتر از تاريخ دارد. آرزوی من اين است که 
روزی بنشینم و تاريخ مردمی دوره قاجار را بنويسم، 
تاريخ باورهای مردم را، آن که می گويد »شاه کج کلا/ 
رفته کربلا/ نون شده گرون/ منی يک قرون«. اين برای 
من همه چیز اســت. هرچه بخواهم از اين می گیرم. 
يا »اون  که پولداره/ آســمان، زر نباريده به سرش/ يا 
خودش زر ربوده/ يا پدرش«. حالا اگر تماشــاچی به 
اشتباه می افتد مسئله ای است که پس از سال ها کار 

بايد بین من و تماشاچی کارِ من حل شده باشد.

  فیلم های من بی الگو است
فیلم هايی که من می ســازم، بی الگوست. ما وسترن 
نداريم. ما فیلم پلیســی ايرانی نداشته ايم، ماجرای 
ترور و »کمیته مجازات« نداشــته ايم، فیلم تاريخی 
نداشــته ايم. به خاطر همین اولین بازجويی را من 
می سازم. در اين اولین بازجويی سینمايی، تماشاچی 
ايرانی عادت به اين بازجويی ندارد. او سبک فیلم های 
آمريکايــی اش را ديده. ايــن بی الگويــی، البته با 
ناپختگی هايی که در کار من حتما هســت، ارتباط 
را دشــوار می کند. اما می شود گفت که گاهی تاريخ 
تحت تاثیر ســینما قرار می گیرد. به جرات می گويم 
که اقبال مردم به کتاب های تاريخی پس از مجموعه  
»هزاردســتان« به مراتب بیشتر شــده است. من 
هیچ وقت در سند تاريخی دست نمی برم. طبعا نسخه 
علی حاتمی اش را می سازم. حضورم را اعلام می کنم. 

طبعا تصرف می کنم، دست می برم، تغییر می دهم.

  شهرکی که آرزویش را داشتم
من همیشه آرزوی ســاختن شهرکی شــبیه اين 
)شهرک غزالی( را داشتم که بتوانم تاريخ معاصر را 
در آن فیلمبرداری کنم. پس من عکس ها و اســناد 
را برداشــتم و بردم به ايتالیــا. در چینه چیتا و آنجا 
يک نقاش نشســت و از روی عکس ها و توضیحات 
ما اتودهايی ســاخت و تابلوهای نقاشــی کوچکی 
کشید که خیلی عالی بودند. من بعدا سراغ بهترين 
دکوراتورشــان را گرفتم، جانی کورنتا که خودش 
گروهی داشــت. آن ها نقشــه يک صدم شهرک را 
کشــیدند و يک ماکت هم از آن ســاختند، که ما 
برداشــتیم و آمديم تهران. ماکت و دکــور را برای 
اجرا به آقای خاکدان ســپرديم. از او خواســتم که 
از اندازه هــای پارس فیلم و مس فیلــم و چینه چیتا 
هم بیرون بیايد. وقتی نمونه کار ايشــان را ديدند، 
باورنکردند که اين کار در ايران شده. به هر حال دکور 

را ايشان ساخت. 

  چرا یک دكمه هم مهم است؟
مردم و مخاطبان عام ســینما، شــاخص طراحی 
لباس را معمولا برای فیلم هايــی می بینند که در 
آن ها قصه ای مربوط به گذشــته گفته می شود، يا 
وقتی فیلمی درباره تاريخ و گذشــته يا مقطعی از 
زمان طرح و روايت می شــود، يا قصــه در فضايی 
تخیلی و فانتــزی می گذرد. وقتــی فیلم به زمان 
گذشته يا زمانی ناآشنا مراجعه می کند، زمینه ای 
مناسب و قابل درک و قابل ديد برای عامه سینمارو 
فراهم می آيــد. مردم و مخاطبان ســینما در اين 
موارد درمی يابند که يک طــراح لباس، برای اين 
فیلم دست به طرح، دوخت و برش و تهیه و ساخت 
لباس های مخصوص زده اســت. امــا مردم و يک 
مخاطب متوسط و عام سینما، شايد در فیلمی مثل 
»مادر«، يا فیلم هايی که قصه آن ها در زمان حال 
می گذرد، متوجه پديده طراحی لباس نشود... در 
صحنه ای در يک کار تلويزيونی، دکمه ای کوچک 
از سردســت يا يک کت کنده می شود و می افتد. 
من هم می دانم که در يک تصوير متشکل از 625 
خط که هر کدام از خط ها از هزاران نقطه تشکیل 
شده، اين دکمه کوچک اصلا به چشم نمی آيد. اين 
دکمه حتی اندازه يک نقطه هم نیســت. پس چرا 
بايد دقت کرد که اين دکمه حتما دوخته شــود؟ 
چون اگر اين عدم دقت از نقطه شروع شود، به تمام 
سطح و حجم کار تسری پیدا می کند. در عین حال 
چشم دوربین را نبايد هیچ گاه گرفت و مانع نفوذ و 
رفتن آن شد. دوربین حق دارد هر قدر می خواهد 
جلو برود، هر قدر می خواهد به شی نزديک شود. 
شــايد در همان صحنه لازم شــد که به آن دکمه 
نزديک بشويم تا ديده شــود... مهم ترين مشکل 
ما فیلمسازان ايرانی و طراحان لباس اين است که 
از گذشــته چیز مدونی وجود ندارد. هیچ مدرک، 
ســند و کتابي وجود نداره و تحقیقی در اين باره 
انجام نشده. روزی که من شــروع کردم، دريافتم 
که از اين بابت بســیار فقیر هستیم و هیچ منبع و 
مدرکی نداريم. هیچ چیز نیســت. در اين 2۷سال 
اين خود من بودم که اين مدارک و اسناد و منابع و 
مآخذ را جمع آوری کردم، طبقه بندی کردم و يک 
رشته آلبوم ساختم. آن چه ساخته و پرداخته شد، 
همه را در اختیار »سیمافیلم« گذاشتم که از آن ها 
استفاده کنند و بقیه را هم پس از مرتب کردن، باز 
در اختیار مراکز می گذارم که به درد همه بخورد و 

مورد استفاده قرار بگیرد.

  به پرتره هنرپیشه اهمیت می دهم
خط فارسی از سمت راست شروع می شود، بنابراين 
من کمپوزيســیون خود را بر اين اصل ايرانی بنا 
می نهادم، يعنی ســنگینی را مــی دادم به طرف 
راست کادر. اين را دقیقا رعايت می کردم. به دقت 
و همیشه. اين فرم کلاسیک و اصلی نمابندی من 
است. استخوان بندی کار من بسیار ساده است. هر 
صحنه شامل ســه عکس است: الف که لانگ شات 
است و فضا را می سازد و میزانسن آدم ها و اشیای 
اصلــی و اين که در چه موقعیتی هســتند. بعد ب 
که من معمولا خیلی کم بــه آن اهمیت می دادم 
و می دهم که يعنی نمای متوســط است و تاکید 
زيادی رويش ندارم و حالا البته دارم سعی می کنم 
به اين قسمت ب کمی اهمیت بدهم. بعد می رسم 
به ج که راستش نماهای درشــت است، يعنی به 
صورت هنرپیشــه ها که خیلــی اهمیت می دهم. 
يعنی مهم ترين اصل است. همه  نورها و همه زوايا 
و همه عناصر صحنه مهیا شده اند که او بدرخشد 
و کارش را ارائه دهد. پس دوست دارم تا جايی که 
دوربین جا بدهد به چهره نزديک شوم، آن قدر که 
درگیر نمای هدروم نداشته باشــد، هوا بالای سر 
هنرپیشه نباشد. چشــم و صورت هنرپیشه بايد 
بالا باشد، نه روبه رو، بلکه مســلط بر ما، بالاتر از ما 
و محکم و پرصلابت کارش را بکند و به تماشاچی 
مسلط باشد، ستاره باشد. به پرتره هنرپیشه اهمیت 

می دهم.
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   گزارش

پس از رفتن 2 افسانه دنیای فوتبال يعنی کريستیانو 
رونالدو و لیونل مســی از لالیگا، ديگر شــاهد دوئل 
نزديکی برای کسب جايزه آقای گلی لالیگا يا همان 
»پی چی چی« نبوديم. فصل گذشته رقابت آقای گلی 
بین آرتم دووبیک و الکساندر ســورلوت بود که اين 
رقابت را مهاجم اوکراينی با يک گل بیشتر از سورلوت 
به سود خود به پايان برد. نکته مهم ناشناخته و گمنام 
بودن نســبی هر دو مدعی آقای گلی اين فصل بود. 
يک فصل قبل تر هم اين روبرت لواندوفسکی بود که 
در اولین فصل حضور در بارســلونا موفق شد با زدن 
23 گل، بالاتر از کريم بنزمای 19 گله جايزه پی چی 
چی را از آن خود کند. اما در اين فصل با آمدن چندين 
مهاجم زهردار و روی فرم به نظر می رسد دوباره تنور 
گلزنی مهاجمان نامدار در لالیگا داغ شود. مهاجمانی 
به لالیگا آمده اند که هرکدام در تیم قبلی شــان جزو 
بهترين گلزنان بودند و اگر بتوانند خود را با اســپانیا 
وفق دهند، قطعــا آن آمارهای درخشــان را تکرار 

خواهند کرد.
   خولین آلوارس

آلوراس از وقتی به منچسترسیتی آمد به مهره مهمی 
برای پپ گوارديولا تبديل شد اما روی نیمکت! با وجود 
داشتن ارلینگ هالند، پپ هیچگاه در بازی های مهم از 
آلوارس به عنوان بازيکن فیکس استفاده نکرد و همین 

موضوع در نهايت باعث جدايــی او از جمع آبی های 
منچســتر شــد. او که در جريان قهرمانــی تاريخی 
آرژانتین در جام جهانــی 2022 مهاجم اصلی لیونل 
اسکالونی بود، انتظار دارد در تیم باشگاهی اش ثابت 
باشد اما اين امکان در سیتی فراهم نشد اتلتیکومادريد 
پس از جدايی توافقی با موراتا و ممفیس ديپای دنبال 
خون تازه ای برای خط حمله اش می گشت. با توجه به 
اينکه سبک بازی اتلتی در بیشتر بازی ها همانند تیم 
ملی آرژانتین واکنش گرا و مبتنی بر ضدحمله است، 
به نظر می رسد آلوارس بتواند آمار درخشان تری خلق 
کند. او با اينکه مهره ثابت گوارديولا در لیگ برتر نام 
نداشت اما در 36 بازی )ثابت و تعويضی( توانست 11 

گل و 10 پاس گل به ثمر برساند.
   روبرت لواندوفسکی 

مهاجم کارکشــته لهســتانی با اينکه فصل گذشته 
بازی های متعددی را به خاطر مصدومیت از دســت 
داده بود اما بازهم آمار قابل توجهی را از خودش ثبت 
کرد. او در 35 بازی 19 گل و 8 پاس گل به ثمر رساند. 
حالا در فصل جديد با توجه به شرايط بهتر بلوگرانا به 
نظر  می رسد آمار گلزنی اش افزايش يابد. لواندوفسکی 
در فصلی که بايرن مونیخ سه گانه را فتح کرد، مهاجم 
اصلی  بود و نقش مهمی در آن فصل درخشان داشت. 
عملکرد او به قدری فوق العاده  به نظر رســید که به 

زعم اهالی فوتبال شايسته دريافت توپ طلا بود. دنی 
اولمو و نیکو ويلیامز) به احتمال زياد( نیروی تهاجمی 
با کیفیتی هستند و قطعا با حضور آنها موقعیت های 

بیشتری برای مهاجم لهستانی به وجود می آيد.
   کیلیان امباپه

بالاخره داستان هزار و يک شب  پیوستن امباپه رئال 
به پايان خودش رسید؛  آن هم پايانی خوش. مهاجم 
فرانســوی درحالی پا به ســانتیاگو برنابئو می گذارد 
که بهترين فصل خــودش از نظر آمــار و ارقام را در 
پاری ســن ژرمن ســپری کرد. او در لیگ فرانسه به 
آمار درخشــان 27 گل و7 پاس گل رســید و عنوان 
آقای گلی را از آن خود کرد. البته که به نظر می رسد 
با پیراهن رئال اين آمار حتی درخشــان تر هم بشود 
چون  پشت سرش جمعی از بهترين هافبک های حال 
حاضر فوتبال اروپا قرار دارنــد و در کنار او هم 2 بال  
برزيلی محشــر قرار می گیرند و قطعا موقعیت های 
فراوانی ايجاد خواهند کرد. شرايط روی نیمکت هم 
باب میل ستاره فرانسوی اســت. کارلتو استاد بازی 
گرفتن از ستاره ها در کنار هم اســت. او بارها و بارها 
هدايت تیم های کهکشانی و پرستاره را برعهده داشته 
و با قهرمانی هــای متعدد فصل را به پايان رســانده؛ 
بدون اينکه حاشیه ای بین شخصیت های بزرگ تیم 

ايجاد شود!

سامان قدوس
بدون شــک يکی از مطرح تريــن بازيکنانی کــه نه تنها 
در فوتبال ايــران بلکــه در لیگ انگلیس هنــوز تکلیف 
خود را مشــخص نکرده، سامان قدوس اســت. هافبک 
بازيســازی که بعد از 4 ســال از برنتفورد جدا شد و الان 
حدود 2 ماه اســت که پیشــنهادهای خود را رد می کند 
 تا شــايد بتواند دوبــاره در لیگ برتر مشــتری پیدا کند.

 ابتدای فصل نقــل و انتقالات از ســاوتهمپتون به عنوان 
باشــگاه خواهان قدوس نام برده شــد اما گويا انتقال به 
نتیجه نرسید و ســامان هم ترجیح داد منتظر بنشیند تا 
شايد پیشــنهادهای بهتری به دســتش برسد. استقلال 
از لیگ ايــران و مالمو از لیگ ســوئد تیم هــای خواهان 
 قــدوس بودند اما ســامان بــه آنها پاســخ منفــی داد. 
حالا شنیده می شود در صورت عدم ارائه پیشنهادی جديد، 
شــايد قدوس به زادگاه خود برگــردد و پیراهن مالمو را 
بپوشد. ارزش اين هافبک 30 ساله در بازار نقل و انتقالات 

2 میلیون يورو است.

علیرضا جهانبخش
يکی از بازيکنــان خوب ايران در جام ملت های آســیا و 
کاپیتان فعلی تیم ملی 3 ســال عضو فاينورد بود اما در 
پايان فصل 2024-2023 ارديويزه از اين تیم جدا شد. 
قرارداد علیرضا با فاينورد تمام شــد و طرفین برای ادامه 
همکاری به تفاهم نرســیدند. از آن روز به بعد بحث های 
بســیاری در مورد تیم بعدی جهانبخش مطرح شد اما 
کاپیتان تیم ملی هنوز با باشگاهی برای امضای قرارداد 
به توافق نرسیده. از هلاس ورونا در سری A ايتالیا، ويتسه 
و آلکمار در هلند و يک تیم آلمانی به عنوان مقصدهای 
احتمالــی جهانبخش ياد می شــود اما بحث بازگشــت 
احتمالی او به فاينورد را هم نبايــد فراموش کنیم. گويا 
مذاکراتی صورت گرفته تا شــايد جهانبخش يک فصل 
ديگر در فاينورد بماند که البته هنوز چیزی قطعی نشده. 
استقلال و پرســپولیس هم به دنبال جذب جهانبخش 
بودند امــا به نتیجه نرســیدند. ارزش او در بــازار نقل و 

انتقالات 3 میلیون يورو است.

کریم انصاری فرد
بعد از يک ســال بــازی بــرای اومونیا نیکوزيــا، کريم 
انصاری فــرد تصمیم گرفت برای فصــل 2023-2024 
فوتبال اروپا بار ديگر به يونان برگــردد و اين بار پیراهن 
آريس سالونیکی را بر تن کند. آريس باشگاه متوسطی در 
سوپرلیگ يونان اســت که با کريم قرارداد يک ساله امضا  
کرد و حالا که فصل به پايان رسیده تعهد طرفین هم تمام 
شده. بر همین اساس انصاری فرد بازيکن آزاد است اما به 
هر قیمتی نمی خواهد قرارداد جديد امضا  کند. او به تمام 
پیشنهادهای ايرانی اش پاسخ منفی داد؛ پیشنهادهايی از 
استقلال، پرسپولیس و تراکتور. با توجه به حضور خانواده 
انصاری فرد در يونان، او علاقه مند اســت شانس خود را 
برای انتخاب تیمی جديد در اين کشور امتحان کند و به 
همین دلیل منتظر روزهای پايانی نقل و انتقالات نشسته 
تا شايد مشــتری خوبی برای جذب او اقدام کند. قیمت 
حدودی کريم 34 ســاله در بازار 450 هزار يورو تخمین 

زده می شود.

عارف غلامی
بخش اعظمی از فصل قبل را بدون تیم سپری کرد اما در 
هفته های پايانی به لیگ بوســنی رفت و برای ولژموستار 
به میدان رفت. غلامی که چند فصل در عضويت استقلال 
بود، بعد از چند ماه بازی در لیگ بوسنی به تیم ملی هم 
دعوت شد و مورد توجه امیر قلعه نويی قرار گرفت. در فصل 
نقل و انتقالات تابســتانی اخبار مختلفی مبنی بر انتقال 
غلامی به تیم های مختلف شــنیده شــد. او از لیگ های 
برزيل و ازبکستان پیشنهاد بازی دريافت کرد اما به همه 
آنها پاسخ منفی داد. پیشــنهاد برزيلی برای سری B بود 
و درخواســت ازبک ها لیگ برتــری. در روزهای اخیر اما 
بحث های بســیاری هم در مورد انتقال احتمالی غلامی 
به تراکتور شنیده شد که هنوز به سرانجام نرسیده است. 
غلامی با توجه به اينکه بازيکن آزاد اســت می تواند حتی 
بعد از شروع فصل و به عنوان سهمیه فیفا هم پیراهن تیم 
جديدی را بر تن کند. ارزش او در ترانسفرمارکت حدود 

300 هزار يورو است.

بی عدالتی بزرگ با )VAR( ناقص
قرار بود فصل جديد با حضور )VAR( به انجام برسد تا ديگر شاهد 

کشمکش  و جنجال  پیرامون مسائل داوری نباشیم اما هر چه به شروع 
فصل 04-1403 نزديک تر شديم، امیدها برای برگزاری تمام بازی ها با 
سیستم کمک داور ويدئويی کاهش پیدا کرد و حالا اعلام شده که فقط 

يک بازی از هفته نخست لیگ 24 با )VAR( به انجام خواهد رسید.
)VAR( سه یا چهار هفته نخست با حضور فقط یک دستگاه   

طبق آخرين اخبار منتشر شده، فعلا تنها يک دستگاه )VAR( وارد 
کشور شده و قرار است حدود پنج دستگاه ديگر در صورت پرداخت 

اقساط به شرکت تولیدکننده، تقريبا يک ماه ديگر وارد شود. اين يعنی 
سه يا چهار هفته نخست لیگ تنها با يک دستگاه کمک داور ويدئويی 

برگزار خواهد شد و احتمالا در هر هفته فقط يک بازی و تنها 2 تیم از اين 
تکنولوژی می توانند استفاده کنند و الباقی تیم ها بی بهره می مانند.

   تنها دستگاه )VAR( در اراک می ماند یا جا به جا می شود؟
تنها سیستم کمک داور ويدئويی موجود در اراک و در ورزشگاه امام 
خمینی نصب شده است. سوال و ابهام ديگری که در اذهان به وجود 

می آيد اين است که دستگاه مذکور قرار است به صورت ثابت طی چند 
هفته ابتدايی و پیش از رسیدن الباقی دستگاه ها در اين ورزشگاه باقی 
بماند يا بناست به صورت سیال شاهد حضور اين دستگاه طی هر هفته 
در ورزشگاه های ديگر هم باشیم. اگر برنامه به اين منوال که باشد اتفاق 
نخست صورت بگیرد، تنها در بازی های خانگی پرسپولیس و آلومینیوم 
شاهد حضور )VAR( هستیم و در حالت دوم نیز تنها چهار بازی و نهايتا 
چهار ورزشگاه با حضور کمک داور ويدئويی به انجام خواهد رسید و صرفا 

تعداد تیم های استفاده کننده به صورت محدودی افزايش پیدا می کند.
   عدالت، حلقه مفقوده )VAR( ناقص

 ،)VAR( در هر 2 حالت شاهد يک بی عدالتی خواهیم بود. با يک دستگاه
هر هفته 7 بازی بدون حضور اين تکنولوژی برگزار می شود و امکان 

اصلاح اشتباه يا اشتباهات تیم داوری وجود ندارد و صرفا 2 تیم خاص 
از اين امتیاز بهره می برند. حتی در بهترين شرايط و با حضور 6 دستگاه 

)VAR( نیز شاهد اين بی عدالتی هستیم و برخی تیم ها بیش از بقیه 
متضرر يا منتفع خواهند شد و اين اتفاق می تواند موج جديدی از 

اعتراض ها را از سوی عوامل هر باشگاه و هواداران شان به وجود بیاورد 
که کاملا به حق است. فصل گذشته نیز صرفا چند بازی خاص با حضور 
)VAR( برگزار شد و اکثريت قريب به اتفاق تیم ها بابت امتیازی که به 

سرخابی های پايتخت اعطا شده بود، شکايت داشتند. بايد ديد در ادامه 
شاهد چه اتفاقی خواهیم بود و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ چه 

تصمیمی اتخاذ می کنند تا جلوی يک جنجال بزرگ را بگیرند. حضور 
ناقص )VAR( حتی ممکن است بیشتر از نبود آن ايجاد حاشیه کند و از 

عدالت به دور باشد.
منبع: فوتبال 360
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همه چیز را گردن VAR نینداز آقای تاج!
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ديروز از باشگاه استقلال به دلیل آفسايد بودن گل قهرمانی پرسپولیس و عوض 
شدن قهرمان عذرخواهی کرد. او گفت: »ما رسما عذرخواهی کرديم . داور است ديگر. دست من رئیس فدراسیون 
نیست. داور است و اشتباهاتش هم جزو لاينفکش است. ما فقط بايد امیدوار باشیم که VAR را بیاوريم.« راستش 
را بخواهید همه چیز هم به همین سادگی نیست. يعنی با يک جمله »داور است ديگر و اشتباهات هم جزو لاينفک 
داوری«، همه چیز به خیر و خوشی تمام نمی شود. نمی شود همه چیز را به گردن نبودن VAR بیندازيد و انتظار 
داشته باشید افکار عمومی بپذيرند. البته شــما بارها اعلام کرده ايد که آوردن VAR وظیفه فدراسیون نیست. 
خب قبول! اما می توانستید باشــگاه ها را خیلی زودتر ملزم به همکاری و تهیه تکنولوژی VAR کنید. البته نه از 
الزام هايی که قبلا داشتید و خیلی هايش رعايت نشد. نکته مهم اما اين است که بعضی صحنه ها و اتفاقات نیاز به 
VAR ندارند؛ از بس که اظهر من الشمس هستند! در واقع همه اين صحنه ها را نمی شود به چشم اشتباهات داوری 
ديد. جناب آقای تاج! رئیس کمیته داوران شما همین چند هفته پیش بازداشت و زندان را تجربه کرده و الان به 
قید وثیقه آزاد است. قطعا در حوزه مديريت خودش تخلفاتی کرده که می تواند اشتباهات سهوی داوری را تبديل 
به اشتباه عامدانه کند. چطور با چنین وضعیتی مدعی می شويد که همه اتفافات، اشتباهات سهوی داوری بوده؟ 
اينقدر همه چیز را به گردن نبودن VAR نیندازيد و از خودتان و همکاران تان رفع مسئولیت و رفع اتهام نکنید. 

اشتباه سهوی شايد نه  اما اشتباه عمدی حق الناس محسوب می شود آقای تاج!

با این پرسپولیسی ها می خواهید قهرمان شوید؟
تراکتور مهدی عبدی را هم به صورت دائمی و قطعی از پرسپولیس خريد. البته منظورمان اين نیست که او بازيکن 
اين تیم بود و تراکتور با پرسپولیس مذاکره کرد. منظور اين است که عبدی قبل از تراکتور بازيکن پرسپولیس بود. 
مثل مهدی ترابی، علیرضا بیرانوند و دانیال اسماعیلی فر. در واقع حالا تراکتور 4 بازيکن از پرسپولیس جذب کرده 
اســت! قطعا ما نمی توانیم در نقل و انتقالات تراکتور مداخله کنیم. اتفاقا از نظر فوتبالی و حرفه ای، به نظر می رسد 
جذب اين بازيکنان، هم باعث تقويت تراکتور شــده و هم باعث تضعیف پرسپولیس و به دردسر افتادن اين تیم. اما 
نکته اصلی اينجاســت که در تمام اين چند ســال تراکتور و مديران و بازيکنان و هوادارانش مصرانه معتقد بودند 
 پرسپولیس با الطاف داوران و کمک فدراسیون و امدادهای غیبی و ... قهرمان شده و اگر اين مسائل نبود، پرسپولیس 
اين قهرمانی ها را به دست نمی آورد. ما که نمی خواهیم به تراکتوری ها توصیه کنیم به دنبال جلب نظر فدراسیون و 
داوران و وزارت ورزش بروند تا قهرمان شوند اما سوال مان اين است که اگر واقعا اعتقاد دارند قهرمانی های پرسپولیس 
مربوط به اين مسائل است، خب چرا ده ها و صدها میلیارد تومان بابت جذب بازيکنان اين تیم هزينه می کنید؟ اگر 
در اين قهرمانی ها همه سهم دارند به جز بازيکنان، چرا اين همه پول صرف خريد آنها می کنید؟ اگر در پايان فصل 
باز هم قهرمان نشديد، می خواهید همین بحث ها را راه بیندازيد؟ آقای زنوزی! اگر قهرمان نشديد، دل تان برای اين 
میلیاردها تومانی که هزينه کرديد نمی ســوزد؟ انصافا اين بار را کوتاه بیايید و بهانه جويی نکنید. شايد تمرکزتان 

بیشتر شد و قهرمان شديد!

جنگ ستارگان 
برسر »پی چی چی«
برخلاف فصول اخیر به نظر 

می رسد در فصل جدید 
شاهد کورس نزدیکی برای 

آقای گلی لالیگا باشیم

۴۰۰ میلیارد روی هوا
لژیونرهای  مطرحی نظیر علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، 

کریم انصاری فرد و همچنین عارف غلامی هنوز تیم بعدی خود را 
انتخاب نکرده اند

در تابستان داغ نقل و انتقالات ۱۴۰۳ هنوز برخی از بازیکنان مشهور فوتبال ایران تیم خود 
را انتخاب نکرده و عنوان بازیکن آزاد را با خود   یدک می کشــند. ستاره هایی نظیر علیرضا 
جهانبخش، ســامان قدوس، کریم انصاری فرد و حتی عارف غلامی. قرارداد این بازیکنان با 
باشگاه های قبلی به پایان رسیده و طرفین برای همکاری مجدد به توافق نرسیده اند. به همین 
دلیل آنها در بازار آزاد هستند و برای انتقال به تیم جدید نیاز به دریافت رضایتنامه ندارند. به 
هفته های پایانی نقل و انتقالات نزدیک می شویم و این چهار بازیکن مشهورترین مهره هایی 
هستند که هنوز نمی دانند فصل بعد پیراهن چه تیمی را بر تن خواهند کرد. با هم مرور می کنیم 
اتفاقاتی که برای آنها در نقل و انتقالات رخ داد و پیشنهادهایی که به دست شان رسید اما با 
پاسخ منفی  آنها مواجه شد. آنها روی هم ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار یورو در بازار ارزش دارند؛ یعنی 

مبلغی در حدود ۴۰۰ میلیارد تومان فعلًا روی هوا است.

منچستریونایتد وارد رقابت برای جذب رافینیا 
شد

رافینیا که تا سال 2027 تحت  قرارداد باشگاه بارسلونا است، ممکن است 
در صورت رســیدن پیشنهادی خوب در اين تابســتان توسط اين باشگاه 
فروخته شود، اين در حالی اســت که اين بال برزيلی مشتريانی هم دارد. 
بر اساس گزارش نشــريه »اســپورت« چاپ کاتالونیا؛ رافینیای 27 ساله 
که از باشــگاه های عربســتانی پیشــنهاداتی دارد، حالا در روزهای اخیر 
هم منچســتريونايتد برای جذب او وارد رقابت شــده است. سران باشگاه 
منچســتريونايتد در آســتانه فروش آنتونی بال برزيلی خود هستند و از 
جدايی جیدون سانچو که مورد توجه باشگاه پاری سن ژرمن است، استقبال 
می کنند، به همین خاطر به دنبال يافتن بازيکنی تأثیرگذار برای پســت 
بال هستند و رافینیا يکی از گزينه های شــان به اين منظور است. بارسلونا 
برای موافقت با فروش رافینیای 27 ساله 60 میلیون يورو می خواهد  و اگر 
بتواند لنگله را بــه يکی از تیم های ويارئال يــا اتلتیکومادريد انتقال دهد، 
ديگر مشکلی برای ثبت بازيکنانش در سازمان لالیگا برای فصل پیش رو 

نخواهد داشت.

رودریگو؛ تابستان بعد در سیتی
رودريگو يکی از بازيکنانی است که در چند فصل اخیر توانايی هايش را در 
ترکیب رئال مادريد به نمايش گذاشــته و عملکرد خوبش نقش مهمی را 
در موفقیت های اين تیم در کســب دو عنوان قهرمانی در رقابت های لیگ 
قهرمانان و همچنین لالیگا با او ايفا کرده است. بحث علاقه پپ گوارديولا 
به اين ســتاره برزيلی از چند هفته قبل مطرح شده است. اين بازيکن هم 
در گفت وگويی که در آستانه ديدار فینال رقابت های لیگ قهرمانان اروپا 
برابر دورتموند که با پیروزی و قهرمانی رئال به پايان رسید انجام داده بود 
تاکید کرد که سیتی را بهترين باشگاه دنیا می داند که جنجال بسیاری هم 
به دنبال داشت. بحث انتقال او به سیتی در چند روز اخیر بار ديگر مطرح 
شده و حالا اتلتیک خبر داده است که اين بازيکن چندان به حضور در سیتی 
بی میل نیســت اما فعلا تصمیمی برای ترک رئال مادريد نخواهد داشت و 
حداقل يک فصل ديگر قصد دارد که با پیراهن اين تیم در سانتیاگو برنابئو به 
میدان برود. منابع نزديک به رودريگو تاکید دارند که او بدون شک در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی پیش رو اين باشگاه را ترک نخواهد کرد و مديران 
رئال هم انتظار ندارند که در اين تابستان پیشنهادی از سیتی دريافت کنند. 

عربستانی ها کومان را هم می خواهند
کینگزلی کومان پس از پیوســتن به بايرن مونیخ در پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی سال 2017 توانست عملکرد قابل قبولی را در خط حمله اين تیم 
به نمايش بگذارد و در اولین فصل پس از جدايی روبرت لواندوفسکی يکی 
از مهره های کلیدی اين تیم در کسب عنوان قهرمانی رقابت های بوندسلیگا 
بود. اما شرايط در طول فصل گذشته برای او خیلی خوب پیش نرفت و همین 
موضوع باعث شد که اين بازيکن به صورت جدی به ترک بايرن فکر کند. نام 
چند باشگاه بزرگ اروپايی از جمله پاری سن ژرمن و منچسترسیتی هم در 
طول چند هفته گذشته در کنار نام او به گوش می رسید. در حالی که بسیاری 
از رسانه های اسپانیايی در طول چند روز گذشته از علاقه بارسلونا به جذب 
اين بازيکن خبر داده بودند، حالا اسکای اسپورت آلمان مدعی شده است 
که چند باشگاه عربستانی هم علاقه زيادی دارند که بتوانند او را به خدمت 
بگیرند و تماس های اولیه با اطرافیان او و همچنین باشگاه بايرن هم انجام 
شده اســت. بايرن از عملکرد کومان در تمرينات پیش فصل بسیار راضی 
است اما جدايی همچنان گزينه جدی روی میز برای آنها خواهد بود. هنوز 

مشخص نیست که او با بارسا يا حتی باشگاهی از عربستان به توافق برسد.

بازگشت طارمی به تمرینات گروهی اینتر
مهدی طارمی که در تاريخ 10 مــرداد در تمرينات اينتر دچار مصدومیت 
شده بود و در ابتدا گفته شد که در حدود سه هفته به دور از میادين خواهد 
بود،    سه شــنبه  پس از 13 روز دوری از ترکیب تیم تحت  هدايت سیمونه 
اينزاگی، به تمرينات گروهی اين تیم بازگشــت و پابه پای هم تیمی هايش 
تمرين کرد. طارمی 32ســاله که از ناحیه عضله دوسر ران پای چپ دچار 
کشیدگی شده بود، به گفته رسانه های ايتالیايی حالا برای اولین بازی اينتر 
در فصل جديد سری A ايتالیا که در تاريخ 27 مرداد مقابل جنوا )خارج از 
خانه( خواهد بود، در دسترس سیمونه اينزاگی است. طارمی که تابستان 
امسال با عقد قراردادی سه ساله به اينتر پیوست، در هر سه بازی دوستانه 
اول اينتر موفق به گلزنی شده است. مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در 
بازی با لوگانو دو گل زد و يک پاس گل ساخت، در بازی با پرگولتسه يک گل 

به ثمر رساند و در ديدار با لاس پالماس هم دو بار پايش به گلزنی باز شد.

اعلام رقم قرارداد وینگر خارجی استقلال
باشگاه استقلال طبق درخواست جواد نکونام در بازار نقل وانتقالات اقدام به 
جذب سه بازيکن خارجی کرد. آلمدين زيلیکیچ از بوسنی و هرزگوين، گائل 
کاکوتا از کنگو و ديديه اندونگ از گابن سه بازيکن خارجی استقلال هستند 
که به اين تیم اضافه شده اند. کاکوتا که ســابقه بازی در تیم های چلسی، 
سويا، آمیان فرانسه و ... را دارد در ترانسفرمارکت قیمت يک میلیون و 200 
هزار دلاری داشت  اما باشگاه استقلال با مذاکراتی که انجام داد با توجه به 
سن و سال اين بازيکن توانست با رقمی حدود 500 هزار دلار او را به خدمت 
بگیرد. اين رقم به اضافه پاداش های در نظر گرفته شده برای کاکوتا خواهد 
بود. براساس اين گزارش، ديديه اندونگ نیز با رقمی نزديک به اين عدد به 

استقلال پیوسته است.

بیرانوند مقابل پرسپولیس بازی می کند
دروازه بان شماره يک تیم ملی ايران هنوز وضعیت مشخصی برای حضور در 
فصل جديد ندارد اما مديرعامل باشگاه تراکتور می گويد آنها از دفاعیه خود 
در مورد اين بازيکن مطمئن هستند. سعید مظفری زاده در مورد سرنوشت 
اين پرونده عنوان کرد: »دســت کمیته تعیین وضعیت است. ما نسبت به 
روند قانونی که خودمان طی کرديم و آقــای بیرانوند در مراحل کاری اش 
طی کرد، اطمینان کامل داريم. اگر ما لايحه دفاعیه را ديرتر داديم به خاطر 
اين بود که درخواست باشگاه پرسپولیس مشــخص نبود. کارت او و بقیه 
صادر شده و در بازی حضور خواهند داشت. در  مورد پرونده بیرانوند هم ما 
تابع تصمیم کمیته تعیین وضعیت هستیم و نسبت به عملکرد تمام ارکان 

فدراسیون اطمینان کامل داريم.«

فخرالدینی با استقلال فسخ کرد
میــلاد فخرالدينی در نیم فصل گذشــته با قراردادی يک و نیم ســاله به 
استقلال پیوست و يکی از خريدهای زمستانی جواد نکونام شد. فخرالدينی 
که امیدوار بود در دومین مقطع حضور در استقلال شرايط خوبی را تجربه 
کند و با تیم محبوبش به قهرمانی برســد، پس از نايب قهرمانی با آبی ها، 
زودتر از پايان قرارداد جديدش به آخر کار با اين تیم رســید. فخرالدينی 
که در تمرينات پیش فصل اســتقلال حضور نداشت و با مديران باشگاه به 
اختلاف مالی بر سر رقم رضايتنامه خود برای آلومینیوم خورده بود سرانجام 
در فاصله چند روز مانده تا آغاز لیگ جديد قرارداد خود را فســخ کرد. اين 

مدافع راست طی روزهای آينده قرار است تیم جديد خود را معرفی کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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كشف 35کيلوگرم شيشه از مخفيگاه 
دو سوداگر مرگ

زورگير مغازه هاي شهرري، دستگير شد

۸۰ميليارد کلاهبرداري با وعده سرمایه گذاری در بورس خارج از کشور

رئیس پلیس موادمخدر تهران بزرگ 
از دستگیري دو قاچاقچي سابقه دار 
در پايتخــت خبرداد و گفــت: »از 
مخفیگاه متهمان، 35کیلو شیشــه 
کشف شــده اســت.« ســرهنگ 
حسین باباپور در تشــريح اين خبر 
به خبرگــزاري پلیس گفــت: »در 
پي کســب خبري مبني بــر توزيع 
موادمخدر توسط فردي در پايتخت، 
رســیدگي به موضوع به سرعت در 
دســتورکار مامــوران عملیات ويژه 
پلیس مبارزه بــا موادمخدر تهران 
بزرگ قرار گرفــت و در ادامه با رصد 
شــبانه روزي، دامنه فعالیت متهم 
و همدســتش مشــخص شــد.« 
سرهنگ باباپور ادامه داد: »به دنبال 
اين موضوع، مامــوران عملیات ويژه 

پلیس مبــارزه بــا موادمخدر موفق 
شدند مخفیگاه متهمین را در يکي 
از محلات جنوب پايتخت شناسايي 
کنند و موضوع را بــه مقام قضايي، 
منعکس و دستور دستگیري متهم 
و همدســتش را دريافــت کنند.« 
اين مقام انتظامي افــزود: »در ادامه 
تیم هاي عملیاتي اين پلیس ضمن 
هماهنگي قضايي پــس از چندين 
ســاعت رصد و بررسي موفق شدند، 
در اقدامي غافلگیرانه متهمین را در 
مخفیگاهشان، دستگیر و در بازرسي 
از محــل، 35کیلو مــواد روانگردان 
شیشه کشــف کنند و متهمین را به 
همراه مواد مكشــوفه، پس از انتقال 
به مقر پلیس در اختیار مقام قضايي 

قرار دهند.

فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري سارق زورگیري 
که از مغازه داران شهرري ســرقت مي کرد، خبر داد و گفت: 
»متهم به چهار فقره ســرقت اعتراف کرده است.« سرهنگ 
محمدقاسم طرهاني در گفت وگو با پايگاه خبري پلیس، در 
تشريح اين خبر گفت: »در مردادماه 1403، در پي مراجعه و 
شکايت فردي درخصوص سرقت مغازه به عنف در محدوده 
شهرري، پیگیري موضوع سريعا به صورت ويژه در دستورکار 
عوامل عملیات کلانتري 131 ايــن فرماندهي قرار گرفت.« 

سرهنگ طرهانی افزود: »با تلاش شبانه روزي و اقدامات فني، 
سرانجام در بیســت ويکم مردادماه امسال هويت و مخفیگاه 
متهم را در محدوده شهرري شناسايي کردند که پس از انجام 
هماهنگي هاي لازم با مراجع قضايي تیم هاي عملیات کلانتري 
131 شهرري به محل اعزام شــدند.« اين مقام انتظامي در 
ادامه بیان كرد: »تیم عملیاتي کلانتري روز گذشته با حضور 
در مخفیگاه متهم در يک عملیات منسجم، وي را دستگیر و 
به کلانتري منتقل كردند.« فرمانده انتظامي شهرستان ري 

گفت: »در تحقیقات انجام شده متهم 30ساله به رغم انکار هاي 
اولیه در مواجهه با دلايل و مستندات پلیس، ضمن اقرار به بزه 
ارتکابي به چهار فقره سرقت به عنف ديگر اعتراف کرد و براي 
سیر مراحل قانوني به دادســرا اعزام شد.« سرهنگ طرهاني 
با اشاره به شیوه و شگرد ســارقان که اقدام به سرقت اموال با 
ارزش مي نمايند، از شهروندان درخواست کرد، به منظور تامین 
امنیت جاني و مالي خود از نگهداري و حمل پول نقد يا اموال با 
ارزش به همراه خود، خودداري نموده و در صورت مجبور بودن 
به حمل و نگهداري پول نقد يا اموال با ارزش، آنها را در معرض 

ديد ديگران نگذاشته يا توجه اطرافیان را جلب نکنند.

فرمانده انتظامي شــیراز از دســتگیري متهم  26ساله 
تحت تعقیب بــا بیش از 80میلیارد ريــال کلاهبرداري 
در اجراي دســتور مرجــع قضايي خبر داد. ســرهنگ 
اســماعیل زراعتیان در گفت وگو بــا خبرگزاري پلیس 
اظهار داشت: »در اجراي دســتور مرجع قضايي و در پي 
مراجعه شــهروندان به فرماندهی انتظامی بخش ارژن 
شیراز براي دســتگیري يک کلاهبردار متواري، بررسي 
موضوع به صورت ويژه در دستورکار ماموران انتظامي قرار 

گرفت.« سرهنگ زراعتیان افزود: »ماموران، تحقیقات 
خود را آغاز نمودند و با اقدامات پلیســي محل اختفاي 
متهم را، شناسايي و با هوشیاري و اقتدار کامل طي يک 
عملیات غافلگیرانه، وي را دســتگیر کردند.« سرهنگ 
زراعتیان با اشــاره به اينکه پس از تحقیقــات به عمل 
آمده مشــخص گرديد متهم داراي احکام جلب متعدد 
)بیــش از 80میلیارد ريال کلاهبرداري از شــهروندان( 
و تحت تعقیــب دادگاه حقوقي و دادســراي ناحیه يک 

شــیراز نیز هســت، تصريح کرد: »متهم اغلب با وعده 
سرمايه گذاری در بازار بورس خارج از کشور )بازار مالی 
فارکس( اقدام به تحصیل مال نامشروع و کلاهبرداري از 
شهروندان مي نموده است.« اين مقام انتظامي با تاکید بر 
اينکه متهم پس از سیر مراحل قانوني روانه زندان شد، از 
شهروندان درخواست کرد قبل از انجام هرگونه معامله و 
ســرمايه گذاری در بازار بورس، اطلاعات لازم و دقیق را 

به دست آورده و فريب افراد سودجو را نخورند.

در حالی که مشاهدات ابتدايی ماموران جنايی حکايت از 
آن داشت که طفل خردسال بر اثر شکنجه و ضرب و جرح 
جان سپرده و همچنین آثار سوختگی روی بدنش مشهود 
بود، تحقیقات در مورد روشن شدن علت اين آثار و ضربات 
منتهی به فوت آغاز شد. در تحقیقات اولیه، مادر کودک 
نخستین کســی بود که هدف بازجويی تیم جنايی قرار  
گرفت. زن جوان به نام فرشته در توضیح علت وارد شدن 
ضربه سهمگین مرگبار به سر فرزندش گفت:»پسرم به 
نام کیان چند روز قبل در يکی از پارک های تهران زمین 
خورده و از ناحیه سر آسیب ديد.« بررسی اين ادعای مادر 
کیان در حالی ادامه پیدا کرد که گزارش پزشــکی کیان 
نشان می داد در رساندن او به بیمارستان تعلل شده است. 
کیان دو روز قبل از مرگش به بیمارستان منتقل شده بود 
و به علت وخامت حالش به رغم تلاش کادر درمان به کام 
مرگ فرو رفت. در حالی که بررسی ها نشان می داد حادثه 
در تهران رخ داده است، ادامه رسیدگی به مراجع قضايی 

تهران ارجاع شد.

   بازداشت مادر و مرد غریبه
در حالی که رســیدگی به پرونده ادامه داشت با توجه 

به احراز تعلل مادر در انتقال کودک به بیمارســتان و 
همچنین با توجه به وجود آثار سوختگی و کبودی های 
قديمی که نشان از شــکنجه هايی داشت که به حادثه 
منجر به فوت مرتبط نبود؛ دستور بازداشت مادر کیان 
صادر شــد. در ادامه پدر کیان از مــرد غريبه ای به نام 
هومن شــکايت کرده و مدعی شــد همسرش يک ماه 
قبل از خانه شان واقع در اصفهان فرار کرده و به تهران 
رفته است.سپس با هومن طرح آشــنايی ريخته و با او 
هم خانه شده اســت. پدر کیان هومن و همسر خود را 
مسبب مرگ فرزندش خواند. با طرح اين شکايت و در 
حالی که مشخص شد در هنگام وقوع حادثه مادر کیان 
و هومن با هم زندگی می کردند، هومــن نیز به عنوان 
شريک جرم دستگیر شــد. بعد از طی روال قانونی در 
پرونده، رسیدگی به اتهام قتل شــبه عمد برای هر دو 
متهم در شعبه پنجم دادگاه کیفری يک استان تهران 

ادامه پیدا کرد.

  در دادگاه 
در ابتدای جلسه رســیدگی پدر کیان از همسر خود و 

هومن به خاطر قتل فرزندش شکايت کرد.

 ســپس مادر کیان در جايگاه دفاع قرار گرفت و گفت:
» دو سال بود با شوهرم زندگی نمی کردم اما طلاق هم 
نگرفته بوديم.تا اينکه با هومن در يک کانال تلگرام آشنا 
شدم و با هم قرار ملاقات گذاشتیم. او ساکن تهران بود و 
من به خانه او آمدم و يک ماهی می شد که با همديگر هم 
خانه بوديم.اما اين اواخر هومن با من و فرزندم بدرفتاری 
می کرد و چند بار ديده بــودم که کیان را هل داده بود.

او می گفت واتســاپ من را چک کرده و متوجه رابطه 
پنهانی ام با فردی ديگر جز شــوهرم و خودش شده اما 

من حرف او را قبول ندارم.«
متهم در مورد روز حادثه گفــت:»آن روز من و هومن، 
پسرم را به پارکی حوالی خیابان شوش برده بوديم.کیان 
داشت بازی می کرد که ناگهان صدای فرياد و گريه اش 
را شنیدم.سريع ســمتش رفتم و ديدم صورتش غرق 
در خون است.سرش آسیب ديده بود.اما من در حبس 
هومن بودم و او اجازه نمی داد که فرزندم را به بیمارستان 
ببرم.برای همین 4 روز در همان وضع گذشت تا من به 
اصفهان برگشتم و کیان را به بیمارستان بردم.در آنجا 
کادر درمان تشخیص دادند که پسرم بايد جراحی شود 

اما پدرش برای امضای برگه رضايت حاضر نشد.«

وقتی قاضــی در مورد علــت کبودی مقعــدی و آثار 
ســوختگی با ســیگار روی بدن طفل از متهم سوال 
کرد او گفت:»پســرم وقتی زياد گريه می کرد بیهوش 
می شد.شــنیده بودم ماســاژ مقعدی برای به هوش 
آمدن او خوب است اما در مورد آثار سوختگی با سیگار 
چیزی نمی دانم.« در ادامه متهم راجع به اتهام ارتباط 
نامشــروع با هومن گفت:»من اين اتهام را قبول ندارم 
چون فقط با او هم خانه بودم.« ســپس نوبت به هومن 
رســید که از خود دفاع کند و گفت:»مادر کیان به من 
نگفته بود شــوهر دارد و گمان می کردم مطلقه است.

وقتی فرزنــدش در پارک زمین خورد او حاضر نشــد 
بچه را به بیمارســتان ببريم. می گفت پدر بچه در اين 
صورت خبردار شده و دردسر درست می شود.من اتهام 
همدستی در قتل پســربچه را قبول ندارم چون حتی 
دستم به او نخورده اســت.« در پايان جلسه رسیدگی، 
قضات وارد شــور شــده و متهمان را به اتهــام رابطه 
نامشــروع به تحمل شــلاق محکوم کردند. همچنین 
با توجه به اينکــه ادله موجود در پرونــده قتل عمد را 
به اثبات نرســاند، متهمان به اتهام قتل شــبه عمد به 

پرداخت ديه محکوم شدند.

روایت هولناک مادر و مرد غریبه در دادگاه قتل پسربچه ۴ ساله
دو سال قبل رسیدگی به مرگ مشکوک پسر بچه ۴ ساله ای با اعلام از سوی کادر درمان یکی از بیمارستان های اصفهان در دستور کار جنایی قرار گرفت

عامل جنایت در محله بریانک در ليست اعدام
حکم اعدام مرد خشن  که در درگیری دسته جمعی  مرتکب جنايت شده 
بود در ديوان عالی کشــور مهر تايید خورد و قطعی شد.اين مرد با شمشیر 
دست به جنايت زده بود. رســیدگی به اين پرونده از 22 ارديبهشت سال 
1402 به دنبال درگیری خونین  در محله بريانک آغاز شــد. در بررسی ها 
روشن شد مرد 40 ساله ای  به نام بهروز که  از ناحیه دست به شدت مجروح  
شده بود به بیمارســتان لقمان منتقل شده اســت. اما او  يک روز بعد به 
خاطر شدت خونريزی شديد تسلیم مرگ شد.  با مرگ  بهروز تلاش برای  
شناسايی عامل يا عاملان جنايت شروع شد و ماموران با تحقیق دريافتند  
درگیری میان بهروز، برادرش بهزاد و دوست شان نیما با دو برادر به نام های 
شهرام و شاهرخ و دوست شــان اکبر رخ داده  اســت. با  افشای اين ماجرا 

عاملان درگیری  بازداشت شدند. 

  تشریح درگیری دسته جمعی
شــهرام در بازجويی ها گفت: آن روز من و برادرم شاهرخ با موتور در حال 
گذر از کوچه ای بوديم که صدای داد و بیداد چند نفر را شــنیديم و ديديم 
بهروز و بهزاد و نیما جلوی خانه همسايه مان ايستاده اند و قصد دارند با يکی 
از همســايه ها دعوا کنند. من به او گفتم صدايت را پايین بیاور که يکباره 
بهزاد و 3 نفر ديگر به ســمتمان حمله کردند و من و برادرم را کتک زدند و 
موتورمان را هم روی زمین انداختند .دعوا با میانجیگری همسايه ها  تمام 
شد و سوار موتور شديم و رفتیم. چند دقیقه بعد متوجه شدم زنجیر طلا و 
ساعتم در محل دعوا افتاده. به همین خاطر به دوستم اکبر زنگ زدم و ماجرا 
را برايش تعريف کردم و از او خواستم برای اينکه  من و برادرم تنها نباشیم 
با ما بیايد و قمه و شمیرش را هم بیاورد. او ادامه داد: ما همراه هم به محل 
برگشتیم. بهروز و بهزاد و نیما به محض اينکه ما را ديدند شیشه نوشابه های 
يک مغازه را به سمت مان پرتاب و فرار کردند و ما هم به سمت شان حمله 
کرديم و در نهايت اکبر با قمه ضربه ای به بهروز زد. من حتی می خواستم او 

را به بیمارستان برسانم اما بهروز گفت حالم خوب نیست و نیامد.
اکبر  در بازجويی ها  مدعی بود شهرام عامل جنايت است. اما وقتی در بن 
بســت اطلاعاتی قرار گرفت  به قتل اعتراف کرد و گفت ضربه مرگبار را به 
قربانی زده است. او در تشريح ماجرا گفت: پس از اينکه شهرام با من تماس 
گرفت به همراه شاهرخ به محل درگیری رفتیم .اما آنها به ما شیشه پرتاب 
می کردند. من به دنبال بهروز دويدم و او با شیشه نوشابه ضربه ای به کتفم زد 
و من هم برای دفاع از خودم چند ضربه با قمه به او زدم .اما من قصد کشتن 
او را نداشتم.  در اين میان پزشکی قانونی علت مرگ را آسیب عروق حیاتی 
دست ناشی از اصابت جســم برنده اعلام کرد. با تکمیل تحقیقات، پرونده 
برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری يک استان تهران فرستاده شد.

  در دادگاه 
در ابتدای جلســه مادرقربانی درخواســت قصاص را مطرح کرد . سپس 
برادر مقتول که  به اتهام شــرکت در نزاع منجر به قتل بــا قرار وثیقه  آزاد 
بود روبه روی  قضات  ايســتاد و گفت: آن روز برادر بزرگترم از من خواست 
تا برای انجام کاری به خانه اش بروم که با برادرم بهروز و دوســت مان نیما 
جلوی خانه برادرم رفتیم که متوجه شدم برادرم با همسايه شان دعوا کرده. 
من با صدای بلند به همسايه اعتراض کردم که يکباره شهرام و شاهرخ به ما 
نزديک شدند و  اعتراض کردند.آنها می گفتند ساکت شويم من گفتم به آنها 
ارتباطی ندارد اما باهم درگیر شديم و چند سیلی به آنها زدم و آنها رفتند. 
بعد از چند دقیقه  دو برادر با دوستشان اکبر که هر 3 مسلح بودند به محل 
برگشتند و ما هم از ترس مان شیشه نوشابه برداشتیم و به سمت شان پرت 
کرديم تا بتوانیم فرار کنیم. بعد از فرار متوجه شدم بهروز همراه مان نیست. 
اول فکر کردم جلو تر از ما فرار کرده اما بعدا فهمیدم آنها برادرم را زده اند.  
سپس نیما  که با قرار وثیقه  آزاد بود به جايگاه  ويژه رفت و اظهارات برادر 
مقتول را تايید کرد. وقتی اکبر روبه روی قضات ايستاد گفت: من می خواهم 
واقعیت را بگويم. آن روز با همسرم دعوا کرده بودم و دو خشاب قرص خواب 
خورده بودم که شهرام و شــاهرخ به من زنگ زدند و از من خواستند برای 
گرفتن ساعت و زنجیر طلايشان آنها را همراهی کنم. آنها از من خواستند  
شمشیر و قمه هايم را همراه ببرم که اگر لازم شد بتوانیم از خودمان دفاع 
کنیم. وقتی به آنجا رسیديم آنها  با شیشه به ما حمله کردند. در يک لحظه 
من و بهروز باهم يقه به يقه شديم و او قمه را گرفت. همان لحظه شهرام برای 
اينکه به من کمک کند با شمشیر به سمت مان آمد و آن را محکم روی ديوار 
کشید. جرقه شمشیر روی ديوار باعث شد بهروز بترسد و خودش را به عقب 
بکشد و قمه ناخواسته به  بازويش برخورد کرد. باور کنید من او را نکشتم و 
او خودش باعث شد قمه با دستش برخورد کند. قاضی گفت: اگر دو خشاب 

قرص خورده بودی چطور ماجرا را با  جزئیات به خاطر می آوری؟
که متهم جواب داد: باور کنید من حقیقت را می گويم.وقتی قربانی به سمت 
کوچه رفت شــاهرخ با چوب دو ضربه به ســرش زد و او روی زمین افتاد و 
من از ترسم فرار کردم البته همان شب با دوستم و همسرش به بیمارستان 
رفتیم تا ببینیم اوضاع چطور است. اما وقتی فهمیدم پزشکان گفته اند حال 
او وخیم است فرار کردم.سپس شهرام و شاهرخ هم يک به يک به جايگاه 
رفتند و مدعی شــدند برای پس گرفتن ســاعت و زنجیرطلا به آنجا رفته 
بودند و دخالتی در قتل نداشــتند اما اکبر قصد دارد پای آنها را به ماجرای 
قتل بکشاند.با پايان اظهارات متهمان، قضات وارد شور شدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده اکبر را به قصاص محکوم کردند. دو همدست 
وی و برادر قربانی نیز به اتهام شرکت در نزاع منجر به قتل هر کدام به سه 

سال زندان محکوم شدند. 

 حکم قطعی
 اکبر به حکم صادره اعتــراض کرد و پرونده در ديوان عالی کشــور تحت 
رسیدگی موشــکافانه قرار گرفت. قضات عالی رتبه پس از بررسی دوباره 
پرونده، حکم صادره را تايید کردند. به اين ترتیب اکبر در لیست سیاه اعدام 
قرار گرفت. سه متهم ديگر پرونده تسلیم به رای شدند و درخواست کردند 

با صلاحديد قضات دادگاه،مدت حبس آنها کمتر شود.

  دادگاه کیفری

آگهی دعوت سهامداران شرکت  سهامی خاص

 سیمان فرجاد سبزوار
 به شناسه ملی  10380133919و به  شماره ثبت 1389 

با عنایت به حد نصاب نرسیدن جلسه اول مورخ 1403/5/21 بدین وسیله از 

سهامداران شرکت فوق دعوت می شــود که در  جلسه مجمع عمومی عادی 

نوبت دوم مورخ 1403/06/03 ساعت 9صبح به نشانی سبزوار خیابان کاشفی 

یک زیتون2 انتهای کوچه پلاک 2 طبقه پنجم  کدپســتی: 9613997874 

برگزارمیگردد حضور به هم رسانید.

 دستور جلسه : انتخاب مدیران
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نمودار مرگ کودکان مظلوم و بی گناه غزه بر اثر موشک های اسرائیلی، با شیب مثبتی رو به افزایش است و جامعه جهانی نتوانست کار چندانی برای 
خنثی کردن این فاجعه انجام دهد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

اوکراین پس از حمله غافلگیرانه 
به خاک روسیه می گوید پوتین باید 

صلح را بپذیرد
 یک هفته پس از آغاز حمله  غافلگیرانه  ارتش اوکراین در 
روسیه، فرمانده ارتش اوکراین تأیید کرد که نیروهایش 
اکنون یک هزار کیلومتر مربع از خاک منطقه کورسک 

روسیه را در کنترل خود دارند. همزمان، ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گفت روسیه باید صلح را 
بپذیرد. زلنسکی دوشنبه شب ۲۲ مرداد گفت از مناطقی 
در روسیه که اکنون در کنترل اوکراین است، بارها برای 
حمله به خاک اوکراین استفاده شده بود و »از بین بردن 
تروریست های روس در هر جایی که هستند، یک اقدام 

عادلانه است«. او افزود روسیه برای دیگران جنگ به 
ارمغان آورد و اکنون جنگ به خانه  خود او آمده است. در 

همین حال، ژنرال الکساندر سیرسکی، فرمانده ارتش 
اوکراین، دوشنبه شب در ویدئویی که در کانال تلگرامی 

رئیس جمهور این کشور منتشر شد، ضمن توضیح 
وضعیت خطوط مقدم جبهه به ولودمیر زلنسکی، بر 

تسلط ارتش اوکراین بر یک هزار و یک کیلومتر از منطقه  
کورسک روسیه تأکید کرد. ژنرال سیرسکی افزود: 

»نبرد در سراسر خطوط مقدم ادامه دارد« و »اوضاع 
تحت کنترل ما است«. به گزارش   آسوشیتدپرس، پس 

از غافلگیری اوکراین برای روسیه که از روز ۱۶ مرداد 
در کورسک آغاز شد، نیروهای روسیه هنوز درگیر 

نبردهای شدید برای مقابله با وضعیت ایجادشده هستند. 
از دو سال ونیم پیش که روسیه با یورش همه جانبه به 
اوکراین، جنگ در بخش های وسیعی از چهار استان 

اوکراین را آغاز کرد، این نخستین بار است که اوکراین 
توانسته معادله را به هم بزند و روسیه را در خاک خود 

با چالش روبه رو کند. به نوشته آسوشیتدپرس، عملیات 
اوکراین در کورسک »بزرگ ترین حمله به خاک روسیه 
بعد از جنگ جهانی دوم است« و تصویری که روسیه از 
شکست ناپذیری خود در طول دهه ها ایجاد کرده بود، 

در وضعیت جدید تا حدی شکسته شده است. چگونگی 
و جزئیات عملیات اوکراین محرمانه مانده و اهداف آن 
هنوز معلوم نیست. اما ارتش اوکراین توانسته   به تلاش 
بی وقفه  روس ها در ماه های گذشته برای سست کردن 
توان دفاعی اوکراین در خطوط مقدم جنگ در شرق 

اوکراین پاسخ بدهد. روسیه ابتدا رخنه اوکراین به خاک 
خود را کم اهمیت عنوان کرد و مدعی دفع یا مهار آن شد  
اما رئیس جمهور روسیه دوشنبه تأیید کرد   کشیده شدن 
جنگ به خاک کشورش منجر به فرار بیش از یک صد هزار 

تن از ساکنان غیرنظامی کورسک شده است. ولادیمیر 
پوتین حمله اوکراین را کوشش کی یف برای توقف 

حمله  مسکو در منطقه  دونباس در شرق اوکراین و به 
دست آوردن اهرم فشار در مذاکرات احتمالی صلح در 
آینده توصیف کرد. به گفته پوتین، اوکراین امیدوار بود 

حمله اش به نارضایتی و ناآرامی در روسیه منجر شود اما 
»شکست خورده« و »شمار داوطلبان برای پیوستن به 
ارتش روسیه افزایش یافته است«. الکسی اسمیرنوف، 

فرماندار موقت کورسک، به ولادیمیر پوتین گزارش داده 
که نیروهای اوکراین تا کنون ۲۸ شهرک روسیه را به 

کنترل خود درآورده اند و حدود ۱۲۱ هزار تن از ساکنین 
محل زندگی خود را ترک کرده اند. این در حالی است که 
روسیه از آغاز حمله به اوکراین ادعا می کرد   زندگی مردم 

در روسیه تحت تأثیر جنگ قرار نگرفته است.  )فردا(
 آتش سوزی در یونان به آتن نزدیک شد؛ 

شهرها و بیمارستان ها تخلیه شدند
 آتش سوزی سریع و بزرگ در یونان که با وزش بادهای 
شدید  همراه بود، روز دوشنبه ۱۲ اوت به آتن نزدیک 

شد. این آتش سوزی که در حال سوزاندن درختان، 
خانه ها و خودروها شده است مقامات یونانی را مجبور 

کرد تا چندین بیمارستان و ده ها شهر و روستا را تخلیه 
کنند. از ماه مه تاکنون صدها آتش سوزی جنگلی در 

سراسر یونان رخ داده است. در حالی که آتش سوزی های 
تابستانی در یونان رایج هستند  اما هوای بسیار گرم و 
خشک که با تغییرات آب و هوایی مرتبط است، باعث 

شده است تا این آتش سوزی ها بیشتر و شدیدتر شوند. 
آتش سوزی های جنگلی که در این ماه به دلیل گرمای 

شدید تشدید شده اند، در بخش هایی از اسپانیا و 
بالکان هم رخ داده اند. بیش از ۶۷۰ آتش نشان با کمک 

داوطلبان، ۱۸۳ خودروی آتش نشانی، ۳۲ هواپیما و 
هلیکوپتر آب پاش برای مهار این آتش سوزی تلاش 

می کنند که در ساعت ۳ بعد از ظهر یکشنبه در نزدیکی 
وارناواس در ۳۵ کیلومتری شمال پایتخت یونان آغاز 

شده است. به گزارش رویترز، بادهای شدید به طور مداوم 
جهت شعله ها را تغییر می دهند و وسعت منطقه ای که 
در آتش فرو رفته، حدود ۳۰ کیلومتر برآورد شده است. 

هواپیماهای آتش نشانی یونان بعد از وقفه شبانه، عملیات 
خود را از اوایل صبح روز دوشنبه از سر گرفتند. رویترز 
به نقل از آتش نشانی یونان خبر داد که شعله های آتش  

با ارتفاعی تا ۲۵ متر به دلیل بادهای شدید گسترش 
یافته است و ابرهای ضخیم دود، آسمان آتن را تا عصر 

یکشنبه تاریک کرده بودند. چند ساعت بعد، شعله های 
آتش به نزدیکی حومه مسکونی دیونیسوس، حدود 

۲۳ کیلومتری شمال شرقی مرکز شهر مناطق اطراف 
آن نزدیک شدند. گفتنی است، خاطرات آتش سوزی 

سال ۲۰۱۸ که جان ۱۰۴ نفر را در شهر ساحلی ماتی در 
نزدیکی آتن گرفت، همچنان تازه است. )یورونیوز(

 کارمند مدرسه با سرقت 1/5 میلیون 
دلار بال مرغ به ۹ سال حبس محکوم شد

 به گفته دادستانی، یک کارمند مدرسه در ایالت 
ایلینوی آمریکا که ۱۱ هزار جعبه بال مرغ به ارزش ۱/۵ 
میلیون دلار را که قرار بود در اوج همه گیری کووید برای 
دانش آموزان فراهم شود، دزدید، به مدت ۹ سال آینده 

را در زندان خواهد گذراند. ورا لیدل با سوءاستفاده از 
موقعیت خود به عنوان مدیر خدمات غذایی در منطقه 
مدرسه ای هاروی ۱۵۲، مرتکب این جرم شد  اما پس از 

اینکه منطقه متوجه شد که سیستم مدرسه بودجه خود 
را به طور قابل توجهی بالا برده، تحقیقات آغاز شد تا 

دست   لیدل رو شود. به گفته دفتر دادستانی شهرستان 
کوک و طبق گزارشی که شبکه ای بی سی شیکاگو 

منتشر کرد، لیدل ۶۸ ساله، این طرح را از جولای ۲۰۲۰ 
شروع کرده و تا فوریه ۲۰۲۲ ادامه داد. شبکه دبلیوجی ان 

به نقل از دادستان ها گفت: در حالی که لیدل مقدار 
زیادی مرغ خریداری کرده و از یک ون حمل و نقل 

مدرسه برای بردن غذا استفاده کرد، دانش آموزان در 
تمام این مدت حتی یک بال هم ندیدند.

مدارس تعطیل بودند، اما منطقه ای در نزدیکی شیکاگو 
همچنان در اوج همه گیری، کیت های غذایی را برای 

دانش آموزانی که به صورت مجازی تحصیل می کردند، 
ارسال می کرد. در ابتدا در ژانویه ۲۰۲۳ او به دزدی 

و راه اندازی یک شرکت جنایی متهم شد. به گزارش 
دبلیوجی ان، لیدل  که به مدت ۱۰ سال رئیس خدمات 

غذایی در این منطقه بود، پیش از اینکه حکم ۹ سال 
زندان را بابت این پرونده دریافت کند، به گناهان خود 

اعتراف کرد. یکی از مدیران کسب و کار مدرسه در جریان 
حسابرسی روتین که به دستگیری لیدل منجر شد، 

متوجه شد که هزینه های غذا ۳۰۰ هزار دلار از بودجه 
فراتر رفته است، در حالی که هنوز ماه ها به پایان سال 

تحصیلی باقی مانده بود. )العین(

گنبد فولادین، بدیلی برای گنبد آهنین
ترکیه با تجهیزات بومی و هوش مصنوعی، پدافند چندلایه خود را طراحی می کند

ترکیه برای رقابت با گنبد آهنین معروف اســرائیل، برنامه 
بلندپروازانه ای را در جهت توسعه یک سیستم پدافند هوایی 
چند لایه آغاز کرده است. این سیستم که »گنبد فولادین« 
نام گذاری شده است، دارای فناوری جدید هوش مصنوعی 
برای شناسایی و خنثی کردن تهدیدات در تمام ارتفاعات و 

محدوده ها خواهد بود.
طبق بیانیه ریاست شرکت صنایع دفاعی ترکیه، این سیستم 
امکان ادغام یکپارچه حسگرها و ســلاح ها را در یک شبکه 
واحد فراهم می کند و یک »چتر امنیتی« در همه شــرایط 
آب و هوایی ایجاد می کند. به علاوه، اداره ارتباطات کمیته 
اجرایی صنایع دفاعــی ترکیه در بیانیه ای رســمی، گنبد 
فولادین را ابتکاری برای توسعه سیستم دفاع هوایی لایه ای 
جامع و نقطه عطفــی در این عرصه توصیف کــرد. در کنار 
سیستم های تسلیحاتی، گنبد فولادین فن آوری های راداری 
و الکترواپتیکی را ادغام می کند و امکان ردیابی، شناسایی و 
طبقه بندی دقیق اهداف را تحت یک نهاد واحد فراهم می کند. 
البته این سیستم به مقصد نهایی خود نرسیده و یک سیستم 
به طور مداوم در حال تکامل اســت که به طــور دائم بهینه 
خواهد شد و فناوری ها و قابلیت های جدید را به محض ظهور 
در خود گنجانده است. گفتنی است، ترکیه پیش تر قطعات 
اصلی گنبد آهنین اســراییل را تولید کرده   و در این زمینه 

صاحب تجربه  است.
در یک تصویر گرافیکی که توسط احمد آق یول، مدیر اجرایی 
شرکت صنایع دفاعی ترکیه ای »آسلسان« در شبکه اجتماعی 
ایکس به اشتراک گذاشته شده اســت، ایده مفهومی گنبد 
فولادین شامل موشک های »حصار،« »سپر« و »گرز« ترکیه 
است که از طریق سیستم مدیریت لینک راداری »رادنت« 
متصل شده اند. این تصویر همچنین نشان می دهد که این 
سیستم چند لایه پدافند هوایی از طریق یک سامانه بومی 
به نام »تی-لینک« به یک ماهواره متصل می شود. علاوه بر 
آسِلسان، سایر شرکت های دفاعی ترکیه از جمله روکتسان، 
موسســه تحقیق و توســعه صنایع دفاعی  و شرکت صنایع 
مکانیکی و شــیمیایی  نیز در این زمینه همکاری خواهند 
کرد. گفته می شود   »گنبد فولادین« دارای چهار لایه پدافند 
هوایی: برد بســیار کوتاه، برد کوتاه، برد متوسط و برد بلند 
است. بنا بر گزارش ها، بسیاری از اجزای تشکیل دهنده این 
پدافند چهار لایه از جمله سامانه های برد کوتاه و میان برد، در 
زرادخانه نیروهای مسلح ترکیه موجود است. طبق گزارش 
روزنامه دیلی صباح چاپ استانبول، لایه اولیه گنبد فولادین 
حداکثر تا برد ۱۰ کیلومتری و تا ارتفاع ۵ کیلومتری را پوشش 
می دهد. لایه دوربــرد آن می تواند محدوده های بیش از ۶۰ 
کیلومتر و ارتفاعات بین ۱۵ تا ۳۰ کیلومتر را پوشش دهد. 

شایان ذکر اســت که پروژه گنبد فولادین آنکارا از سیستم 
پدافند موشــکی اس-۴۰۰ روســیه که حداکثر برد ۴۰۰ 

کیلومتری دارد، استفاده نمی کند.
پدافند هوایی از دیرباز یک نگرانی مهم برای ترکیه بوده است، 
به ویژه از زمان جنگ خلیج فارس در اوایل دهه ۱۹۹۰ و زمانی 
که تهدید حملات موشــکی اسکاد به چشــم می خورد. در 
نتیجه این نگرانی، آمریکا، آلمان و هلند سامانه های موشکی 
پاتریوت را تحت حمایت ناتو در ترکیه مســتقر کردند. این 
رویه تا کنون ادامه یافته است. اما در دو دهه گذشته، ترکیه با 
تشدید نگرانی های ژئوپلیتیکی ناشی از بی ثباتی منطقه ای، 
تشدید درگیری ها و افزایش دید تهدیدات نامتقارن از سوی 
بازیگران دولتی و غیردولتی دســت و پنجه نرم کرد. در این 
شرایط، ترکیه به این نتیجه رسید که به سیستم های دفاع 
هوایی خود برای توسعه پاســخ های مناسب به چالش های 
امنیتی منحصربه فرد خود نیــاز دارد. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه در سخنان معروف خود در این باره گفت: 
»ما به جایی خواهیم رســید که بتوانیم سامانه های پدافند 
هوایی را به کسانی بفروشیم که به بهانه های مختلف از فروش 

آن به ما خودداری کردند.«
گنبد آهنین اسرائیل که توسط شرکت »سامانه های دفاعی 
پیشرفته رافائل« ساخته شده است، بخشــی از استراتژی 
دفاع هوایی سه لایه است که شــامل »فلاخن داوود« برای 
برد متوسط و »پیکان« برای تهدیدات دوربرد نیز می شود. 
این طرح با کمک بلاعوض ۲۰۰ میلیون دلاری آمریکا، کلید 
خورد. در سال ۲۰۱۹ آمریکا اعلام کرد که »گنبد آهنین« را 
از اسرائیل خریداری خواهد کرد تا با استفاده از پیشرفت های 
تکنولوژیک آن، سامانه دفاع موشکی »پاتریوت« را تقویت 
کند. اسرائیل مدعی است که گنبد آهنین با میزان موفقیت 
۹۹ درصدی توانســته اســت   حملات با راکت و موشکی و 
پهپاد را رهگیری و منهدم کند. گفتنی است، دفاع موشکی 
»پاتریوت« کمابیش شبیه به »گنبد آهنین« کار می کند. اما 
برای مقابله با هواپیماهای نظامی، موشک های هدایت شونده 
و همچنین موشک های بالستیک طراحی شده است. حالا با 
ورود گنبد فولادین ترکیه، این انحصار شکسته خواهد شد و 
اگر این کشور فناوری نوین خود را به کشورهای دیگر بفروشد، 
معادلات پدافندی بین کشورهای متخاصم تغییر خواهد کرد.

)تی آرتی ورلد، یورونیوز و بی بی سی(

   شاخص

گزارش یوروســتات، مرکز آمار اتحادیه اروپا حاکی از آن 
است که در سال ۲۰۲۲ میلادی ۵۲/۸درصد از جمعیت 
۱۶ ســال به بالای اتحادیه اروپا دست کم در ۱۲ ماه قبل 
از نظرســنجی کتاب خوانده اند.  بر اســاس این گزارش، 
جوان ترین گروهی که مورد بررســی قــرار گرفته یعنی 
افراد ۱۶ تا ۲۹ ســاله بیش از دیگر گروها )۶۰/۱درصد( 
کتاب خوانده اند. پس از آنها به ترتیب گروه ۳۰ تا ۵۴ ساله 
)۵۳/۵درصد(، گروه ۵۵ تا ۶۴ ساله )۵۲/۶درصد( و افراد 
۶۵ سال و بالاتر )۴۷/۲درصد( بیشترین میزان مطالعه را 
داشتند. بررسی های آماری این مرکز همچنین حاکی از 
آن است که زنان در اتحادیه اروپا )۶۰/۵درصد( بیشتر از 
مردان )۴۴/۵( کتاب می خوانند. بررسی شمار کتاب های 

خوانده شده توسط زنان و مردان نیز نشان داده است که 
در یک دوره زمانی ۱۲ماهه، تعــداد ۲۸/۸ درصد از زنان 
و ۲۴/۸درصد از مردان کمتــر از ۵ کتاب خواندند، ۱۴/۳ 
درصد از زنــان و ۹/۸درصد از مردان بیــن ۵ تا ۹ کتاب 
خواندند و درنهایت ۱۷/۴درصد از زنــان و ۹/۹ درصد از 

مردان نیز ۱۰ کتاب یا بیشتر خواندند.
• کشورهایی با بیشترین و کمترین تعداد کتابخوان

در میان کشــورهای عضو اتحادیه اروپــا، لوکزامبورگ 
بالاترین ســهم افرادی را که در ۱۲ ماه قبل از نظرسنجی 
مطالعه کرده انــد )۷۵/۲( به خود اختصاص داده اســت؛ 
پس از این کشور نیز به ترتیب دانمارک )۷۲/۱( و استونی 
)۷۰/۷( قــرار دارد. در مقابــل، در کشــور رومانی تنها 

۲۹/۵درصد از مردم در ۱۲ ماه قبل از نظرســنجی کتاب 
خواندند. این رقم در قبرس ۳۳/۱درصــد و در ایتالیا نیز 

۳۵/۴ درصد بوده است. )یورونیوز(

زنان و جوانان اتحادیه اروپا از دیگر گروه ها کتاب خوان تر هستند

جیمز کامرون و احتمال ساخت قسمت جدید فرنچایز »ترمیناتور«
آخرین اثر ساخته شده در فرنچایز »ترمیناتور« فیلم سینمایی »ترمیناتور؛ عاقبت سیاه« 

محصول سال ۲۰۱۸ میلادی بود که با وجود اینکه عناصری کلیدی از گذشته این فرنچایز را در 
داخل خودش داشت و توانست واکنش نسبتا خوبی از سوی منتقدان دریافت کند اما نتوانست 

در گیشه عملکرد خوبی از خودش به جای بگذارد و در احیای این فرنچایز موفق نبود. انیمه 
سریالی »ترمیناتور صفر« جدیدترین پروژه ساخته شده در این فرنچایز به شمار می رود که 

خالق این فرنچایز یعنی جیمز کامرون اذعان کرده که این اثر هیچ ارتباطی با ایده های جدید او 
ندارد و او در حال کار روی چیز جدیدی برای این فرنچایز است، البته او جزئیاتی از آن را آشکار 

نکرده است. جیمز کامرون در مصاحبه تازه خودش درباره انیمه سریالی »ترمیناتور صفر« گفت: 
 این اثر جالب به نظر می رسد.  جیمز کامرون در ادامه صحبت های خودش نیز افزود:  من در حال 

کار روی پروژه خودم از فرنچایز ترمیناتور هستم که هیچ ارتباطی با این انیمه سریالی تازه 
ندارد. همانند سریال  انجیل سارا کونر  ، آن ها داستان خودشان را در این دنیای سینمایی پیش 

خواهند برد. به طور قطع، دیدن موفقیت آن برای من بسیار جالب است اما این اثر هیچ ارتباطی 
با ایده های جدید من ندارد. انیمه سریالی »ترمیناتور صفر« قرار است در تاریخ ۲۹ اوت سال 
۲۰۲۴ میلادی )پنجشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۳( از سرویس آنلاین نتفلیکس پخش شود. )گیم فا(

ون
و ز

یل

زخمی شدن دو نفر در حمله 
با چاقو در لندن

یک دختر ۱۱ ســاله و یک زن ۳۴ ســاله روز 
دوشنبه ۱۲ اوت )۲۲ مرداد( در یکی از مناطق 
پرتردد لندن با چاقو مورد حمله قرار گرفتند. 
پلیس متروپولیتن مرد مهاجم را بازداشــت و 
اعلام کرد   هیچ نشانه ای مبنی بر تروریستی 
بودن این حمله وجود ندارد. پلیس همچنین 
از جراحات جزئــي مجروحان این حادثه خبر 
داد. این حمله در میدان لستر لندن که به خاطر 
وجود فروشگاه ها، ســالن های تئاتر و سینما 
جاذبه گردشگری دارد، صورت گرفت. حمله با 
چاقو در پایتخت بریتانیا در حالی صورت گرفته 
که این کشور طی روزهای اخیر شاهد افزایش 
موج خشونت راستگراها بوده است. پس زمینه 
این خشونت ها، حمله یک نوجوان ۱۷ ساله در 
روز ۲۹ ژوئیه به یک مدرسه تابستانی کودکان 
۶ تا ۱۱ ســاله در شهر ســاحلی ساوت پورت 
نزدیک لیورپول با سلاح سرد بود که منجر به 
کشته شدن سه کودک و زخمی شدن هشت 

کودک دیگر و دو بزرگسال شد.
هنوز مشخص نیست که آیا حمله روز دوشنبه 
ارتباطی با ناآرامی های اخیر بریتانیا دارد یا خیر 
اما می تواند موجب تشدید اعتراضات خیابانی 

و افزایش خشونت طرفین شود. )دویچه وله(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و دوازدهم جنگ غزه؛ تلاش 
برای دستیابی به توافق آتش بس

پنجشنبه روزی است که آمریکا و رهبران برخی از کشورهای غربی 
معتقدند که توافق آتش بس بین حماس و اسرائیل امضا خواهد شد. 

در همین راستا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده 
طی تماس های تلفنی با نخست وزیر عراق و وزیر امور خارجه ترکیه 

درباره اهمیت جلوگیری از تشدید تنش ها در منطقه و لزوم دستیابی 
به آتش بس فوری در غزه گفتگو کرد. بلینکن با هاکان فیدان، درباره 

اهمیت بازگشت حماس به مذاکرات در تاریخ پانزدهم اوت برای نهایی 
کردن چارچوب دستیابی به آتش بس فوری و پایدار در غزه و تأمین 

آزادی تمام گروگان ها صحبت کرد. بلینکن همچنین از حمایت ترکیه 
از بیانیه مشترک ایالات متحده، مصر و قطر برای از سرگیری مذاکرات 

آتش بس در غزه قدردانی کرد. وزیر امور خارجه آمریکا همچنین 
طی تماسی تلفنی با نخست وزیر عراق، محمد شیاع السودانی درباره 

تلاش های دیپلماتیک جاری برای پیشبرد ثبات در منطقه و اهمیت 
جلوگیری از تشدید تنش ها گفتگو کردند. کی یر استارمر، نخست وزیر 

انگلیس و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز ابراز امیدواری 
کردند که این توافق حاصل شود. جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا 

هم طی تماسی با بنیامین نتانیاهو به او تاکید کرد که زمان توافق 
رسیده و باید تدبیری اتخاذ شود که این جنگ متوقف گردد. جوزپ 

بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز ابراز امیدواری کرد که 
این بار توافق آتش بس بدون چون و چرا حاصل   و صلح در غزه برقرار 
شود. کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا و نامزد این حزب در 

انتخابات ریاست جمهوری هم اعلام کرد زمان آن رسیده که این جنگ 
تمام شود. )رویترز(

    امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه که از فشار برگزاری مسابقات المپیک پاریس رها 
شده، برای گرامیداشت هشتادمین سالگرد آزادی فرانسه از دست ارتش آلمان نازی در جنگ 

جهانی دوم در محوطه ساختمان اصلی پلیس پایتخت حاضر شد. )گتی ایمیجز(

   
باستان شناسان در ایتالیا می گویند بقایای اسکلت  یک مرد و یک 
زن را به همراه تعدادی سکه و جواهرات گرانبها در شهر باستانی 

پمپئی کشف کرده اند. این کشف حاصل بخشی از حفاری ها در 
منطقه نهم این شهر مدفون در گدازه و خاکستر آتشفشانی است 
که مجموعه ای از ساختمان ها و آثار باستانی از جمله یک نانوایی 
و یک عمارت با اتاق های تزئین شده با نقاشی های مختلف را در بر 

می گیرد. باستان شناسان می گویند یافته های تازه جزئیات بیشتری 
را از زندگی در شهر قبل از بروز فاجعه در اختیار می گذارد. فوران 

کوه وزوو در ایتالیا در حدود قرن یک پس از میلاد، حدود ۳ هزار نفر 
را کشت و منجر به دفن شهر پمپئی در انبوهی از گدازه و خاکستر 

آتشفشانی شد. بقایای اجساد در یک اتاق خواب کوچک  که به 
عنوان محل استراحت موقت   حین بازسازی عمارت مورد استفاده 

قرار می گرفته، پیدا شده است. اسکلت زن روی تخت پیدا شد و در 
دستان او گنجینه  کوچکی از سکه های طلا، نقره و برنز و همچنین 
گوشواره های طلا و مروارید دیده می شود. باستان شناسان تصور 
می کنند این دو نفر در درون اتاق پناه گرفته و منتظر پایان بارش 

سنگریزه ها و فرونشستن خاکستر آتشفشانی بوده اند که به تدریج 
فضاهای باز بقیه خانه را پر کرده بود. از آنجا که در اتاق بسته بود 

پوکه های معدنی از گدازه های آتشفشانی به داخل اتاق راه نیافته 
بودند  اما زن و شوهر داخل آن به دام افتاده بودند و سرانجام مرگ به 

سراغ آنها آمد. )سایت باستان شناسی پمپئی(

   
پل اسپیرز ۶۳ ساله که از سال ۲۰۱۷ مشغول تمیز 

کردن خیابان های بکنهام است، به دلیل روحیه 
مثبت و پخش موسیقی حین کار، محبوبیت 

زیادی در میان ساکنان محلی دارد. هنگامی که 
او به دوستش لیزا نایت گفت   تنها یک بار به خارج 

از کشور سفر کرده و آرزو دارد دوباره به پرتغال 
برود، مردم محل تصمیم گرفتند با جمع آوری 
پول، این آرزو را برای او برآورده کنند. کمپین 

جمع آوری کمک مالی که توسط خانم نایت 
راه اندازی شد، توانست نزدیک به ۳۰۰۰ پوند 

برای سفر رویایی پل جمع آوری کند  اما شرکت 
ویولیا، کارفرمای پل، اعلام کرد   او نمی تواند این 

پول را دریافت کند زیرا طبق قوانین سختگیرانه، 
کارکنان اجازه پذیرش هیچگونه هدیه یا پاداش 
نقدی خارج از حقوق معمول خود را ندارند. این 

تصمیم با واکنش های تند ساکنان بکنهام در 
شبکه های اجتماعی روبرو شده است. بسیاری 

معتقدند این هدیه ارتباطی با کار پل ندارد و 
شرکت حق ندارد مانع دریافت آن شود. این اتفاق 

به موضوعی داغ در فضای مجازی انگلیس بدل 
شده است. )ایکس(

    خانواده معترضان ناپدید شده در زمان حکومت شیخ حسینا در بنگلادش، با در دست 
گرفتن عکس فرزندانشان در خیابان حاضر و خواستار ارائه اطلاعات دقیق از وضعیت 

عزیزان شان شدند. )گتی ایمیجز(

    مخالفان راست افراطی انگلیس با حضور در خیابان، آنها را وارثان فاشیسم و نازیسم 
خواندند و ضمن اعتراض به رفتار این افراد، خواستار دستگیری و برخورد با آنان شدند. )گتی 

ایمیجز(

صادرات کالا از مصر به عربستان، 
در نیمه اول سال جاری با افزایش 
۱۳ درصدی، به بیشترین حد خود 
در ۵ سال گذشته رسید. )میدل 

ایست نیوز(
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وزارت نفت عراق از کاهش واردات 
فرآورده های نفتی به بیش از ۵۰ 
درصد طی دو سال اخیر خبر داد. 

)میدل ایست نیوز(

  کیوسک

گاردین، تیتر یک خود را به گرمای 
جانکاه تابستان جاری اختصاص داد و 
از آن به عنوان قاتل خاموشی یاد کرد 

که تا کنون جان ۵۰ هزار نفر را در اروپا 
گرفته است. 

یواس ای تودی، عکس و تیتر یک 
خود را به احتمال پاندمی آنفلوآنزای 
پرندگان و آمادگی آمریکا برای شیوع 
این بیماری در سکوت اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و موناکو

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و موناکو

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و موناکو
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مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و موناکو

وقوع زلزله ۵ ریشتری در لس آنجلس

 اخبار کوتاه
  عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر، نظیر محمد عیاد، دبیرکل مجمع پژوهش های اسلامی را به مدت ۴ سال به 

عنوان مفتی مصر تعیین کرد. )میدل ایست نیوز(
  خبرگزاری رویترز بر اساس مشاهده داده های گمرکی خبر داد که از زمان تحریم های اسکناس دلار و یورو از سوی 

آمریکا و اتحادیه اروپا علیه روسیه در مارس ۲۰۲۲ و پس از آغاز جنگ اوکراین، حدود ۲/۳میلیارد دلار و یورو اسکناس 
به روسیه ارسال شده است. )یورونیوز(

  سرویس اطلاعات خارجی روسیه با اعلام اینکه آمریکا به دنبال راه اندازی کمپینی برای جایگزینی فرد مورد نظر 
خود با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین است، از آرسن آواکوف وزیر کشور پیشین کی یف به عنوان گزینه 

جایگزین نام برد. )ایرنا

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور ســابق آمریــکا، در 
مصاحبــه ای در ایکس در ۱۲ اوت به ایلان ماســک، 
مدیرعامل شــبکه اجتماعی ایکس، پیشنهاد داد که 
ریاست کمیســیون بهره وری دولت را قبول کند. به 
دنبال بیش از ۳۰ دقیقه تأخیر که ماسک آن را نتیجه 
حمله سایبری دانست، این  دو درباره تورم و هزینه های 
دولت صحبت کردند. مدیرعامل تسلا پیشنهاد تشکیل 
کمیسیون »زندگی در حد توان« را مطرح کرد و افزود   
معتقد است هزینه های مازاد دولت، علت اصلی تورم 
است. ماسک از ترامپ پرســید »آیا موافقید که باید 
مخارج دولــت را زیر ذره بین بگیریم و شــاید چیزی 
مثل کمیســیون بهره وری دولت را تشکیل بدهیم؟« 
ترامپ گفت حضور ماسک به عنوان رئیس کمیسیون 
بهره وری »خیلی خوب خواهد بود« و دوست دارد که او 
این سمت را قبول کند. ماسک پاسخ داد که درصورت 
اجرای این طرح »خوشحال می شود که بتواند کمک 
کند.« رئیس جمهور سابق آمریکا درباره تأثیر قیمت ها 
روی آمریکایی ها در خرید روزانه از خواربارفروشی ها 

صحبت کرد.  
   مصاحبه ای که همه انتظار آن را می کشیدند:این 
گفت و گوی جامع به صورت صوتی از اسپیس در شبکه 
اجتماعی ایکس پخش شد و با شروع مصاحبه، بیش 
از یک میلیون کاربر به آن گوش می دادند. این رویداد 
شبیه آغاز کارزار ریاســت جمهوری ران دیسانتیس، 
فرماندار فلوریــدا، در مه ۲۰۲۴ بود کــه آن هم در 
اسپیس انجام گرفت. البته سیستم پخش صوتی بارها 

از کار افتاد و شنیدن صدای ترامپ برای کاربران در 
برخی از لحظات دشــوار بود. ماسک و ترامپ درباره 
مســائل مربوط به ســوءقصد علیه ترامپ، اقتصاد، 
قیمت انرژی و جایگاه آمریکا در جهان صحبت کردند. 
ماسک درخصوص سیاســت انرژی گفت: »نظر من 
این است که به تدریج به سمت اقتصاد انرژی پایدار 
گام برداریم.« ترامپ و ماســک درخصوص سرعت 
این تحول نظرات متفاوتی داشــتند. ماســک گفت: 
»در حالت عادی بهتر است که با سرعت بیشتری به 
آن نقطه برســیم، نه کمتر. به نظر من، ما می توانیم 
بدون تخریب صنعت نفت و بدون ایجاد مشــکل در 

کوتاه مدت به این هدف برسیم.«
    قیمت انرژی: ترامپ در ادامه درباره افزایش قیمت 
انرژی و پیامدهای مالی آن صحبت کرد. او درخصوص 
ایجاد انگیزه در حوزه اقتصاد گفت: »ما باید قیمت انرژی 
را پایین بیاوریم.« او افــزود: »اگر می خواهیم با چین 
رقابت کنیم، باید انرژی زیادی تولید کنیم.« ماســک 
گفت   معتقد است صنایع نفت و گاز برای اقتصاد آمریکا 
ضروری هستند. او گفت: »به نظر من، ما نباید صنایع 
نفت و گاز و افرادی را که در ایــن صنایع برای تأمین 
انــرژی لازم و حمایت از اقتصاد زحمت کشــیده اند، 
کم اهمیت جلوه دهیم. اگر از همین الان از نفت و گاز 
دست بکشیم، همه از گرسنگی می میریم و اقتصاد از 

هم می پاشد.«
  هزینه هــای ایر فورس وان: ترامــپ گفت فکر 
می کنــد هزینه ایر فــورس وان یا همــان هواپیمای 

رئیس جمهور، بسیار زیاد است و او برای پایین آوردن 
هزینه ها مذاکره کرده است. او افزود که رؤسای جمهور 
باید در مذاکره بر ســر قیمت ها تلاش بیشتری داشته 
باشند. ترامپ همچنین درباره اقدامات دولت خود در 
آزادســازی قیمت ها قبل از همه گیری کووید-۱۹ در 
اوایل سال ۲۰۲۰ صحبت کرد. او گفت »ما در مواردی 
که ضروری نبودند، کاهش قیمت اساسی داشتیم« و 
افزود   »اگر همه گیری رخ نمــی داد، قرار بود بدهی ها 
را کم کنیم و مالیات ها را کاهش دهیم.« ترامپ گفت   
هزینه های جبرانی در دولت بعدی »تریلیون ها دلار« 
بدهی به کســری بودجه اضافه کرد و تورم و اقتصاد 

آمریکا را تحت تأثیر قرار داد.
  جنگ اوکراین: ترامپ درباره جنگ جاری میان 
روســیه و اوکراین گفت   جو بایدن مســئول تهاجم 
گسترده روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ است. نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آتی 
آمریکا در جریان کارزار تبلیغاتی خود ادعا کرده که اگر 
دوباره به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود، می تواند 
جنگ را ظرف یــک روز به پایان برســاند. ترامپ در 
گفت وگوی روز دوشنبه با حمله شدید به رئیس جمهور 
کنونی گفت اگــر بایدن در مقام ریاســت جمهوری 
نبود روســیه هرگز به اوکراین حمله نمی کرد. ترامپ 
چنین اســتدلال کرد که رابطه »قوی« او با ولادیمیر 
پوتین می توانســته مانع درگیری شود و گفت   حتی 
به رئیس جمهوری روسیه گفته اقدامی نکند. )اپوک 

تایمز و یورونیوز(

رامتین لطیفی| خانم اودت  ۴۹ ســاله، سالانه 
بیش از ۷۲ هزار دلار درآمد دارد. او یک مددکار 
اجتماعی در وزارت خدمات اجتماعی و بهداشتی 
ایالت واشنگتن اســت و موقعیت شغلی مناسبی 
دارد اما ترکیبی از بدشانســی، بدهی های معوقه 
و امتیاز نه چندان مناســب کارت هــای اعتباری  
سبب شــد تا او آپارتمانش را از دســت بدهد. او 
اثاثیه خود را به یک انبار استیجاری منتقل کرد و 
به دلیل عدم توانایی برای اجاره یک خانه جدید 
که با شرایط مالی او تناسب داشته باشد، تصمیم 
گرفت تا علاوه بر کاربــری ترابری و حمل و نقل، 
از خودروی خــود به عنوان خانــه و محل اقامت 
نیز استفاده کند. به این صورت، خودروی سدان 
او که بزرگ ترین ســرمایه گذاری اش به حساب 
می آمد، به خانه  جدیدش نیز بدل شــد. سقف به 
میز ناهارخوری، صندوق عقب به گنجه و صندلی 
عقب به اتاق خواب امن او تغییر کاربری داد. این 
اتفاق پدیده ای اســت که روز به روز به شمار آن 
افزوده می شود و گریبان طبقه متوسط شهرنشین 
آمریکا را گرفته است. در سراسر این کشور، املاک 
و مستغلات برای افرادی مانند خانم اودت در قالب 
پارکینگ در نظر گرفته می شود. درآمد این افراد 
برای پرداخت اجاره بســیار کم است، اما از سوی 
دیگر برای دریافت کمک های دولتی هم بســیار 

زیاد اســت و به نوعی به جماعــت از اینجا مانده 
و از آنجا رانــده  ای تبدیل شــده اند که مجبورند 
خودروهای خود را به نوعی مســکن ارزان قیمت 

تبدیل کنند.
اوضاع برای این افراد از گذشــته هم سخت تر و 
پیچیده تر شده اســت. در اواخر جولای، گاوین 
نیوســام، فرماندار کالیفرنیا، پس از حکم دیوان 
عالی، دستور داد کمپ های رو به رشد بی خانمان ها 
در این ایالت پاکسازی شــوند. در نیویورک هم، 
فرمانــدار هوچول تــلاش کرده اســت تا »حق 
ســرپناه« نیویورک را به حالــت تعلیق درآورد 
و در عیــن حال میلیون هــا دلار دیگــر را برای 
اسکان بی خانمان ها صرف کند. اوایل این هفته، 
پس از ناکامــی در متقاعد کــردن بی خانمان ها 
بــرای دریافت کمــک، آتلانتیک ســیتی اعلام 
کرد   خوابیدن در مکان هــای عمومی را ممنوع 
می کند. البته هیچ کدام از این سیاست ها کارساز 
نبوده   و در تمامی شهرهای آمریکا، بی خانمان ها 
را می توان زیــر پل ها، حاشــیه رودخانه ها و زیر 
نیمکت پارک ها دید. باید بگوییم این افراد نتیجه 
سیاســت های شکســت خورده دولت در حوزه 
مسکن هســتند. در ســال ۲۰۲۴، دولت آمریکا 
رکورد ۶۵۳۱۰۳ بی خانمان را به ثبت رساند . این 
تعداد معادل جمعیت یک شهر متوسط آمریکایی 

است. از این رو، منتقدان وضع موجود، این آمریکا 
را ابرقدرت دیروز می خوانند که امروز به ســمت 

یک کشور جهان سومی خمیده شده است.   
ریشــه های این بحران به بیش از یک قرن پیش 
برمی گردد. قوانیــن منطقه بندی ســال ۱۹۱۰ 
که در ابتدا برای جداســازی نژادی طراحی شده 
بودند، به مرور زمان به ابزاری برای محدود کردن 
ساخت مســکن ارزان قیمت تبدیل شدند. قوانین 
زیست محیطی و سیاســت های کنترل اجاره نیز، 
اگرچه با نیت خوب وضع شده اند، در عمل به تشدید 
بحران مسکن دامن زده اند. آمار سال ۲۰۲۳ نشان 
می دهد   در هر شب، حدود ۵۸۰ هزار نفر در آمریکا 
بی خانمان هســتند و از این تعداد، ۶۱ درصد در 
پناهگاه های موقت به سر می برند و ۳۹ درصد در 
خیابان ها، خودروها یا چادرها زندگی می کنند. البته 
این بحران به طور نامتناسبی بر اقلیت های نژادی 
تأثیر گذاشته است. آفریقایی-آمریکایی ها که تنها 
۱۳ درصد جمعیت کشور را تشکیل می دهند، ۴۰ 
درصد جمعیت بی خانمان ها را شــامل می شوند. 
نکته مهم و البته بغرنج این است که رهایی از این 
سیاست های نادرست دولت کار آسانی نخواهد بود. 
آنچه اکنون واضح و عیــان می نماید، پذیرش این 
حقیقت است که فاصله بین بی خانمان ها و رویای 

یک سقف، فاصله بعید و دور و دراز است.

بحران مسکن برای بی خانمان های آمریکا 1۰۰ ساله شدنگاهی به مصاحبه دونالد ترامپ با ایلان ماسک در شبکه ایکس
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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8 حرفي : 
 ترشی خرما
 روان شناس
قایم باشک

 کلوچه سیب 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلیجدایی بحرین از ایران چگونه اتفاق افتاد؟   قاب  

  قاب  تاریخ1
زنی با کالسکه کودکش - انقلاب 57. عکس: کامران شیردل

 
قاب 

مشاهیر 1
حضور 

ابوالحسن 
بنی صدر در 

آیین نماز 
جمعه تهران 

- دانشگاه 
تهران - 

سال 1358  
)موسسه 
مطالعات 

تاریخ معاصر(

  قاب  مشاهیر 2
عکسی کمتر دیده شده از زنده یاد ناصر حجازی.

  قاب 
نوستالژی 2

اصفهان – سال 
1353 . عکس: 

فردید خادم

  قاب 
نوستالژی 1

چشم اندازی از 
تهران - حوالی 

دهه 1290 
خورشیدی. 

)از صفحه امیر 
بنی مسعود(

نورا تاجدینی| ســرزمین بحرین در دوران 
باســتان جزئی از امپراطوری ایران بود؛ اما در 
اغلب دوران هــای تاریخ حکومتــی محلی و 
خودمختار داشت. پرتغالی ها یک بار در قرن 
نوزدهم بحرین را اشــغال کردند و پس از آنها 
نیز آل خلیفه مدتی بر این سرزمین حکمرانی 
می کردند. با بیرون رفتن آل خلیفه نیز بحرین 
حکومتی محلی داشت و با نظارت امپراطوری 

بریتانیای کبیر اداره می شد.

آغاز ماجرا
   در دوران قاجار و در اوایل حکومت پهلوی، 
دولت انگلستان تبعیت بحرین را به ایران واگذار 
کرد و ایران پس از آن تلاش کرد بحرین را رسما 
به خاک خود ضمیمه کند. در واقع دولت ایران 
تا ســال ۱۲۹۹ یازده بار تلاش کرد بحرین را 
رســما تحت حاکمیت خود درآورد. حتی در 
زمان نخست وزیری دکتر مصدق، یک صندلی 
خالی در مجلس شورای ملی برای نمایندگی 
بحرین معین شد که به صورت نمادین سیادت 
ایران بر سرزمین جنوبی را اعلام کند و بحرین 
در نقشه های جغرافیایی به عنوان چهاردهمین 
استاد ایران معرفی می شد. اینها همه در حالی 
بود که بحرین حکومتی مســتقل داشت که 

پیوند سیاسی و دیپلماتیکی با ایران نداشت.
  چند سال بعد و در ســال ۱۳۳۶، مجلس 
شــورای ملی طرح الحاق بحرین به ایران به 
عنوان استان چهاردهم را رسما تصویب کرد 
و ایران بر حاکمیت خود بر این جزیره رســما 
تاکید گذاشــت. دولت عربستان نیز در صدد 
تاسیس اتحادیه ای بود که در آن بحرین نیز 
به عنوان کشوری مستقل شناخته می شود. 
منوچهر اقبال، نخســت وزیر وقت، در جواب 
یکی از نمایندگان مجلس درباره این شایعه 
گفت: »ما روابط سیاسی خود را با هر دولتی 
که سعی می کند پیمانی با بحرین ببندد تا ابد 
قطع خواهیم کرد. اینگونه اقدامات را روشی 
خصمانه نسبت به خود شناخته و تجاوزی علیه 
حق حاکمیت خویــش می دانیم و تا آخرین 

قطره   خون خود با آن مبارزه خواهیم کرد.« 
  با وجود این اظهارات، دولت عربستان در 
همان زمان توافقی را بــا حاکم بحرین امضا 
کرد که عربســتان را در نفت بحرین شریک 
می کرد. وزارت خارجه ایران نســبت به این 
موضوع اعتراض کرد و آن را تجاوز به حقوق 
ایران و غیر معتبر خواند. در سال های پس از 
کودتای ۲۸ مرداد و تا ســال ۱۳۴۰ چند بار 
سخن از حمله نظامی برای گرفتن بحرین بود 

که هیچگاه عملی نشد.

استقلال بحرین
  بریتانیا در سال ۱۳۴۳ مذاکراتی پنهانی با 

دولت ایران انجام داد و پیشنهاد واگذاری سه 
جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی را 
که نظامیان بریتانیایی در آنها حضور داشتند 
در مقابل اســتقلال بحرین به او داد و شــاه را 
متمایل به این کرد از ادعــای تعلق بحرین به 

ایران دست بردارد.
   در سال ۱۳۴۷، عربستان سعودی از امیر 
بحرین به عنوان رئیس یک کشور استقبال کرد. 
محمدرضا پهلوی در اعتراض به این اقدام سفر 
خود را به عربستان لغو کرد. ولی این اعتراض 
به نتیجه نرسید و شاه در همان سال و به طور 
رسمی به عربستان سفر کرد. شاه پس از انجام 
مذاکراتی با دولت سعودی، برای نخستین بار و 
در سال ۱۳۴۷ اعلام کرد ایران حاضر است از 

ادعای مالکیت بر بحرین دست بردارد.
   همزمان سازمان ملل نیز وارد موضوع شد 
و میان مردم بحرین یک نظرســنجی برگزار 
کرد. مردم بحرین با اکثریت آرا به نفع استقلال 
این کشور رای دادند و ســازمان ملل متحد 
گزارشی مبنی بر خواست استقلال بحرین از 
ایران تهیه کرد. شورای امنیت بر اساس این 
گزارش استقلال بحرین از ایران را تصویب کرد 
و بحرین در ۲۳ مرداد ماه سال ۱۳۴۹ از ایران 
جدا شــد. محمدرضا پهلوی نخستین کسی 
بود که استقلال بحرین را به مردم و دولت آنها 
تبریک گفت و سازمان ملل متحد بحرین را به 

عنوان کشوری مستقل به رسمیت شناخت.

اعتراض شدید حزب پان ایرانیست
   این اقدامات باعث حمله ور شدن احزاب 
پان ایرانیست به دولت شــد. درواقع هنگام 
جدایی بحرین از ایــران، نمایندگان مجلس 
قادر به اعتراض نبودند و تنها نماینده   معترض 
کسی نبود جز رهبر حزب پان ایرانیست ایران، 
محسن پزشکپور. پزشــکپور نطق پرشوری 
در مجلس ایراد کــرد و   نوک حملــه   آن نه 

محمدرضا  پهلوی  که دولت هویدا بود!
  پزشکپور در جلسه ۱۸۲ مجلس شورای 
ملی که در تاریخ ۹ فرودین ماه ۱۳۴۹ برگزار 
شــد، طرح اســتیضاح دولت را مطرح کرد و 
پس از آن، یعنی از نخستین ساعت های عصر 
روز نهــم فروردین ماه ۱۳۴۹، باشــگاه های 
پان ایرانیســت ها در سراســر کشــور مورد 
هجوم پلیس و ســاواک قرار گرفت و اشغال 
شــد. همچنین حدود ۲۰۰ نفر از اعضای آن 
بازداشت شــدند. با وجود اینکه اصل تصمیم 
جدایی بحرین از ایران توسط محمدرضا پهلوی 
گرفته شده بود، اعضای حزب پان ایرانیست 
اعلام کردنــد که این جدایــی را یک توطئه 
اســتعماری برای تضعیف شاهنشاهی ایران 
می دانند که توسط  فراماســونر ها اجرا شده 

است.)روزیاتو(

هشدار درباره خطرات استفاده
 از فیلر های تقلبی

دکتر جواد شمسایی، رئیس اداره ملزومات دارویی 
ســازمان غذا و دارو در گفت وگو با ایفدانا با اشــاره 
به عوارض سوء ناشــی از مصرف برخی از فیلر های 
غیرمجاز در ســال های اخیــر بر لــزوم توجه ویژه 
به اصالت ژل هــای تزریقی تأکید کــرد. وی افزود: 
متأسفانه امروزه شــاهد افزایش استفاده از فیلر های 
تقلبی و قاچاق در کشور هستیم. اکثر این محصولات 
نه تنها فاقد کارایی لازم بلکه به دلیل نامشخص بودن 
منبع تامیــن و چگونگی نگهــداری، می تواند باعث 
عوارض جانبی بســیار خطرناکــی از جمله عفونت، 
حساسیت، تغییر شکل دائمی صورت و حتی نابینایی 
شود. پزشکان باید قبل از تزریق فیلر، اصالت محصول 
را به دقت بررسی   و آن را از شرکت های پخش مجاز 
خریداری کنند.  ورود باکتری ها بــه محل تزریق و 
ایجاد عفونت های شــدید، حساسیت، واکنش های 
آلرژیک شــدید به مواد تشــکیل دهنده فیلر، تغییر 
شــکل دائمی صورت، ایجاد برآمدگی، فرورفتگی و 
تغییر در تقارن صورت، نابینایی )در صورتی که فیلر 
به رگ های خونی اطراف چشــم تزریق شود(، لخته 
شــدن خون و ... می تواند از جمله عوارض احتمالی 
بر اثر اســتفاده از محصولات تقلبی باشــد. وی در 
پایان توصیه کرد که افــراد برای تزریق فیلر یا ژل به 
کلینیک ها و مطب های معتبر و تحت نظر پزشــک 
متخصص مراجعه کنند و همچنین از پزشــک خود 
بخواهند که اصالت محصول را به آنها نشــان داده و 

برچسب اصالت آن را بررسی کنند.

ضرورت مراقبت از قلب در گرما
با افزایش دما و ماندگاری هرچه بیشــتر موج گرما، 
آگاهی داشتن از چگونگی حفظ سلامت قلب بیشتر 
ضرورت پیدا می کند. در چنین شرایطی حفظ آب 
بدن به قلــب کمک می کند تا خــون را راحت تر به 
اندام ها و بافت های مختلف پمپــاژ کند.  همچنین 
به گفته متخصصــان قلب و عــروق، بیماران قلبی 
که بالای ۵۰ ســال ســن دارند یا دچار اضافه وزن 
هستند ضروری است در فصل گرما بیشتر احتیاط 
کنند. همچنین نوزادان و میانسالان بیشتر در معرض 
عوارض ناشی از افزایش دما هستند هر چند تمامی 
افراد باید در هوای گرم احتیاط هــای لازم را انجام 
دهند. به گفته کارشناسان، از جمله نکات ضروری در 
گرما نوشیدن میزان آب کافی است. هنگام حضور در 
فضای باز ضروری است حتی در صورتی که احساس 
تشــنگی نداریم هم آب کافی بنوشــیم. حضور در 
فضا های باز در ساعاتی که شدت تابش نور خورشید 
به اوج می رسد، توصیه نمی شود.  همچنین نوشیدن 
چند فنجان آب پیــش از ورزش کردن،   حین انجام 
حرکات ورزشــی و پس از آن بــرای حفظ آب بدن 
موثر اســت و مصرف مواد حاوی کافئین نیز توصیه 

نمی شود. منبع: ایسنا
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